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فاطمه شیخ علیزاده |ما نمی دانیم آن لپ تاپ داخل 
آن کوله پشتی چقدر قیمتش بوده است اما می توانیم 
حدس بزنیم که این دانشجوی 19  ساله اهل خراسان 
جنوبی چگونه برای  حفظ لپ تاپش با زورگیران خشن 
و بی رحم درگیر شده. درگیری که به مرگ مظلومانه 
او منتهی شده اســت.  این را می دانیم که براي  یک 
دانشجوی ساکن خوابگاه،  لپ تاپ بزرگ ترین ثروت 
است. آن هم در دورانی که خرید یک لپ تاپ کارآمد و 
نو حداقل بیش از 25 میلیون تومان پول احتیاج است. 
براي همین اســت که تصویر او دل ما را می سوزاند. 
جوانی که به دنبال دو موتورسوار مي دود اما ناگهان 
زانو می زند و بر کف آســفالت می غلتــد.  همه اینها 
را گفتیم تا به یکی از جانســوزترین قتل های ســال 

بپردازیم. 
غروب چهارشنبه 2۴ بهمن امسال واحدهای گشت 
کلانتري جلال آل احمد با پیکر غرق خون جوان 19 
ساله ای مواجه شــدند که به دلیل اصابت جسم تیز و 
برنده مثل چاقو مجروح شده و کف خیابان افتاده بود.

با تماس ماموران، نیروهای امدادگــر اورژانس از راه 
رسیده و پیکر نیمه جان جوان را به بیمارستان منتقل 
کردند. به رغــم تلاش های کادر درمــان این جوان، 
صبح روز پنجشنبه به علت شدت جراحات وارد شده 
جان خودش را از دست داد. به این ترتیب رسیدگی 
به ماجرا در دســتور کار جنایی قرار گرفت و بازپرس 
کشیک قتل پایتخت به همراه کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران برای رســیدگی بــه ماجرا در 
سردخانه بیمارستان شریعتی تهران، بالای سر جسد 

مقتول حاضر شدند.
هویت مقتول

در همان ســاعت های ابتدایی بعــد از وقوع حادثه 
مشخص شد که مقتول دانشجوی ترم چهارم رشته 
مدیریت کسب و کار دانشــگاه تهران بوده که هنگام 
حادثه در حال بازگشت به خوابگاه از محل کارش بوده 
است. این جوان که امیرمحمد خالقی نام داشت و اهل 
یکی از روستاهای خراسان جنوبی بود درست در روز 
حادثه برای اولین بار در محل کار حاضر شده و اولین 

روز کاری خود را تجربه کرده بوده است. تلاش برای 
امرار معاش در کنار درس خوانــدن. به همین دلیل 
دیرتر از همیشــه به خوابگاه رسیده و زمان عبور او از 

کوچه هوا تاریک شده و محل گذر خلوت بود.
یکی از هم اتاقی های او در تحقیقــات ابتدایی گفته 
بود: امیرمحمد در میدان انقلاب کار پیدا کرده بود و 
روز حادثه برای اولین بار به خاطر کارش لپ  تاپش را 
همراه خود برد. او روی وسایل شخصی خود حساس 

بود.
مسئولان دانشگاه در همان ســاعات ابتدایي پس از 
وقوع حادثه به بهانه اینکه امیرمحمد مشکل آپاندیس 
پیدا کرده و راهی بیمارستان شده است؛ خانواده اش 
را در جریان قرار دادند تا به سرعت راهی تهران شوند.

عاملان جنایت که هستند؟
شــب حادثه در انتهای کوچه جنت کــه منتهی به 
خوابگاه محل سکونت امیرمحمد است دو موتورسوار 
به ســمت این جــوان حملــه و ســعی در قاپیدن 

کوله پشتی او و سرقت گوشي اش می کنند.
بررســی های ماموران جنایت حکایت از آن دارد که 
امیرمحمد که لپ تاپ خود را برای انجام کارش همراه 

برده بود، در برابر سارقان مقاومت می کند.
سارقان موتورســوار وقتی با مقاومت جوان دانشجو 
مواجه می شــوند با چاقــو دو ضربه بــه امیرمحمد 
زده و می گریزنــد. یکی از دانشــجویان توئیت کرده 
که: »امیرمحمد خالقی همون جایی خفت و کشــته 
شد که من میرم هرشب غذا میدم. یه جزیره ترسناک 
بین در غربی کوی دانشگاه و اتوبان چمران که از 1۰ 
شــب به بعد یکی از خوفناک ترین مکان های تهرانه.

سالهاست دانشــجوها به عدم امنیت اونجا اعتراض 
دارن« بنا بر دســتور بازپرس جنایــی دوربین های 
مداربسته موجود در اطراف محل وقوع جنایت مورد 

بررسی قرار گرفت.
 در یکی از تصاویر به دســت آمده، دیده می شد که 
موتورســواران جنایتکار بعد از ربودن کوله پشــتی 
حاوی لپ تاپ امیرمحمد و همچنین سرقت گوشي 
او از کوچه خارج شده و امیرمحمد در حالی که چاقو 

خورده بود و خونریزی داشت به امید بازپس گرفتن 
کوله پشتی خود دنبال آنها دوید. اما در خیابان اصلی 
دیگر توان راه رفتن نداشت و به علت خونریزی نقش 

زمین شد.
رسیدگی به ماجرا در حالی ادامه پیدا کرد که پلاک 
موتورســیکلت عاملان جنایت به دست نیامد چون 
سارقان پلاک را با یک ماسک پزشکی پوشانده بودند.

  اعتراض دانشجويان به قتل امیرمحمد
روز جمعه عده ای از دانشــجویان دانشگاه تهران در 
اعتراض به قتل امیرمحمد خالقی و سوءمدیریت در 

برقراری امنیت در محوطه دانشگاه تجمع کردند.
پیش از آن علی حسین رضاییان، معاون دانشجویی 
دانشگاه تهران در پاســخ به سوالی درباره درخواست 
دانشــجویان برای افزایش امنیت منطقه گفت: »از 
زمانی که من مسئولیت را بر عهده گرفتم، دانشجویان 
درخواست های متعددی برای افزایش امنیت منطقه 
مطرح کرده اند. این درخواست ها شامل امنیت بیشتر 
برای خود و خودروهایشــان در خیابان های اطراف، 
به ویژه خیابان پشتی، بود. ما با نیروی انتظامی در این 
خصوص نامه نگاری کرده ایم و پیگیری هایی صورت 
گرفته است. همچنین تعداد گشت های پلیس افزایش 

یافته بود، اما متاسفانه چنین حادثه ای رخ داد.«
رضاییان با اشــاره به جلســات برگزار شده با نیروی 
انتظامــی و نگرانی های دانشــگاه، گفــت: »مطالبه 
دانشجویان مبنی بر استقرار کیوسک نیروی انتظامی 
در این منطقه به درســتی مطرح شــده است، اما ما 
نمی دانیم که نیروی انتظامی چه راهکاری برای این 
مشــکل دارد. منطقه امیرآباد که دانشــگاه تهران و 
دانشــگاه تربیت مدرس در آن واقع شده اند، به دلیل 
تراکم خوابگاه هــا و ادارات، نیاز به توجه بیشــتری 

دارد.«
سردار رادان دیروز دســتور پیگیری ویژه براي پیدا 
کردن قاتلین امیرحسین را اعلام کرد. کوی دانشگاه 
دیشب با تجمع دانشــجویانی روبه رو شد که از عدم 

امنیت در خیابان های اطراف شکایت داشتند.

 پیشرفته ترین  SUV تاریخ شورولت
نمايش قدرت و فناوری در جديدترين نسخه فول سايز شورولت  صفحه 05

برباد رفته
خوردن گل های 

شبیه   هم و 
باخت های 

زياد، جام ها 
را از دسترس 

پرسپولیس خارج 
کرده است صفحه 08

خمیازه طولانی بازار املاک
دلیل همراهی نکردن بازار ملک با ساير بازارها در نوسان های اخیر چه بوده؟  صفحه  03 را بخوانید

1  رفته  ام توی بازار، جلوی مغازه حبوبات  فروشی ایستاده  ام 
تا برای پختن »آش تنوری« که زنم قولش را داده بلغور بخرم 
اما در کنارم پیرمردی مبهوت ایستاده، با چشم  هایی که فقط 
سفیدی  اش دیده می  شود زل زده است به قیمت لوبیاچیتی و 
دار و ندار عسس را به فحش می  بندد. از آن فحش  های غلیظ 
خودساخته و شاعرانه  ای که من عاشقشم. می  گویم »خودت را 
از پا می  اندازی برادر، رنگت شده عین گچ، عسس الان دارد توی 
رختخوابش عشق هفت  دنیا را می  کند. مگر فحشت به گوش 
او می  رسد؟« می  گوید »دانشــمندان فلان  فلان  شده گفته  اند 
اگر توی همین بازار ســرفه  ای بکنی تاثیــرش را بر تارهاي 
صوتی جیرجیرک  های آفریقا خواهد گذاشت. حتما به گوش 
عسس می  رسد.« می  گویم »دانشمندان هم عین خودمان یک 
اسگل  های شنبه  بازاری هستند که نپرس.« مبهوت به سقف 
بازار زل زده و می  گویــد »مملکت را ول کرده  انــد اینها. من 
سیب  زمینی 6۰ تومانی را نمی  خرم. بگذار بچه  هایم از گرسنگی 
بمیرند. خون  شــان گردن همان بی  خیالان عســس  پرور.« 
دهان پیرمــرد فحاش کف کرده و رنگش شــده عین گچ و از 
لحظه  ای که مغازه  دار قیمت لوبیــا چیتی را 38۰ هزار تومان 
گفته، عنان از کف داده و می  گوید »مملکت یکدانه کریم  خان 
مختارالســلطنه رئیس قدیم نظمیه طهران ندارد که قدیم  ها 
لبنیاتی  های گران  فروش را وارونه جلوی مغازه  شــان از روی 
درخت آویزان می  کرد و شلوارشان را هم از ناحیه مچ پا محکم 
با کِش می  بست و بعدش هم تغار را از دولنگه شلوار می  ریخت 
توی پاچه  های شلوارشان و طرف آنقدر در همین حال می  ماند 
که آب ماست  ها از شلوارشان بیرون می  ریخت و هر چه باقی 
می  ماند، دیگر ماســت خالص بود و بس. بعد از آن روز بود که 
در تهران چو افتاد »ماست فروش  ها ماست  ها را کیسه کردند. 
ما یکدانه کریم  خان در این مملکت نداریم؟« پیرمرد چشمش 
روی کیســه لوبیاچیتی هنگ کرده و می  گوید »همین دوسه 
هفته پیش قیمتش دویست هزار تومان بود، مگر چه شد که 
رسید به 38۰؟ هرکی هر قیمتی عشقش می  کشد می  دهد.« 
من ســیگاری بین دولبش می  گذارم که ســکته مفت نزند و 
دعوتش می  کنم به قهوه  خانه بازار کــه از مغازه حبوباتی هم 
دیده می  شود. معلوم است تنها مکانیزم دفاعی  اش در زندگی، 
ســاختن فحش  های قبیحه بالای 18 سال بســیار بامزه و از 
مدل »جاندارنگاری« اشیا اســت! و عجیب استعداد این کار 
را دارد طفل بازنشسته زخمی. معلوم است کتاب هم خوانده 
است که برایم تعریف می  کند »آقا بزرگترین گرانی تاریخ در 
این مملکت، همزمان با جنگ  جهانی دوم و حمله متفقین به 
ایران بود؛ حد فاصل سال  های 132۰ تا 21 که اجناس چیزی 
حدود 7۰۰ درصد گران شد. اما الان حتی رکورد آن زمان را 
هم زده  ایم! اگر یک مسئولی، کسی، ناکسی، ککش می  گزید، 
من ســکته نمی  زدم. فحش هم نمی  دادم. می  گفتم درستش 
می  کنند بالاخره. اما ببین عین خیال  شــان هست؟ قیمت  ها 
عین اســب چموش، رم کرده و اسبدار هم رفته توی خانه  اش 
خسبیده اســت.« بعد یک روزنامه اطلاعات کهنه و نم  کرده 
دوران جنگ  جهانی را از جیبش درآورده و عینا دارد آن را برای 
اهالی قهوه  خانه که آنها هم دیگر از سکوت  شــان معلوم است 
لحاف  شان را آب برده است می  خواند: ببینید! این روزنامه در 
آن زمان نوشته که »ادامه زندگی برای مردم -به ویژه کسانی 
که درآمد ثابت دارند- از مســتخدمین دولت تــا کارگران و 
برزگران، فوق  العاده دشوار اســت. دولت و مجلس باید شب و 
روز به فکر چاره درد باشند و سیاست اقتصادی مثبتی پیش 
بگیرند و زندگی را روی پایه و اساسی قرار دهند که برای مردم 

قابل  تحمل باشد. ادامه در صفحه 03

اينقدر فحش نده برادر!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان
کانادایی، کانادایی بخر...

تهديدات تعرفه ای ترامپ به افزايش 
همبستگی ملی همسايه شمالی انجامید  صفحه 05

اعدام بعد از تجاوز به 
دخترخوانده

مرد اعدامی، سابقه آزار دختر خود را داشت  صفحه 09 

گران اما با   ارزش
لپ تاپ های جمع وجوری که در کیف دستی 

هم جا می شوند   صفحه 06 را بخوانید

تراژدی زوج عاشق در 
خیابان آیزنهاور   

روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

برکت روزهای معمولی! 
درباره شغل رانندگی تاکسی خطی که... صفحه 07

مصطفی آرانی|صحنه عجیبــی بود. مواجه شــده بودیم با 
تصاویر حضور پسر ۴ ساله ایلان ماسک در دفتر بیضی؛ اتاق کار 
رئیس جمهور آمریکا. پســری که کارهای عجیبی در این دفتر 
می کرد. دفتری که تا پیش از این فکر می کردیم همه چیز در آن 
رسمی و طبق پروتکل است. )البته اگر رابطه آقای کلینتون با 

خانم مونیکا لوینسکی را فاکتور بگیریم!(
ماجرا به روز 11 فوریه برمی گردد که می شود روز چهارشنبه به 
خاطر اختلاف زمانی ما و آمریکا. ترامپ می خواهد یک فرمان 
اجرایی صادر کند تا وزارتخانه جدیدی در آمریکا تاسیس شود به 
نام وزارت کارآمدی. قرار است وزیر این وزارتخانه ماسک باشد و 
یک فرد دیگر. وزارتخانه قرار است بار دولت را سبک کند تا دولت 
چابک تر شــود. اغلب کارش هم این است که کارمندان اخراج 

شوند یا برخی نهادها کلا ادغام شود. 
ایلان ماســک فرزندان خود را هم به این دیدار آورده اســت. 
اینکه چرا مشخص نیســت. او دیروز فرزندان خود را به دیدار 
نخست وزیر هند که به آمریکا ســفر کرده هم برده بود. برخی 
می گویند این کار به خاطر تفکر حامی جمعیت اوست. ماسک 
بارها گفته که حامی رشد جمعیت در جهان است و مردم را به 

فرزندآوری تشویق کرده است. 
اما این پســر در آنجا چه می کرد که این قدر مــورد توجه قرار 
گرفت؟ برخی گفتند که او به رئیس جمهور آمریکا گفته دهانت 
را ببند و هم چنین به او گفته تو رئیس جمهور نیســتی و باید 
از اینجا بروی. با این حال خبرنگارهای ســخت گیر که دنبال 
راستی آزمایی اخبار هســتند، می گویند از روی فیلم نمی توان 
به قطعیت گفت که چنین حرف هایی از زبان این بچه ۴ ســاله 

بیرون آمده باشد. 
در مورد جمله اول یعنی دهانت را ببنــد، می توان اصل گفتن 
چنین جمله ای را تایید کرد ولی ماجرا این است که وقتی این 
جمله گفته می شــود این بچه رو به ترامپ نیست و تنها کسی 
هم که در اتاق دارد صحبت می کند ایلان ماســک اســت. در 
مورد جمله دوم هم متخصصان صــدا می گویند تنها کلمه ای 
که می توان شنیدن آن را تایید کرد کلمه »رفتن« است و باقی 
زاییده ذهن کاربرانی است که احتمالا بســیاری از آنان نیز با 

ماسک یا ترامپ مشکل دارند. 
ولی بچــه به وضوح در بخشــی از فیلم صــدای خرخر از خود 
درمــی آورد کــه دلیــل آن نامعلوم اســت و یا در کنــار میز 
رئیس جمهور آمریکا پای خود را باز می کند و داد می زند و البته 

واکنش ها به او فقط و فقط خنده است.  
جالب اینکه ترامپ هم این بچه را خیلی باهوش می بیند و همین 
یک جمله باعث شده که برخی از کارشناسان همین حرف ها را 
به عنوان تمایل ترامپ برای اصلاح نژادی مثبت تفسیر کنند به 
این معنا که ترامپ جزو افرادی است که علاقه دارد افراد سطح 
بالا از نظر هوشی یا مالی بچه دار شوند و خانواده های بزرگ تری 
داشته باشند و فکر می کنند که آینده بهتری می توان با این افراد 
ساخت. اما در پایان بیایید کمی با این پسر و خانواده ماسک آشنا 
بشویم. خب ماسک دو بار ازدواج رســمی داشته و دست کم با 
دو خانم دیگر هم در رابطه بوده و 12 فرزند دارد. ازدواج اول او 
با یک خانم نویســنده کانادایی بود که از سال 2۰۰۰ یعنی 29 
سالگی ایلان ماسک تا سال 2۰۰8 به طول انجامید. فرزند اول 
آن ها که یک پسر بود در ســال 2۰۰2 به دنیا آمد ولی در سن 
1۰ هفتگی درگذشت. پس از آن این زوج از لقاح آزمایشگاهی 
استفاده کردند و یک دو قلو و یک سه قلو که همگی پسر بودند 
به دنیا آوردند. یکی از این بچه ها همان کســی است که تغییر 

جنسیت داده و با ماسک هم قطع رابطه کرده است. 
در سال 2۰1۰ ماسک با یک هنرپیشه انگلیسی ازدواج کرد. از 
سال 2۰1۰ تا 2۰12 و از سال 2۰13 تا 2۰1۴ آن ها با هم زن و 
شوهر بودند ولی بچه ای نداشتند. پس از آن ماسک برای چندین 

ماه با امبر هرد در رابطه بود. 
در سال 2۰28 ماســک با گرایمز، نوازنده کانادایی وارد رابطه 
شد. نخستین فرزند آن ها که همین پســر بود در ماه می سال 
2۰2۰ به دنیا آمده و بهار امسال پنج ساله خواهد شد. این بچه 
اسم عجیبی هم دارد ولی به او ایکس می گویند. ماسک و گرایمز 
که در سال 2۰22 از هم جدا شدند دو فرزند دیگر هم دارند. تا 

اینجای کار 9 فرزند. 
هم چنین ماسک ســه فرزند از خانم شــیون زیلیس دارد که 
کارمند او به عنوان مدیر عملیــات و پروژه های ویژه نورالینک 
)شرکت او در زمینه قرار دادن اطلاعات در مغز از طریق چیپ 
الکترونیکی( بوده است. در مورد ماســک گفته شده که او دو 
رابطه دیگر هم داشته است من جمله رابطه ای با همسر یکی از 

بنیانگذاران گوگل. 

درباره رفتارهای عجیب 
پسر ايلان ماسک در اتاق 
کار رئیس جمهور آمريکا

این دیگه 
چی بود؟

امیرمحمد 
را به خاطر 

یک لپ تاپ 
کشتند...

زورگیرهای 
قاتل،  پلاک 

موتور را 
با ماسک 

پوشانده بودند

  عکس یک

   مراسم ازدواج ۱۹0 زوج دانشگاه افسری صبح جمعه همزمان با نیمه شعبان در دانشگاه 
افسری برگزار شد. عکس از زهرا سادات راد، مهر

   تصویری از بازدید رئیس جمهور از مجموعه صنعتی شهید محلاتی نیروی دریایی سپاه 
در بوشهر. در سمت راست پزشکیان فرمانده نیروی دریایی و در سمت چپ او استاندار 

بوشهر را می بینید. عکس از سعید فیروزی، تسنیم

درباره فريبا نادری که سیمرغ بلورين
 بهترين بازيگر نقش اول را برده است صفحه 12

موفقیت در 40 سالگی
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مهســا مژدهــی| ترامــپ کــه لحن 
فريبکارانــه اش در مــورد ايــران، هنــگام 
امضای يادداشــتی مربوط به بازگشت فشار 
حداکثری در تهــران مورد اســتقبال قرار 
نگرفــت وارد فاز بعدی مقابله با کشــورمان 
شده است. او و دولتش در آخر هفته گذشته 
به وقت ايران، دســت به سلســله اقدامات و 
اظهارنظرهايــی زده اند که نشــان می دهد 
واشنگتن ماجرای فشــار حداکثری را کاملا 
جدی گرفته اســت. رويکردی که با توجه به 
ستیز ترامپ با غرب و شــرق در دوران تازه 
رياســت جمهوری اش، چندان عجیب به نظر 
نمی رســد. اينجا نگاهی بــه اقدامات اخیر 

ترامپ و دولت او انداخته ايم.

1    وزيرخزانــه داری دولــت ترامپ، 62 
ســاله و از چهره های شناخته شده در حوزه 
ســرمايه گذاری در ايالات متحده را می توان 
مردی دانست که ســکاندار اعمال فشارهای 
اقتصادی علیه ايران اســت. او ديروز مدعی 
شد که آمريکا قادر به اعمال فشار حداکثری 
اقتصــادی بر ايــران خواهد بود. »اســکات 
بســنت« همچنین با اشــاره به فروش نفت 
ايران ادعــا کرد اگر مــا فروش ايــران را به 
ســطح قبلی در دور اول رياســت جمهوری 
ترامپ برســانیم، آن ها در تنگنای اقتصادی 
جدی خواهند بود. در تهــران اما حرف های 
وزيرخزانــه داری ايالات متحده جدی گرفته 
نمی شود. روز جمعه مدير عامل شرکت ملی 
نفت ايران گفت كه برنامه داريم تا پايان سال 
250 هزار بشکه افزايش تولید داشته باشیم. 
»حمید بورد« توضیح داده کــه در ماه های 
اخیر 100 هزار بشــکه به تولید نفت کشور 
اضافه شــده اســت. معاون وزير نفت گفته 
همانگونــه که تاکنون صادرات نفت کشــور 
متوقف نشده باز هم تلاش می کنیم اين روند 
ادامه داشته باشد و صادرت نفت کشور را در 

بهترين شرايط حفظ کنیم.

2    هم زمان بــا اظهــارات گوناگون علیه 
ايران،  شــماری از اعضای مجلس نمايندگان 
و ســنای آمريکا با ارائه طرح هايی، خواســتار 
پیروی ســه کشــور اروپايی طــرف برجام از 
سیاســت فشــار حداکثــری علیه ايــران و 
همچنین فعــال کردن مکانیســم ماشــه و 
بازگردانــدن تمــام تحريم هــا علیــه تهران 
شــده اند. ســناتور پیت ريکس، ارائه دهنده 

اين طرح به ســنا و کلوديا تِنــی، طراح آن در 
مجلــس نماينــدگان آمريکا هســتند. پیت 
ريکتس روز پنجشــنبه 25 بهمن بازگرداندن 
تمام تحريم ها علیه ايران )مکانیســم ماشه( 
را امری کلیدی در موفقیت سیاســت فشــار 
حداکثری دولت دونالــد ترامپ خواند و گفت 
که طــرح او، پیامــی قدرتمند بــه متحدان 
اروپايــی ايالات متحده می دهد. اين ســناتور 
جمهوری خواه در پیامــی ويدئويی گفت که 
دستیابی  ايران به سلاح هســته ای تهديدی 
برای امنیت آمريکا و متحدانش خواهد بود. او 
با ادعای اينکه دونالد ترامپ در ماه اول رياست 
جمهوری خود، اقدامــات قاطعی برای مقابله 
با شــرارت های ايران انجام داد، گفت که سه 
کشور فرانســه، بريتانیا و آلمان بايد به سرعت 
دســت به کار شــوند و پیش از ماه اکتبر که 
فرصت چنین اقدامی از دســت خواهد رفت، 
ســازوکار ماشــه را برای آنچه محدود کردن 
جاه طلبی های هســته ای ايــران خواند، فعال 
سازند. بد نیســت بدانید که مکانیسم ماشه، 
اشاره به فرايندی است که به بازگشت فوری و 
خودکار تمامی تحريم های سازمان ملل علیه 
ايران منجر می شــود و تا زمان انقضای برجام 

)يعنی ماه اکتبر( اعتبار دارد.

3    موضــع تند ديگــر علیه ايــران و از 
ســوی ايالات متحده را ســخنگوی امنیت 
ملی اين کشــور به زبــان آورد. برايان هیوز، 
سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید، 
در گفت وگو با واشنگتن پســت ادعا کرد که 
رئیس جمهور، دونالد ترامــپ اجازه نخواهد 
داد ايران به سلاح هســته ای دست يابد. اين 
صحبت ها در حالی مطرح شــده کــه بنا بر 
فتــوای رهبرانقلاب، ايران قصد دســتیابی 
به سلاح هسته ای را نداشــته و وزيرخارجه 
هم يک روز بعد از امضای يادداشــت فشــار 
حداکثری بر اين موضوع کــه ايران به دنبال 
تولید سلاح هســته ای نیســت تاکید کرده 
اســت. برايان هیوز در ادامه ادعاهايش گفته 
در حالی که ترامپ ترجیح می دهد مســائل 
ديرينه آمريــکا با ايــران را از طريق مذاکره 
و به صورت مســالمت آمیز حل کند، اما اگر 
ايران مايل به توافق نباشــد و به زودی اقدام 
نکند، بی نهايت منتظــر نخواهد ماند. کمی 
بعد از اين ادعا مســعود پزشــکیان با بیان 
اينکه نمی گويیم گفت و گو نمی کنیم، تأکید 
کرد: »ترامپ اعلام می کند اين کار ها را بايد 

انجام دهید و از طرفی ديگــر، تحريم ها را بر 
ما اعمال کند؛ بعد می گويد گفت و گو کنیم. 
تو اگر مرد گفت و گو بــودی، چرا اين کار ها را 
می کنی؟ چرا راه آب و نــان و دارو را بر مردم 

می بندی؟«

4    از ديگــر مواردی که ايــن آخر هفته 
را جنجالــی کــرد، تمــاس تلفنــی پوتین 
و ترامپ بعد از يک بايکوت ســه ســاله بود. 
رئیس جمهــور روســیه بعد از آغــاز جنگ 
اوکراين، از سوی غرب تبديل به يک دشمن 
درجه يک شــد و روس ها تحريم های زيادی 
را به جان خريدند. با اين حال زمان آشــتی 
نزديک شده است. ترامپ که دوستی قديمی  
با پوتین دارد، اولین تمــاس تلفنی خارجی 
خــود را به رئیس جمهور روســیه اختصاص 
داد و از پیمــان صلح نام بــرد. در اين تماس 
تلفنــی 90 دقیقــه ای، دو رئیس جمهور در 
مورد مســئله ايران هم با يکديگــر رايزنی 
کردند. از آنجايی که تهران و مسکو دوستی 
نسبتا نزديکی با يکديگر دارند، ترامپ ظاهرا 
فرصت را مناســب ديده تا امتیازاتی را هم از 
اين طريق کســب کند. از سوی ديگر برخی 
از رسانه های غربی مدعی شده اند که ترامپ 
نگــران همکاری های نظامی میــان ايران و 
روســیه بوده و ممکن اســت که با پوتین در 
همین زمینه هم گفت وگوهايی کرده باشد. 
اما تنها نگرانی اين نیســت. جنگ اوکراين و 
تحريم علیه روسیه از يک ســو و همکاری با 
مسکو در سوريه از طرف ديگر، در سال های 
اخیر دو کشور را نزديک تر از هر زمان ديگری 
کرده بود. با اين حال وضعیت ســوريه عوض 
شــده و پوتین مايل اســت تا با دولت جديد 
اين کشور کار کند. همچنین ظاهرا موضوع 
تحريم های غــرب علیه پوتیــن هم ممکن 
اســت در آينده و با وقوع توافق صلح از بین 
برود. ترامپ مانند يک برادر بزرگ تر دســت 
پوتیــن را گرفته تا او را از انــزوا خارج کند و 
برخــی از ناظران نگــران همین میــزان از 
نزديکی میان مسکو و واشــنگتن و تاثیر آن 
بر آينــده روابط ايران و روســیه و توافق 20 
ساله ای که اخیرا امضا شــده است، هستند. 
از آنجايی که روس ها از امضاکنندگان برجام 
بوده و حق وتو در شــورای امنیــت دارند و 
ايران معمولا روی حمايت آنها حســاب باز 
 می کند، وضعیت از آنچه کــه فکر می کنیم 

پیچیده تر است.

دولتترامپازظرفیتهایگوناگونبرایفشاربرایراناستفادهمیکند
جنگ سرد میان تهران و   واشنگتن

     ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول

تا کی می  توان به يک نفر پاســبان گفت تو 400 
ريال در ماه حقوق بگیر و وظیفه  ات را به درستی 
انجام بده. تا کی می  توان به عضو رتبه3  لیسانسیه 
که چند سر عائله دارد تکلیف کرد که با صدتومان 
حقوق ماهیانه، اهتمام در انجام وظیفه بنمايد؟ 
اين زندگی واقعا طاقت  فرسا و غیرقابل  تحمل شده 
اســت.« پیرمرد فحاش پوفی می  گويد و روزنامه 
را عین يک ســند قیمتی، قشــنگ تا کرده و در 
جیب پالتويش می  گذارد و می  گويد »خدا باز پدر 
اطلاعات را بیامرزد کــه حداقل از مردم آن زمان 
دفاع کرده است. شما الان در هیچ رسانه  ای دفاع از 
مردم را می  بینید؟ همه چیز تو باد رها شده است.« 
دوباره ســیگاری روی لبش می  گذارم که از فرط 
حرص، کبود شده است. دوباره فحش  کش کرده 
مقامات محلی را. يکجور »جاندارگرايی اشــیا.« 
من هم که خدا خوراکم را رســانده است و کیفم 
به خاطر ابداعات موجود در فحش  ســازی    هايش 

کوک است.
2    حــالا مرد مســنی هــم از آن ســوی 
قهوه  خانه صدايش را انداختــه ته حلقش و پا 
به پای بازنشسته فحاش من دارد می  رود جلو! 
می  گويد »ما مردم گرانی   نديده که نیستیم. غیر 
از جنگ  جهانی دوم که شما فرمودی و گرانی هم 
طبیعی بود، ما در دهه 50 هم يک گرانی بزرگ 
را به چشم ديديم اگر يادت باشد. کره پاستوريزه 
40درصد، پنیر 30درصد، هندوانه 60درصد، 
شــیرينی  جات 60درصد، يخچــال 30درصد 

و برنــج 66درصد گران شــدند. اتومبیل  های 
ســاخت وطن هم اگر يادت باشد تا 24درصد 
افزايش قیمت پیدا کرد. اما آن گرانی کجا و اين 
گرانی  های امروز کجا؟« پیرمرد فحاش، سیگار 
نصفه مرا با حرص می  انــدازد زمین و می  گويد 
»بله يکبار هم پیــاز در آن زمان گران شــد، 
استاندار و سازمان حمايت از مصرف  کننده  ها 
و اتاق اصناف، سريع جلسه اضطراری گذاشتند 
و بازرسان عبوس  شــان را با کاغذهای جريمه 
در دست فرستادند جلوی مغازه  ها و در عرض 
يک شب هم با طیاره باری از ترکیه پیاز آوردند 
و ريختند توی بازار تره  بــار و قیمت پیاز دوباره 
برگشت به همان بهای قبلی. اما الان اصلا ببین 
عین خیال  شان هست؟« از آنسوی قهوه  خانه، 
»پیرسال« ديگری برای تسکین درد او می  گويد 
»اگر دلت خوش می  شود، بفرما: فلان و فلان... 
راضی هستی؟« به خود می  گويم ای بابا. مرا بگو 
که اين بابا را کمی آرام کرده  ام، آن يکی ديگر از 
کجا ظهور کرد؟ برخلاف پیرمرد فحاش من که 
قیام را ابتدا علیه لوبیاچیتی آغاز کرد اين بابا در 
نهايت خونسردی فحش می  دهد. انگاری دارد 
پک به قلیانش می  زنــد. پیرمرد فحاش من اما 

لب  هايش دارد از فرط عصبیت می  لرزد. 
می  گويم »شما جوش نخور، بیا يک سیگار ديگر 
بدهم بکش.« اما راستش ديگر دارد عصبی نگاهم 
می  کند. می  گويد »تو هم دست سیگارت ماندی 
فلان  فلان  شــده؟ نکند تويش چیزی پُر کردی 
که می  خواهی من هی فحش بدهم و تو حظش 

را ببری؟« می  گويم »نه بخــدا. حالا بیا يک پُک 
ديگر بزن. يک فحش جديدی را هم بداهه اختراع 
کن!« می  گويد »من آخرش از دست اين گرانی 
و اين بی  صاحبی بازار هم ســکته نکنم از دست 
سیگارهای تو ســکته را می  زنم ديگر.« می  گويم 
»من عاشــق »ديگر« گفتنت هستم. باز هم بگو 
»ديگر«.« می  گويد »حتما خودت هم دســتت 
به بزرگان مملکت بند است که لوبیاچیتی عین 

خیالت نیست. 
سیب  زمینی عین خیالت نیســت. وگرنه تو هم 
مثل من سکته را زده بودی.« می  گويم »آخر من 
سکته را بزنم مملکت درست می  شــود؟ از فردا 
لوبیاچیتی می  شود صد تومان؟« دوباره فحشی 
به خاستگاه مسئولین محترم می  رساند و می  گويد 
»اگر همه  مان مثل من سکته را زده بوديم، ديگر 
اينها بــرای کی حکومت می  کردند؟ خودشــان 
سرشان را می  انداختند پايین و می  رفتند ديگر!« 
جمله  اش ســنگین و واقعــا »محرمعلی  خانی« 
بــود. حالا ديگــر لازم بــود خــودم در نقش او 
فرو بــروم و يک فحــش ملــس بداهه  پردازانه   
مینی  مالی را با اقتباس از »جاندارنگاری اشــیا« 
يا »اشــیانگاری جانداران« اختراع کنم و خطاب 
به خود پیرمرد فحاش بگويــم و دربروم. اما من 
که پا ندارم. قوزکم را در کابوس ديشــبم سگ  ها 
جويده  اند. پس برای خودم ســیگاری روشــن 
می  کنم و چای را در نعلبکی می  ريزم و می  گويم 
 پوف  ف  ف. يکی از آنور قهوه خانه می  گويد »پوف 

به جمالت!«

اینقدر فحش نده برادر!

 ماجرای لغو پرواز تهران ـ بیروت 
چه بود؟

غروب پنجشنبه ویدیوهایی از خیابان های 
اطراف فرودگاه رفیق حریری منتشر شد که 

نشان می داد گروهی از بیروتی ها در اعتراض 
به لغو پرواز میان تهران ـ بیروت و به خیابان ها 

آمده و آمد و شد در مسیر مهم ترین فرودگاه 
بیروت با مشکل روبه رو شده است. ساعتی 

بعد سازمان هواپیمایی لبنان با انتشار بیانیه 
توضیحی، اعلام کرد که تغییر برنامه پروازها 
به منظور حفظ سلامتی مسافران انجام شده 

است. در بیانیه سازمان هواپیمایی لبنان 
آمده است که این سازمان در چارچوب 

تلاش برای تامین سلامت و امنیت فرودگاه 
بین المللی رفیق الحریری، حریم هوایی 

لبنان، شهروندان و شرکت های هواپیمایی و 
پس از هماهنگی با نیروهای امنیتی فرودگاه 
برخی اقدامات را در پیش گرفته است. البته 

دولت لبنان این ماجرا را موقتی توصیف کرد و 
مدعی شد جدول پروازهای برخی شرکت های 
هواپیمایی از جمله برخی از پروازهای ورودی 

از ایران، به صورت موقت تا تاریخ ۱۸ فوریه 
)۳۰ بهمن( تغییر کرده است. این تغییر از روز 

پنجشنبه به اطلاع شرکت های هواپیمایی 
مورد نظر رسید تا بتوانند با اعلام به مسافران 

خود، فرصت تغییر بلیت ها را داشته باشند.
در ایران ماجرا تقریبا روایت مشابهی داشت 

اما این موضوع باعث نشد که دلخوری بین 
دو کشور ایجاد نشود. مدیرعامل فرودگاه 

امام خمینی با بیان اینکه مجوز برای برقراری 
پرواز تهران ـ بیروت از سوی کشور مقصد 

صادر نشد، گفته سازمان هواپیمای کشوری 
پیگیر برقراری پرواز است. سعید چلندری 

توضیح داده که  پس از یک دوره کوتاه توقف، 
پروازهای ایران به بیروت از سر گرفته شده 
بود، اما امروز مجددا با عدم صدور مجوز از 

سوی کشور مقصد مواجه شدیم. اشاره او به 
مشکلاتی است که اخیرا درمورد پرواز تهران 

و بیروت ایجاد شده و برخی از مسافران ایرانی 
مورد بازرسی قرار گرفته بودند. اما ماجرا به 

همین جا ختم نشد. روابط عمومی و رسانه ای 
حزب الله لبنان پنجشنبه شب، بیانیه ای در 
ارتباط با گرفتارشدن شماری از شهروندان 
این کشور در تهران به دلیل ممانعت از فرود 

هواپیما در فرودگاه بین المللی رفیق الحریری 
بیروت صادر کرد و انگشت اتهام را به سمت 

اسرائیل نشانه رفت. ابراهیم الموسوی، 
نماینده  پارلمان لبنان بیانیه ای صادر کرد و 

گفت اصرار و زیاده روی دشمن صهیونیستی 
در نقض حاکمیت لبنان و همراهی جامعه  
بین المللی، به ویژه ایالات متحده  آمریکا 

در این راستا، باعث شده است که دشمن به 
گسترش و تنوع بخشیدن به نقض های خود 

ادامه دهد. این اقدام به طور کامل محکوم 
است و باید مورد محکومیت و انزجار همه  

مردم لبنان قرار گیرد. سفیر ایران در لبنان 
هم در موضعی مشکل را از چشم دولت جدید 

لبنان دید که البته چندان رابطه خوبی هم 
با حزب الله ندارد. مجتبی امانی با اشاره به 

اینکه شامگاه پنجشنبه ۲۵ بهمن ماه، دولت 
لبنان مجوز دو پروازی که به صورت هفتگی 

و منظم از ایران به سمت بیروت می رفتند 
را لغو کرد، گفت: دولت لبنان به دنبال پرواز 
جایگزین برای هواپیماهای ایرانی است که 

این مسئله مورد قبول ما نیست. امانی توضیح 
داده که این اقدام باعث شد مسافران لبنانی 

که عمدتا متعلق به کاروان های زیارتی بودند، 
در فرودگاه تهران معطل بمانند. همچنین، 

لبنانی هایی که قرار بود برای زیارت به ایران 
بیایند، هم در اینجا معطل شدند. امانی با 

اشاره به اینکه پیش از این هم مشکلاتی به 
وجود آمده بود، رویکردی مشابه با نماینده 
نزدیک به حزب الله لبنان اتخاذ کرد و گفت: 

هم زمانی ورود پروازهای ایرانی و تهدیدهای 
رژیم صهیونیستی برای ملت لبنان که به 

دنبال حفظ استقلال خود هستند و این قبیل 
توصیه ها را از رژِیم نامشروع صهیونیستی 

نمی پذیرند قابل قبول نیست و موجب 
اعتراض عمومی می شود. بد نیست بدانید 
که در نهایت دولت لبنان در تصمیمی، یک 

هواپیمای قطری را دنبال مسافرانش فرستاد. 
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»اگه بخوام توی ... ايران بگم، نمی تونم 
بگم ما در زمینه اچ آر ديجیتالايزيم، ولی 
اگه بخوام گلوبالی بگم که به چه سمتی 
داره می ره، ما خوشبختانه به خاطر وصل 
بودنمون به... و اينکه داريم ازش بنِِفیت 
می بريم، اينه که چقدر ديتا وارد شده 
به منابع انسانی برای بیزينس پلنینگ 
آينده.« اين ها بخشی از صحبت های 
مديرعامل يک شــرکت بــزرگ بین 
المللی غذايی در ايــران ، در دومین 
رويداد آموزشی »نکِست شیفت« است. 
رويدادی که تابستان امسال برگزار شده، 
اما به تازگی بخشی از آن به خاطر ادبیات 
فارسی _ انگلیسی خانم الناز سخائیان، 
در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته 
است. از چهار روز پیش، بعد از گذشت 
هفت ماه از اين رويداد، ناگهان بخشی 
از صحبت های خانــم مديرعامل در 
فضای مجازی منتشــر شد که موجی 
از واکنش ها را به همراه داشــت. الناز 
سخائیان در اين رويداد در حالی که در 

کنار مديران ايرانی شرکت های بزرگ 
ديگر نشســته بود، در جواب به سوال 
مجری، درباره استفاده از ابزار ديجیتال 
در منابع انســانی شرکتشان شروع به 
صحبت کرد. او در حالی که می توانست 
از کلمات »جهانی«، »سود«، »داده«، 
»خريدن«، »متخصص«، »مهارت«، 
»بازار«، »به دست آوردن« و ... استفاده 
کند، از عبارات انگلیسی آن ها استفاده 
کرد. در مقابل، برخی از کلمات ديگر 
گرچه معادل فارســی داشتند، اما در 
زندگی روزمره به گوش خیلی ها آشنا 
نیستند. مثلا می شد به جای کلمه آنالیز 
از پردازش اســتفاده کرد اما مترادف 
انگلیســی آن هم همانقدر، بلکه هم 
بیشتر در روزمره فارسی زبانان استفاده 
می شــود. کلمه ديجیتال هم به طور 
کامل وارد زبان فارسی شده و حداقل 
می شــد از عبارت مانوس ديجیتالی 
کردن يا ديجیتالی شــدن  اســتفاده 

می کرد.. 

   مدافعان ســخائیان راست 
می گویند؟

مائده امینی  مدير روابط عمومی سابق  
چند استارتاپ بزرگ بانکی و فروش 
کالا ، در گفت و گــو با »هفت صبح« و 
در جواب به اين ســوال که آيا ادبیات 
استارتاپی و ديجیتالی کشور همین قدر 
انگلیسی محور است يا خیر، می گويد: 
»متاسفانه همینطور است. به همین 
دلیل فکر می کنم تاختن به اين خانم 
منصفانه نباشد؛ چرا که اين اولین بار 
نیســت که از اين تريبون ها، چنین 
ادبیاتی را می شــنويم. علم ديجیتال 
مارکتینگ يا اگر بخواهیم فارســی 
بگويیم بازاريابی مدرن، به تازگی وارد 
ايران شده و هرگز نمونه داخلی نداشته 
است. هنوز معادل فارسی اصطلاحات 
مورد استفاده در اين فضا عادی نشده 
و نه فقط کارمندان، بلکه مديران اين 
شــرکت ها هم از معادل فارســی آن 
اســتفاده نمی کنند. چه در جلسات 

 گزارش روز

غائله  خانم  مدیرعامل 
دربارهاستفادهغیرمعمولازکلماتانگلیسیدریکرویدادفارسی

کاری و چه در سخنرانی ها و مصاحبه ها. 
از طرفی بیشتر بدنه کسب و کارهای 
ديجیتال را نسل زد تشکیل می دهند 
که در مکالمات روزمــره خود هم از 
عبارات انگلیسی اســتفاده می کنند. 
به همیــن دلیل حتی اگــر مديران و 
روابط عمومی اين شرکت ها از معادل 
فارســی برخی اصطلاحات استفاده 
کنند، به گوش بســیاری از کارکنان 
ناآشناست.« بســیاری از کاربرانی که 
از نوع صحبت کردن الناز ســخائیان 
دفاع می کننــد، می گويند مخاطبان 
اين صحبت ها مديران کسب و کارهای 
ديجیتال هستند و با تمام اين عبارات 
انگلیسی آشنايی دارند. آن ها همچنین 
تاکید دارند که بسیاری از اين عبارات 
در فارسی عبارت آشنا و دقیقی ندارند 
و ممکن است صحبت های او را بیش از 

اين نامفهوم کند.   
با اين حــال امینی در ادامــه تاکید 
می کند که اســتفاده از اين حجم از 
کلمات انگلیسی در يک نشست توصیه 
نمی شود و صحیح نیست. اين کارشناس 
روابط عمومی در اين بــاره به »هفت 
صبح« توضیح می دهد: »اين را از روی 
تعصب روی زبان فارسی نمی گويم. زبان 

کشور ما فارسی است و بايد بتوانیم در 
همه زمینه ها و کســب و کارها زبان 
فارسی را وارد کنیم. به طور مثال کلمه 
بازاريابی که معادل کلمه مارکتینگ 
است، معادل خوب و آشنايی است، اما 
از همین کلمه هم در فضای استارتاپی يا 
ديجیتال استفاده نمی شود. اگر به جای 
روابط عمومی آن شرکت  بودم، به خانم 
سخائیان توصیه می کردم که در چنین 
رويداد بزرگی، از کلمات انگلیســی 

کمتری استفاده کند.«  
اوايل همین امســال بود کــه الناز 
سخائیان، به عنوان اولین مدير ايرانی 
شــرکت بزرگ سوئیســی  در ايران 
معرفی شد. اين شرکت سوئیسی از 
اوايل دهه 80 در ايران فعالیت دارد. 
در گذشــته مديرعاملی اين شرکت 
در ايران برعهده يک ايتالیايی و پس 
از آن يک مدير سوئیســی بود. اما با 
بازگشت مدير سوئیسی به کشورش، 
الناز سخائیان مدير عامل اين شرکت 
در ايران شد. او پیش از اين به مدت 
حدود ســه ســال در همین شرکت  
مســئولیت دپارتمان تغذيه کودک 
را بر عهده داشت و حالا کمتر از يک 
سال است که مديرعامل اين شرکت 

شده اســت. نکته جالب درباره اين 
مدير 40 ساله، اين اســت که او در 
دانشگاه تهران داروسازی خوانده اما 
به گفته خودش خیلی کم به عنوان 
يک داروســاز فعالیت کرده اســت. 
او بــه محــض فارغ التحصیلی وارد 
شرکت های دارويی شــد و به مدت 
15 ســال به عنوان نماينده دارويی، 
بازاريابی و فروش و در ادامه به عنوان 
مدير بخش های تجاری فعالیت کرد. 
به طور دقیق تر او يک سال به عنوان 
داروســاز در يک داروخانه کار کرد و 
بعد در شرکت های مختلف آرايشی 
و بهداشــتی، بازارياب و فروشــنده 
محصولات بهداشــتی و پوستی به 
متخصصان پوســت و پزشکان شد. 
سخائیان در اين مدت، مدرک ام بی ای 
يا مديريت کسب و کار خود را گرفت و 
وارد شرکت دارويی سانوفی )فرانسه( 
در ايران شد. حالا سه سال و نیم است 
که خانم سخائیان با ن شرکت معروف 
سوئیسی همکاری دارد و با همه گیر 
شدن ويديوی صحبت هايش، ديگر 
فقط در دنیای تجارت شناخته شده 
نیست و پنجره جديدی از توجهات به 

روی او باز شده است.  

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
توضیح دستیار رئیس مجلس در خصوص توقف اجرای 
قانون حجاب؛ احديان، دستیار سیاسی رئیس مجلس در ويديويی 
که از او منتشر شده در خصوص توقف قانون حجاب توسط شورای عالی 

امنیت ملی توضیحاتی داد.
بخش هايی از اظهارات او به شرح زير است:

 مصوبه شورای عالی امنیت ملی توقف اقدامات تنش زا است، طبیعتا 
به تايید رهبری نیز رسیده است.  تشخیص مصاديق  اين را دبیرخانه 
انجام می دهد؛ يکی از مصداق های آن افزايش قیمت گازوئیل بود، دولت 
تصمیم گرفته که قیمت گازوئیل را گران کند، بدون اينکه مصداق را به 
صحن شورا ببرند دبیرخانه به دولت  نامه زده که قیمت آن را گران نکنید. 
در موضوع قانون حجاب يک اتفاق فراتری اتفاق افتاده، در مصداق قانون 
حجاب دبیرخانه راسا اقدام نکرده، برده به صحن شورا امنیت ملی و 
آنجا بحث شده، همه اعضا نیز حضور داشته اند. جمع بندی کرده اند 

که اين مصداق تنش زاست و اقدام نکنند.
 همان بزرگواری که گفته مصوبه ندارد و اين همه شايعه درست کرده 
آنجا در آن جلسه حضور داشته و بهتر بود می گفت در آن جلسه بحث 

شده است. )انتخاب(

 نظر عباس عبدی در مورد متروسواری پزشکیان؛ تحلیلگر 
اصلاح طلب در روزنامه اعتماد نوشت: سیاستمدار بايد توجه کند که 
هدف او از يک رفتار هر چه باشد، برداشت جامعه از آن مهم تر است. 

شايد شــما برای ابراز صمیمیت لبخند بزنید، ولی غالبا يا بخشی از 
مخاطبان آن را در موقعیت کنونی به منزله بی توجهی به مسائل اصلی 
کشور و مردم برداشت می کنند. شخصا نظر موافق يا مخالف با بسیاری 
از رفتارهای آقای ريیس جمهور ندارم، ولی به نظرم اگر از اين زاويه به 
رفتارهای ايشان نگاه کنیم، شايد بد نباشد که يک ارزيابی دقیق از مترو 
سوار شدن خود به ويژه در شرايط کنونی به دست آورده و منتشر کنند 
و اجازه ندهند که چون سیاستمداران ديگر ارزيابی رفتارها و گفتارهای 

او را فقط اطرافیان ارايه دهند.

 نوبخت می گوید حالا وقت سیاست های لیبرالی نیست؛ 
محمدباقر نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه کشور در دولت 
های يازدهم و دوازدهم در خصوص افزايش  نرخ ارز و پیامدهای اقتصادی 
آن در شبکه ايکس، نوشت: »نظريه های اقتصادی لیبرال مبتنی بر بازار، 
رافع مشکلات اقتصادی مردم در شرايط فعلی نیست.دولت بايد برای 
رفاه نسبی مردم تا عادی شدن شرايط، وظايف اجتماعی خود را مسئولانه 
انجام دهد. در وضعیتی که نرخ ارز غیر رسمی در بازار، تعیین کننده و 
کنترل آن از توان دولت خارج است، تعیین نرخ رسمی ارز دولتی برای 
دسترسی مردم به کالاهای اساسی و دارو با قیمت های مناسب از جمله 
وظايف دولت تا عادی شدن شرايط است. طراحی سازوکارهای توزيعی 
و نظارتی هوشمندانه برای جلوگیری از رانت، نمادی از توانايی دولت 

خواهد بود.«

 وعده پزشکیان برای بازگشت اساتید اخراجی محقق نشده 
است؛ روزنامه اعتماد نوشــت: با گذشــت بیش از 5 مــاه از دستور 
ريیس جمهور به وزير علوم درباره بازگشت اســتادانی که در دولت 
ســیزدهم به دلیل انتقاد و اعتراض يا تفکرات مســتقل، مشــمول 
بازنشستگی اجباری، تعديل، اخراج، قطع حقوق، کسر رتبه و تنبیهات 
صنفی شدند، هنوز خانه نشین هستند. برخی از اين استادان گفتند که 
با اطلاعی که از همکاران خود در دانشگاه های وابسته به وزارت علوم 
کسب کرده اند، از مجموع 120 استاد اخراجی يا تعديلی و تعلیقی در 
دولت سیزدهم، شمار کمی  به کلاس درس بازگشته اند و وضعیت ادامه 

تدريس بقیه استادان همچنان نامعلوم است.

 دستور رهبری برای افزایش برد موشک ها تکذیب شد؛ 
روزنامه اصلاح طلب »سازندگی« در شماره روز پنجشنبه خود، با انتشار 
مطلبی تحت عنوان »فرمان جديد«، مدعی شد که مقام معظم رهبری 
خواستار افزايش برد موشک ها شده اند. مهدی فضايلی، عضو دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آيت الله خامنه ای در واکنش به اين ادعا، با انتشار 

پستی در شبکه اجتماعی X نوشت: کذب محض. )مهر(

 ضرغامی: ديگر فیلتری وجود نــدارد! عزت الله ضرغامی درباره 
بررسی رفع فیلترينگ پلتفرم ها در جلسات آينده شورايعالی فضای 
مجازی، گفت: ديگر فیلتری وجود ندارد، همه VPN دارند. البته کاسبی 

وجود دارد. وی ادامه داد: شورايعالی فضای مجازی، آنچه به نفع مردم 
و نیاز مردم است، با رعايت همه جوانب مختلف و فنی به وظیفه خود 

عمل می کند. )شرق(

 نظر پزشکیان در مورد دعوای وزارت نیرو و نفت؛ مسعود 
پزشکیان در نشست شورای برنامه ريزی و توسعه استان بوشهر،  با بیان 
اينکه در حوزه انرژی مشکل و ناترازی داريم و متاسفانه  ذخیره سوختمان 
کم بوده و تعادل به هم خورده و ذخاير کم شده است، گفت: الان دو 
وزارتخانه با هم ســر اين موضوع دعوا دارند؛ آيا مشکل مردم برطرف 
می شود؟ قبلا به فکر اين موضوع نبوده ايم و اکنون دچار مشکل شده ايم 
لذا به جای دعوا بیايید مشکل مردم را برطرف کنید. رئیس جمهور با 
بیان اينکه دعوا گره ای از کار مردم باز نمی کند فقط آنها را نسبت به ما 
ناامید و بدبین می کند؛ ما دوست نداريم برق کسی را قطع کنیم، گفت: 
در حال تلاش هستیم تا ســال آينده اين مشکل ديگر وجود نداشته 

باشد.  )شرق(

 پزشکیان به خانه اش در تبریز سر زد؛ رئیس جمهور بعد از سفر 
استانی به بوشــهر، شامگاه پنجشــنبه به صورت غیررسمی و بدون 
تشريفات وارد تبريز شد. اين سفر غیررسمی که قرار بود برای ساعاتی 
جهت حضور در منزل شخصی وی در تبريز باشد، با جلساتی درباره 

مدرسه سازی همراه شد. )ايلنا(

 توییت رئیس جبهه اصلاحــات در واکنش به برخورد با 
تجمع ۲۵ بهمن؛ در پی بازداشت برخی افراد که قصد داشتند برای 
پايان رفع حصر در برابر دانشــگاه تهران تجمع کنند؛ رئیس جبهه 
اصلاحات در شبکه ايکس نوشت: چرا عده ای بدون مجوز و آزادانه هر 
جايی، حتی محیط های آموزشی و هر محلی که بخواهند تجمع و 
میتینگ برگزار می کنند، علیه رئیس جمهور و همراهانش شــعار 
می دهند و مصونیت پولادين دارند، اما جمعی ديگر که از قضا از از 
ايثارگران و جانبازان کشورند، قبل از برگزاری تجمعی مسالمت آمیز 

بازداشت می شوند؟
مهدی محمدی، مشاور رئیس مجلس نیز در اين زمینه نوشت:

آنچه امروز جلوی دانشگاه تهران اتفاق افتاد همدستی آشکار بخشی از 
اصلاح طلبان با برنامه ترامپ-نتانیاهو برای ايجاد آشوب در ايران است. 
اين چیزی نیست که ناديده گرفته شده يا فراموش شود. 5-6 ماه ديگر 
دوباره به اين روزها نگاه خواهیم کرد که هر کسی چه کرد و چه گفت.

 ماجرای شلیک به دو متهم در ریگان و دلیجان؛ مهدی بخشی 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: شامگاه چهارشنبه 
ماموران يگان تکاوری ابوذر، حین انجام ماموريت های خود، به يک 
دستگاه خودروی پژو 405 مشکوک شــدند و اقدام به صدور دستور 
ايست کردند. وی افزود: سرنشینان اين خودرو پس از مواجهه با نیرو های 
انتظامی، اقدام به فرار و تیراندازی به سمت خودروی ماموران کردند و 

ماموران انتظامی نیز با رعايت قانون بکارگیری سلاح، متقابلًا به سمت 
خودروی مذکور تیراندازی نمودند.

بخشی با اشاره به اينکه خودروی اشرار مسلح حامل سه نفر بود که در اين 
درگیری مجروح شدند، تصريح کرد: مجروحان اين حادثه بلافاصله به 
بیمارستان منتقل شدند که يکی از متهمان در بیمارستان جان باخت. 
مدعی العموم در کرمان تصريح کرد: در بازرسی از خودروی متهمان 
يک قبضه سلاح به همراه مقاديری فشنگ کشف شد. دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان کرمان ضمن رد شايعات مطرح شده درباره اين 
حادثه در شبکه های معاند، اظهار داشت: اين حادثه به هیچ عنوان جنبه 

امنیتی نداشته است.
جانشین فرماندهی انتظامی شهرســتان دلیجان هم گفت: شامگاه 
پنجشنبه يک واحد گشــت انتظامی کلانتری 11 اين شهرستان در 
حین گشت زنی به سرنشینان يک دستگاه خودرو سواری پرايد مشکوک 
می شود و بر اين اساس اقدام به به سمت خودروی مورد نظر تیراندازی 
می کند. سرهنگ کیان شیخی افزود: با توجه به افزايش سرقت احشام 
در دلیجان مأموران در حین گشت زنی به منظور بررسی موضوع دستور 
توقف خودرو را صادر می کنند. اما راننده بدون توجه به فرمان پلیس، با 

افزودن سرعت اقدام به فرار از محل می کند.
 وی بر بی توجهی راننده به دستورات مکرر ايست پلیس تأکید داشته و 
ادامه داد: مأموران در ادامه برای توقف خودرو با رعايت قانون به کارگیری 
سلاح، اقدام به تیراندازی می کنند. يکی از تیرها به نوجوانی برخورد 

کرده و خودرو متوقف شده و راننده نیز دستگیر می شود.
 جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان دلیجان به تیراندازی صورت 
گرفته اشاره کرده و در اين خصوص اظهار داشت: مصدوم اين حادثه، 
بلافاصله توسط نیروهای امدادی به بیمارستان اعزام می شود، اما به 
علت شدت جراحت وارد شده متأسفانه فوت می کند. )انتخاب و باشگاه 

خبرنگاران جوان(

 دو دستور پزشکیان در بوشهر چه بود؟ مسعود پزشکیان در 
جريان بازديد از نیروگاه اتمی بوشهر، وضعیت ساخت واحدهای دوم 
و سوم نیروگاه اتمی بوشهر را مورد بررسی قرار داد. رئیس جمهور از 
کارگاه عملیاتی احداث فازهای 2 و 3 نیروگاه اتمی بوشهر نیز بازديد 
کرد و در پايان اين بازديد دستور نصب اولین بخش از تجهیزات مهم 
ساختمان راکتور واحد دوم را صادر کرد. هدف از نصب اين تجهیزات 
ارتقای شاخص های ايمنی و نیز گودبرداری ساختمان های پمپ خانه 

واحدهای 2 و 3 است.
هم چنین سردار علیرضا تنگسیری در جريان بازديد رئیس جمهور از يک 
مجتمع کشتی سازی با اشاره به ساخت 10 شناور راهنمابر و ناجی در 
صنايع کشتی سازی شهید محلاتی نیروی دريايی سپاه بوشهر و الحاق 
آن به ناوگان سازمان بنادر و دريانوردی اظهار داشت: رئیس جمهور 
دستور آغاز ساخت 6 شناور آتش خوار برای اطفا حريق دريايی در اين 

مجموعه را صادر کرد. )مهر و تسنیم(

پاسخ رئيس جمهور در مورد تهدید حمله به مراکز اتمی
مسعود پزشکیان آخر هفته، سری به بوشهر 
زد. اين سفر در حالی  انجام شد که برخی از 
رسانه های غربی مانند وال استريت ژورنال، 
مدعی شــده اند که نتانیاهو درصدد حمله 
به مراکز اتمی ايــران اســت. البته آن طور 
کــه از گزارش هــا برمی آيــد او تاکنــون 
 نتوانســته نظر ترامپ را برای چنین اقدامی 

جلب کند. 
رئیس جمهور در سفر به شهری که نیروگاه 
اتمی بوشــهر در آن قرار گرفتــه، به چنین 
تهديدهايی، پاسخ واضح داد. پزشکیان البته 
در اين ســفر، تمرکزش را علاوه بر مســئله 
ادعاها  روی مدرسه سازی و وضعیت آموزش 
کودکان هم گذاشت. او بعد از ظهر پنجشنبه 
در نشست نهضت توســعه عدالت در فضای 
آموزشی با مشــارکت مردم در بوشهر گفت 
كه دانش آموزان در مناطق محروم هم بايد 
از آموزش استاندارد برخوردار باشند. بچه ها 
باارزش ترين سرمايه هســتند که بايد قدر 
آنها را بدانیم. اينجا بخش هايی از گفته های 

رئیس جمهور را بخوانید:

   می خواهیــد 500 کلاس بســازيد، اين 
همه جلســه نمی خواهد. بايد تــا الان تمام 
می کرديــد. در دوران رياســت دانشــگاه 
علوم پزشــکی تــلاش کرديــم 500 خانه 

بهداشت بسازيم و با کمترين منابع، نیازها را 
شناسايی کرديم و توانستیم با کمک خیرين، 
مردم و… تیم بسازيم و زمین بگیريم و خانه 

بهداشت احداث کنیم.
   به هر مديری که بهانــه می آورد، گفتیم 
ما رفتیم و شد و شــما هم بايد انجام دهید و 

خودمان هم کارگری کرديم.
   بايــد بچه هايــی را در مــدارس تربیت 
کنیم کــه بتوانند اين کشــور را بســازند و 
عرق کشــور در آنها وجود داشته باشد و باور 
 کنند که می توانند مشــکل سرزمینشان را 

رفع کنند.
   در واکنش به تهديدات علیه مراکز اتمی 
ايران نیز با بیان اينکه تهديد می کنند مرکز 
اتمی ما را می زننــد؛ صدتا از آنهــا را بزنید 
هزارتا می ســازند؛ مغز بچه ها هســتند که 
مراکز اتمی ما را می ســازند، ســاختمان را 
می توانید بزنیــد ولی مغز آنهايــی که اين 
مراکز را ســاختند نمی توانیــد بزنید؛ صدتا 
 از آنها را هم بزنید هزار تــا مثل آن خواهند 

ساخت.

     چهره روز

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی| در 10روز گذشــته بازارها 
درگیر يک کولاک عجیب و غريب بودند، ســر 
برمی گرداندی هزار تومــان رفته بود روی دلار 
و چند میلیون روی سکه. اين وضعیت به شکل 
دومینويی روی بازارهای دست پايین تر هم تاثیر 
گذاشته بود تا جايی که فروشنده های کالاهای 
ديجیتال از دادن قیمت خودداری می کردند و 
حتی آنلاين شاپ ها هم هشدار می دادند که اگر 
تا 24 ساعت آينده خريد نکنید ديگر با قیمت 
قبل دستتان به هیچ کالايی نمی رسد. در اين 
وضعیت پرنوسان اما يک بازار خیلی مهم داشت 
بسیار آرام مثل قبل حرکت می کرد، خواب آلود 
و درجا. در حالی که تا بــوده بازار ملک، يکی از 
مهم ترين بازارهای ســرمايه گذاری در فضای 
تورمی ايران بوده اســت. جا ماندن بازار ملک 
از بقیه بازارها باعث شــد که برای چندمین بار 
در ماه های اخیر خیلی ها بپرســند که آيا ديگر 
دوره سرمايه گذاری در اين بازار سرآمده؟ بعد 
هم سوالات ديگر شنیده شــد، مثل اينکه آيا 
قرار است رکود بیشتر شود و آيا امکان دارد که 
اين رکود به چیزی شبیه بحران های ملکی در 

کشورهای ديگر تبديل شود؟

   نشانه های رکود
به عنوان کســی که در 10 سال گذشته شاهد 
انفجار بازار ملک بوده احتمالا برايتان ســخت 
اســت که قبول کنید اين بازار در رکود کامل 
به ســر می برد اما وقتی به معاملات نگاه کنید، 
دســتتان می آيد که رکود تورمــی يعنی چه. 
اين نظر يکی از فعالان بازار مسکن است که در 
توئیتر نوشته: »تو دهه 90 وقتی دلار اينجوری 
فرق قیمت می کرد بازار ملک آتیش می گرفت. 
اين دفعه دلار 50٪ گرون شده ، بازار ملک انگار 
نه انگار، پر  از فروشنده است به همون قیمتی که 

روی دلار 60 تومن  داشتند.«
وقتی بــه کانال های خريد و فــروش ملک که 
دائم آگهی فروش می گذارند هم نگاه می کنیم 
می بینیم در حالی که قیمت ها در بقیه بازارها 
نوسان های عجیب داشــته، آگهی های فروش 
با همان قیمت چند ماه اخیر به روز می شــوند. 
عجیب اينکــه با وجــود جا ماندگــی باز هم 
آگهی های قديمی بازنشر می شــوند و به نظر 
می رسد خريداری برايشــان پیدا نمی شود. در 
واقع يا اين جاماندگی هم به ارزنده شدن ملک 
در شهری مانند تهران کمک نمی کند يا اگر هم 

ارزنده به نظر برسد پولی برای خريد نیست.
کارشناســان می گويند که بــازار ملک خلاف 
بازارهايی با نقد شــوندگی بالا همیشــه ديرتر 
از بقیه حرکت می کند؛ بنابرايــن اين بازار هم 
مثل تمام سال های گذشته خودش را به تورم 
می رســاند و در بلند مدت بازدهــی بالايی هم 
خواهد داشــت اما در مقابل عــده ديگری هم 
هســتند که می گويند ممکن است بازار ملک 
خودش را برساند، همانطور که در تمام سال های 
گذشته خودش را رســانده اما اين موضوع به 
معنی برطرف شدن رکود نیست و اتفاقا همین 
الزام  ساز و کار بازار به رساندن قیمت به تورم با 
وجود رکود، خودش باعث رکود بیشتر می شود.

   نقدینگی و ترس
دلايل مختلفی برای جاماندن بازار ملک مطرح 
می شود که دو تا از اين دلايل جدی تر از بقیه به 
نظر می رسند. اولی مشکل جدی نقدينگی در 
گروه مصرف کننده است. بالاخره بخش بزرگی 
از بازار ملک را مصرف کننده ها تشکیل می دهند 

و آنها به نوعی موتور محرک اين بازار هستند. در 
حالی که وام ها و تســهیلات خريد ملک و بقیه 
ابزارهای تامین نقدينگی در گروه مصرف کننده 
به شدت ضعیف شده  اند، پس خود به خود گروه 
بزرگی از بازيگران اين بازار، منفعل می شــوند 
حتی آنهايی که خانه اولی نیستند هم نمی توانند 
فاصله خانه فعلی شان با يک ملک بهتر را فراهم 
کنند پس تحرکی در بازار نخواهند داشت. در 
چنین شرايطی بازيگران اصلی سرمايه گذاران 
خواهند بود همان کســانی که بازارهای ديگر 
را به شــدت فعال نگه می دارند امــا ملک ،آن 
هم در شرايطی که مصرف کننده غايب است، 
جذابیتش را برای سرمايه گذار تا اندازه زيادی از 
دست می دهد چون نقدشوندگی بسیار پايینی 
دارد. از طرفی سرمايه گذاران فعلی در بازارهای 
مختلف از جنسی هستند که نقدشوندگی فوری 
سرمايه برايشان اهمیت زيادی دارد چراکه عده 
زيادی از آنها با حرکت بین بازارهای مختلف و 
نوسان گیری درآمدهای کلان به دست می آورند 
پــس نمی خواهند ســرمايه گذاری بلند مدت 

داشته باشند.

وقتی به دلیل نوسان های شــديد در بازارهای 
مختلف نــگاه می کنیم بیشــتر بــه اهمیت 
نقدشوندگی پی می بريم. ناآرامی های منطقه ای 
و انواع تهديدها از جنگ گرفته تا تحريم کاری 
می کنند که سرمايه گذاران علاقه بسیار زيادی 
به نقدشــوندگی سرمايه گذاری شــان داشته 
باشند تا در صورت لزوم بتوانند آن را به پناهگاه 
امن تری منتقل کنند يا حتی به فکر خارج کردن 
آن از بحران باشند اما ملک چنین قابلیتی ندارد. 
ضمن اينکه ملک يکی از بازارهايی اســت که 
قدرت اعمال سیاست از سوی سیاست گذاران 
در آن تا اندازه ای بیشتر از بقیه بازارهاست پس 
در شــرايط بحرانی که احتمال هر نوع تغییر و 
فشاری در سیاست گذاری های اقتصادی بیشتر 
می شود، جذابیت بازار ملک برای گروه بزرگی از 

سرمايه گذاران از دست می رود.

   بازار ملک فرو می ریزد؟
هربار که صحبت از رکود در بازار ملک می شود 
خیلی ها می پرسند که آيا احتمال تبديل شدن 
رکود بــازار ملک در ايران به چیزی شــبیه به 
ابربحران های ملکی در کشورهايی مثل آمريکا 
و چین وجود دارد؟ جواب ها به اين ســوالات 
متفاوت اســت اما اغلب کارشناسان می گويند 
که نوع تســهیلات ملکی در ايران و همچنین 

بازيگران بزرگ اين بازار به شــکلی هستند که 
اگرچه احتمال عمیق تر شدن اين رکود وجود 
دارد اما احتمال بحران ملکی و فروريختن بازار 
ملک چندان قوی نیســت. در کشوری مانند 
آمريکا تسهیلات مســکن ثابت نیستند يعنی 
بهره تسهیلات مسکن و رقم بازپرداخت بسته 
به نرخ بهره و تورم متغیر اســت پــس با تورم 
ســنگین احتمال نکول يا همان عقب افتادن 
اقساط تسهیلات مســکن خیلی بالا می رود. 
در چنین شــرايطی بانک ها امــلاک رهنی را 
برای فروش به بازار عرضــه می کنند و همین 
موضوع باعث ريزش قیمت ها می شــود. از آن 
طرف اوراقی که به پشتوانه اين تسهیلات صادر 
شــده اند هم افت ارزش جدی پیــدا می کنند 
پس ريزش بازار سنگین تر می شود اما در ايران 
نرخ بهره تســهیلات و رقم آنهــا معمولا ثابت 
اســت. از طرفی نهادهای پرقدرت اقتصادی و 
غیراقتصادی بازيگران بزرگ اين بازار هستند 
و مانند تمام ســال های گذشــته آنها حتی به 
قیمت خالی ماندن چنــد صدهزار ملک، اجازه 

فروريختن قیمت ها را نمی دهند.

   اجاره دادن نمی ارزد
ممکن است فکر کنید که رکود در بازار ملک و 
عقب ماندن اين بازار از بقیه بازارها در نهايت به 
نفع مستاجرها هم تمام خواهد شد. قبل از اينکه 
از منظر کارشــناس ها به اين موضوع بپردازيم 
بايد بگويیم که اتفاقات کاهش سود اجاره داری 
يکی ديگر از دلايلی است که به رکود بازار ملک 
در ايران دامن می زند. بررسی روند نسبت اجاره 
به قیمت مسکن طی دهه 90 نشان می دهد که 
در ابتدای اين دهه اين نســب در تهران به طور 
متوســط حدود6/6درصد بوده اســت. چنین 
چیزی يعنی ارزش اجاره بهای سالانه يک ملک 
در تهــران معادل6/6درصد قیمــت خريد آن 
ملک بوده و پس از حدود 15 سال مجموع ارزش 
اجاره بهای ملک برابر با قیمت خريد آن می شده 
است، البته اين نسبت در چنین سطوحی پايدار 
نماند و با شروع تلاطم بازارها در نیمه دوم دهه 
90 اين نســبت کاهش پیدا کرد به طوری که 
طبق آخرين آمارهای رســمی مرکز آمار ايران 
اين نسبت در پايیز ســال گذشته به فقط 3/1 
درصد رسیده چنین چیزی نشان می دهد که 
سود اجاره داری طی يک دهه گذشته به کمتر از 
نصف رسیده. در واقع ماجرا از اين قرار است که 
بازار اجاره، کشش افزايش قیمت به اندازه بازار 
خريد و فروش را نداشته است. دلیلش هم اين 
است که بازار اجاره کاملا مصرفی است و مطلقا 
تابع شــرايط عرضه و تقاضا و ارزندگی واقعی 
ملک محسوب می شود اما بازار خريد و فروش 
در شرايط تورمی از حالت مصرفی خارج شده 
و حالت ســرمايه ای پیدا می کند.البته کل اين 
اتفاق به معنی ارزان بودن اجاره بها نیست، بلکه 
اضافه جهش قیمت مســکن در پايتخت طی 
سال های اخیر را نشان می دهد، نسبت قیمت 
به اجاره مسکن که يکی از نسبت های سنجش 
حباب در بازار مســکن است هم اکنون به بیش 
از عدد 30 رسیده است. اين در حالی است که 
میانگین تاريخی اين نسبت در پايتخت کمتر 
از عدد 20 بوده، پــس اگرچه قیمت ها در بازار 
اجاره هم تا جايی که کشش وجود داشته باشد و 
تورم حکم کند افزايش پیدا می کند اما اين بازار 
برای کسانی که به نیت اجاره داری به سمتش 

می رفتند جذابیتش را از دست داده است.

دلیلهمراهینکردنبازارملکباسایربازارهادرنوسانهایاخیرچهبودهاست؟

بازی استقلال، الناز سخائیان و خمیازه طولانی بازار املاک
ریچارلیسون

کاربرانفضایمجازی
درگوگل،تلگرام،توییتر،

اینستاگرام،ویکیپدیا،ایتا
ویوتیوببهدنبالچهمطالبی

بودند؟

   گوگل – ۴۸ ساعت منتهی به ساعت 
۱۹ روز جمعه: بازی استقلال – شمس آذر و 

علیرضا کوشکی بازیکن استقلال که اخراج 
شد، تبریک نیمه شعبان و اعمال این روز و 
شاخص آلودگی هوای تهران سه ترند مهم 

روز بودند. پس از آن حکم اعدام شریفه 
محمدی، آیا شنبه ۲۷ بهمن تعطیل است؟ 

فیلم سینمایی کیک محبوب من، فیلم 
سینمایی هفتاد سی، سالم الدوسری، اذان 

مغرب، مهران غفوریان، آهنگ ولنتاین، 
ملوان، کای هاورتز، ایکاردی، فوتبال 

تیکت، پرویز پرستویی، جواد رضویان، 
سیامک انصاری، نتایج جام حذفی، خیبر، 
اپل، دیبالا، آیا فردا تهران تعطیل است و 
لوکاس پاکتا، دیگر اسامی، موضوعات و 

عباراتی بودند که در گوگل بیشترین میزان 
رشد جست وجو را در میان کاربران ایرانی 

به خود اختصاص دادند. 
   تلگرام – ۱۰ پست پربازدید در روز ۲۵ 

بهمن به نقل از سامانه تلگرافی: واریز یارانه 
بهمن دهک های ۱ تا ۳، گزارش وال استریت 

ژورنال در خصوص احتمال حمله اسراییل 
به تاسیسات اتمی ایران، سخنان ترامپ 

در مورد جنگ اوکراین و روسیه، سخنان 
پزشکیان خطاب به ترامپ، ممنوع شدن 
پروازهای تهران – بیروت از سوی دولت 

لبنان، تبلیغ ترید، آغاز شماره گذاری 
خودروهای مدل ۱۴۰۴، سخنان پسر ایلان 
ماسک خطاب به ترامپ، گل اول استقلال 

به شمس آذر توسط آزادی و واکنش 
پزشکیان به چتر گرفتن معاون اجرایی 

بالای سرش.
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
۲۵ بهمن بر اساس اطلاعات اکانت مردمک: 

توییتی از یکی از سران اپوزیسیون، 
توییتی درباره سخنرانی الناز سخائیان )در 

این باره گزارشی در همین صفحه منتشر 
شده است(، عکسی از اقدام به خودکشی 
یک فرد در متروی ۱۷ شهریور، توییتی در 
مورد شبکه ایران اینترنشنال، توییتی در 
مورد بازپس گیری دعوت از یکی از سران 
اپوزیسیون، باز هم توییتی در مورد یکی 
از سران اپوزیسیون، عکسی از ولنتاین 

در سال ۱۳۸۴، عکسی از یک کافی شاپ 
در مشهد، توییتی از یک آزار جنسی و 

توییتی از یک عاشق خرید. 
   اینستاگرام - ۴۸ ساعت منتهی 

به ساعت ۱۹ روز جمعه: صفحات 
ریچارلیسون )به خاطر شباهت شادی 

گل محمد دانشگر به او(، بیژن حیدری، 
زکی پور، پیام حیدری، محمد دانشگر، 

بابک حمیدیان، مهران غفوریان، بلاگری 
که شوهرش را کشت، مهسا مهدی زاده، 

بلاگر دزفولی، پرسپولیس، زن سپهر 
حیدری و پسر ترامپ مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ های »کلیپ ولنتاین«، 
»ریمیکس تو یار دلنوازی یه پارچه عشق 
و نازی«، »رپ ایرانی معروف«، »هپی برث 
دی معروف«، »گفتم تو شیرین من گفتا تو 
فرهادی مگر«، »شمالی معروف« و »عربی 

معروف اینستاگرام« آن قدر مورد توجه 
قرار گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها 

به گوگل مراجعه کردند. 
   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات در 
روز ۲۵ بهمن: روز ولنتاین، سریال آبان، 

رابعه بالا خاتون، سپندارمزگان و شه سوار 
به همراه چهار مقاله غیراخلاقی. 

   ایتا – هشتگ های پر استفاده در بیست 
و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز 

جمعه: نیمه شعبان، میلاد امام زمان، ماه 
شعبان، شعبان و تا انقلاب مهدی. 

   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ 

روز جمعه: موزیک ویدئوی  هندی با عنوان 
کانادی پروو که در یک روز نزدیک به ۹ 

میلیون بار دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
اجرای جمال 
علی اف )ویولن 
سل( و اجه 
داغستان )پیانو( 
در دومین 
شب چهلمین 
جشنواره 
بین المللی 
موسیقی 
فجر. عکس از 
هادی زند/ایسنا. 

    
تیم فوتسال زنان 

ایران در جریان 
مسابقات فوتبال 

آسیای مرکزی 
توانست بر تیم های 

ازبکستان، 
تاجیکستان و 

ترکمنستان پیروز 
شود. 

     مسعود پزشکیان، خیس از باران بوشهر و متفکر در یک جلسه در این سفر استانی. عکس از محمد غلامحسینی/ مهر. 

     مراسم شب نیمه شعبان و تولد امام زمان در 
مسجد جمکران در قم. عکس از احمد ظهرابی/ 

ایسنا. 

     سحر دولتشاهی و هنگامه قاضیانی در 
یک شب برفی. 

     ویدئویی در شبکه های مجازی 
وایرال شده از بهرام رادان در فلافلی های 

معروف لشگرآباد اهواز. این عکس از او در 
حال صرف ساندویچ فلافل را از صفحه من 

اهوازی هستم، برداشته ایم.

     عکس علیرضا بیرانوند/دروازه بان 
تراکتور و همسرش اکرم به مناسبت ۱۴ فوریه 

روز ولنتاین. 

     قابی از پرفورمنس »درخت کشی« در آیین افتتاحیه بخش »درخت 
زرین« هفدهمین جشنواره تجسمی فجر. عکس از مجید خواهی/ایسنا. 

   به عنوان کسی که در ۱۰ 
سال گذشته شاهد انفجار بازار 

ملک بوده احتمالا برایتان 
سخت است که قبول کنید 

این بازار در رکود کامل به سر 
می برد اما وقتی به معاملات 

نگاه کنید، دستتان می آید که 
رکود تورمی یعنی چه.

   سود اجاره داری طی یک 
دهه گذشته به کمتر از نصف 
رسیده. در واقع ماجرا از این 

قرار است که بازار اجاره، 
کشش افزایش قیمت به اندازه 
بازار خرید و فروش را نداشته 

است.

کته
ن
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 واگویه های انتظار
  پنهانت كردم

مثل اولين نشانه  پيری 
پنهانت كردم و دانستم / ديوارهای جهان / از صدای گريه بلندترند...

 دستور زبان عشق
پاييز سهم حنجره من، تو سعی کن

سرشار از بهار بماند ترانه ات...

  مهدی فرجی    صبا کاظميان

   24 بهمن 1343. روزنامه نگاران عرب از موج 
مهاجرتی ایرانی ها به شيخ نشين های خليج فارس 
ابراز نگرانی کرده اند و از اهالی این شيخ نشين ها 
خواسته اند که زمين و خانه به ایرانی ها نفروشند! 
تيم 1900 دانمارک در امجدیه و مقابل ده هزار 
تماشــاگر با دو گل شــاهين تهران را شکست 
داده. از قرار هوا ســرد بوده و بازی نيز سردتر و 
تماشاگرها از ميانه نيمه دوم بازی را رها کرده و 

ورزشگاه را ترک کرد ه اند. 
   25 بهمن 1343. تحریم برق از سوی اهالی قم 
به خاطر تعرفه های بالا وارد دهمين روز خود شد 
و این شهر شب های بدون برق را تجربه می کند. 
تقریبا نيمــی از آگهی های روزنامــه، تبليغات 
فيلم های سينماهاست. مشخص است که در دهه 
چهل سينما مهم ترین تفریح و دلمشغولی اهالی 
تهران بوده است. شــاید همزمانی این دغدغه با 
ظهور یک گروه حرفه ای دوبلور موجب شــد تا 
عشق به سينما این گونه به نسل های بعد منتقل 
شود. واضح اســت که در دهه بعدی یعنی دهه 
پنجاه فوتبال و موسيقی پاپ بخشی از این علاقه 
و عشق را به سمت خود منحرف کردند. به هرحال 
تبليغ فيلم های پرفســور نابغه با شرکت جری 
لوئيس و همين طور فيلــم بيتل ها در صفحات 
به چشم می خورند. فيلم شب قوزی ساخته فرخ 
غفاری هم در نوبت اکران قرار گرفته است. شيخ 
احمد آل ثانی حاکم قطر بــه بندرعباس آمده و 
آنجا در حال گذراندن تعطيلات است. قبل از او 
شيخ احمد راشد حاکم دوبی هم به بندرعباس 
آمده و فعلا آنجا اقامــت دارد. حاکم قطر و گروه 
بزرگ همراهانش در مجموعه چادرهای سلطنتی 
در حاشــيه شــهر اقامت کرده اند. یک گروه از 
کارشناسان ذوب آهن شوروی هم به آبادان رفته 
و از پالایشگاه این شهر دیدن کرده اند. زنی به نام 

خمار در شهر بهبهان که دو سال قبل و در دوازده 
سالگی،  زن دوم مردی به نام محمدرضا شده بود 
حالا متهم است که فرزند هفت ساله هووی خود 
را خفه کرده است.  قرارداد ســاخت پالایشگاه 
تهران هم بين ایران با یک کنسرسيوم آلمانی و 

آمریکایی به امضا رسيده است . 
ژاندارمری نمایشــگاهی گذاشــته از فرش های 
سرقتی کشف شــده که  فوق العاده جالب بوده 
وکل اداره ژاندارمری در چهــارراه مولوی با این 
فرش های نفيس فرش شــده بودند. در روستای 
کم دره در آمل از مردی به نام آیشمن)!( به جرم 
آتش زدن محصول و کشتن دام ها شکایت شده 

است. جدی جدی اسمش آیشمن بوده. 
   27 بهمن 1343. اما داستان تراژدی در کوچه 
محمدی،  خيابان ســوادکوه،  خيابــان آیزنهاور 
)آزادی فعلی(زن 28 ساله ای به نام آذر به محل 
کار همسر 31 ســاله خود که جليل غفاری نام 
داشــت زنگ می زند و می گوید کــه می خواهد 
خودکشی کند. جليل هراسان از محل کار خود 
به ســمت خانه می راند و آنجا می بيند که زنش 

خود را کشته است. با یک شش تير خفيف که به 
جليل تعلق داشته اســت. جليل هم متاثر از این 
صحنه خودش را با همان اسلحه می کشد. طبق 
تحقيقات پليس آذر قبلا کارمنــد بانک بوده و 
همسر سابقش یک پزشک عمومی. جليل هم یک 
فقره طلاق در کارنامه خود داشته است. این دو 
نفر یازده ماه قبل ازدواج کرده بودند و همسایگان 
از روابط گرم زناشــویی این دو نفر خبر داده اند. 

فعلا دليل این اتفاق خونين مشخص نيست. 
و بالاخره این که خانم پریچهر قدســی رهسپار 
برنده جایزه بزرگ اعانه ملــی )بليت های بخت 
آزمایی( شدند و هموزن خود پول دریافت کردند. 
اسم ایشان را جســت و جو کردیم و دیدیم یک 
شرکت به اسم ایشان ثبت شده است. نمي  دانيم 
این شرکت حاصل همان جایزه بوده یا از طریق 
دیگری تاسيس شده است. به هرحال اميدواریم 
خانم رهســپار در قيد حيات باشــند که از روی 
عکس حدس مي ز نيم  حدود 90 ســال باید در 
حال حاضر داشــته باشــند. فرح هم رفته و از 

نمایشگاه ایران درودی بازدید کرده است. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 130ص  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                            آرش خوشخو

تراژدی زوج عاشق در خیابان آیزنهاور

عيون اخبار الرضا ج2، ص29، ح25
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دهان های باز و دهان های بسته
درباره صحبت های یک تئوریسین مذهبی و تراژدی اتوبان چمران و زبان فارسی

1    آیــت الله ميرباقری گفته انــد که: »مردم 
ایران اساسا خواهان توسعه نيستند! ... آنچه در 
ترکيه و عربستان و قطر می بينيم، توسعه نيست، 
نمایشگاه توسعه است و فانتزی است و ... توسعه 
اصلش توسعه انسانی است، کجا بافت انسانی این 
مردم عوض شده به طوری که خودشان بتوانند 
جزو نخبگان توســعه باشــند، اصلا این جوری 

نيست. 
با انتقال تکنولوژی که توســعه واقع نمی شود. 
توسعه اصلش تحول بافت انسانی به نفع توسعه 
است، اینها نمایشگاه توسعه اند، غرب که اجازه 

توسعه واقعی نمی دهد.« 
خب نمی دانيم چه بگویيم. راستش حریف این 
نوع جمله بندی ها نمی شویم. شاید دانشمان کم 
است. اصلا بحث یک جوری پيش می رود از زبان 
استاد ميرباقری که آچمز می مانيم.  ته دلمان به 
این نظریه می رســيم که ایشان دیدگاه خاصی 
دارند و حاضرند همه چيز را برای  اثبات حقانيت 

دیدگاه خود تفســير و تحليل و خــدای نکرده 
تحریف کنند. حتی به این قيمت که از ســوی 
مردم ایران بگویند که مردم ایران اصلا خواهان 
توســعه نيســتند.  یعنی تا آن قسمت که خود 
توســعه را نفی می کنند،  ما دهانمان از حيرت 
باز می ماند و  وقتی که  از طرف مردم ایران حکم 
خود را روانه می کنند که کلا این مردم خواهان 
توسعه نيستند،  دیگر دهانمان بسته می شود و 
هيچ چيزی نمی توانيــم بگویيم. حداکثر کاری 
که در این لحظه از ما ساخته است خيره شدن به 

افق است. خدا به ایشان خير بدهد !

2    همين روزهای آتی فيلمی تلخ و جانگداز 
در ســينماهای تهران اکران خواهد شد با بازی 
شهاب حســينی  که داستانش حول تلاش یک 
خانواده برای  تهيه یک لپ تاپ اســت که دختر 
جوان خانواده بتواند با آن امرار معاش کند و حالا 
داستان اميرحسين دانشــجوی 19 ساله انگار 

انعکاس همان ماجراست .  تلاش یک دانشجوی 
جوان براي حفاظت از لپ تاپــی که بزرگترین 
سرمایه زندگی اش اســت. هردو داستان - هم 
آن فيلمی که به روی پرده خواهد آمد و هم این 
ماجرای واقعی که در پشت پمپ بنزین چمران 
رخ داده- پایان هایــی به غایت تلــخ و دردناک 

دارند...

3   این مخلوط مبالغه آميز انگليسی و فارسی 
حرف زدن خانم مدیرعامل شرکت های غذایی 
آزارنده ترین چيزی بود کــه در فضای مجازی 
به تورم خورد. می دانم که خب  شــاید گریزی 
از این شيوه زشــت حرف زدن نباشــد. شاید 
اقتضای کسب و کارشان اســت، شاید ادبياتی 
براي این نوع کارهــا و این نوع مدیریت ها هنوز 
به شکل کامل ابداع نشده اســت اما هرچه بود 
 نوع گویش این خانم به تمام معنا زهرآلود بود. 

زهرخالص.

هر چند پست یکبار چشمم به تصویری ساخته 
شده با هوش مصنوعی می افتد که آدم های آشنا 
را در وضعيتی ناآشنا نشان می دهد. دوستانمان 
در عکس ها تغييــر نژاد و جغرافيــا می دهند و 
هندى و آفریقایي و سرخپوســت و غارنشين و 

هشت ماهه باردار مى شوند. 
تفریح سرگرم کننده ای اســت. صورت آشناى 
اكنونت را مى بينى كه در چند ثانيه پير می شود 
و با پوســت چروک خورده و موهاى یك دست 
ســفيد رو به دوربين تبســم می کند. در حال 
كاشتن گياه و آبيارى گلدان اســت یا در حال 
پختن غذا در آشــپزخانه ای روشن با پرده های 

گلدار. چهره اش  آرام و راضى است. مثل كسى كه 
زندگی با او خوب تا كرده و تبدیل به مادربزرگی 
كلاسيك شده؛ از این زنان سالخورده  سرد و گرم 
چشيده اى كه مى توانند لبخند بزنند و اطمينان 

دهند همه چيز خوب مى شود. 
ولى با دیدن بعضى عكس ها ته دلم لرزید. تصویر 
آینده  آدم هایــى كه مرده اند و زمان برایشــان 
متوقف شده اســت. بچه هایی كه هرگز بزرگ 
نشــدند. پدر و مادرهایى كه به پيرى نرسيدند. 
جوان هاى مرده ای كه هرگز كلاه بره فرانسوى بر 
سر نگذاشتند و در كافه ای خيابانى با کروسانی 
بزرگ در دست رو به دوربين نخندیدند، لباس 

سفيد عروســى نپوشــيدند، پليس و خلبان و 
گلفروش و قاضى و آتش نشــان نشــدند و در 
سال هاى آخر عمر به كسى اطمينان ندادند كه 

همه چيز خوب مى شود.
 حالا دارم به مادر و پدرهایــي فكر مى كنم كه 
دارند آخرین عكس فرزند براى هميشه رفته شان 
را به این پيشگوی تصویرساز مى دهند تا او را در 
روزهاى جوانى ببينند؛ با چهره ای تازه و پررویا 
و چشم هایی درخشــان از اميد و شور حيات در 
جشن فارغ التحصيلی؛ درست مثل انسانی زنده  
و معمولی که قرار است امشب به خانه برگردد و 

ساعتش را برای صبح روز بعد کوک کند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

فردا در جهان مردگان

  سایت نگار

حمله گرگ ها، حراج سگ و گربه و روایت پسر بشار اسد
   از قرار در برخی مناطق تهران تب هدیه ســگ و گربه برای روز ولنتاین خيلی بالا 
گرفته. ترانه ملکی  می نویسد: یک فعال حقوق حيوانات اعلام کرد: نتيجه بررسی فقط 
در یکی از این سایت های خرید و فروش نشان داد که بيش از 25 هزار سگ و گربه خانگی 
عرضه شده اند. علاوه بر آن هزاران عدد از انواع خرگوش، پرنده و خزنده و ... آگهی شده 

بودند. 
سپهر سليمی در این باره به عصر ایران گفت: گرچه در برخی از این سایت ها حيوانات با 
عنوان »واگذاری«، آگهی می شوند، اما بسياری از آنها درواقع برای فروش گذاشته شده اند.

وی همچنين نسبت به افزایش فروش حيوانات خانگی در آستانه ولنتاین هشدار داد. 
او بيان کرد: در ســایت های خرید و فروش و کانال های موجود در شبکه های اجتماعی 
می بينيم که در آستانه ولنتاین فروش حيوانات زیاد شده است. این حيوانات معمولا برای 

هدیه روز عشق خرید و فروش می شوند. 
  سليمی بيان کرد: مردم نســبت به نحوه نگهداری از حيوانات خانگی آگاهی ندارند، 
ساده ترین مثال برای این موضوع، نگهداری از ماهی قرمز است که می بينيم عمر آنها در 

خانه ها گاهی به یک ماه هم نمی رسد. 
  به گفته سليمی، »ناآگاهی مردم در این زمينه در حالی است که حيواناتی مثل سگ و 
گربه نژادهای مختلفی دارند و نگهداری از آنها به مراتب سخت تر است. معمولا خریدار از 
ویژگی ها، نوع غذا و شرایط نگهداری آنها بی اطلاع است. این حيوانات به خصوص وقتی 
هدیه داده می شوند شرایط بدتری دارند. بسياری از آنها بعد از مدتی بيمار می شوند یا 

می ميرند یا در خيابان رها می شوند. 
بيشتر حيوانات خانگی توسط افراد ســودجو و با توله کشی زیاد از مادر به دنيا می آیند. 
این افراد نگاه تجاری و سود بيشتر به این حيوانات دارند و سعی می کنند تعداد دفعات 

بارداری را افزایش بدهند.«
  در پی گلایه استاد حســين عليزاده در رابطه با تقدیم اجراهای روز سوم جشنواره 
موسيقی به این استاد، نادره رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

متنی را در صفحه خود منتشر کرد.
در این متن آمده است: هنرمند گران مایه، جناب استاد حسين عليزاده

از گلایه ها و دغدغه های دلســوزانه جنابعالی و برخی دیگر از هنرمندان عزیز آگاهيم و 
به شما حق می دهيم که از ما و جشنواره به عنوان نماینده و نماد مدیریت هنری کشور 

گله مند باشيد. 
تقدیم و ادای احترام به بزرگانی چون شما در هر حال وظيفه ماست و دوستتان می داریم 

اگر چه از ما مکدر باشيد. 
اميدواریم و مایه افتخار اســت در ادامه بتوانيم به گونه ای عمل کنيم که بخشی از این 
دغدغه ها و رنجيدگی ها قدم به قدم جای خود را بــه خوش بينی و اعتماد بدهد. در هر 
گامِ این مسيرِ دشوار، خود را نيازمند یاریِ هنرمندانِ  اندیشه ورزی چون شما می دانيم.

24 ساعت قبل از این متن ، تار و پود تنها مرجع رسمی نظرات حسين عليزاده نوشت: امروز 
در رسانه  جشنواره  موســيقی فجر خبری مبنی بر بزرگداشت حسين عليزاده و تقدیم 
اجراهای امشب ٢5 بهمن ماه به ایشان منتشر شده است. این آهنگساز و موسيقيدان 
ایران، همواره نسبت به چنين رویدادهایی موضع شفاف و روشنی داشته و بدیهی است که 

تمایلی به هيچ گونه استفاده از نام شان در هيچ یک از رویدادهای دولتی ندارند.
این هنرمند برجسته موسيقی ایرانی در بيانيه  کوتاهی موضع رسمی خود را در واکنش 
به این خبر اعلام کرده  که در ادامه آمده است: »همه  افتخارم در موسيقی ایران همواره 
عدم حضور در جشنواره موسيقی فجر بوده است؛ این جشنواره فرمایشی ست، نه هنری 

و نه در حد و اندازه  هنر.«
  یادداشــت طعنه آميز کيوان کثيریان درباره برخی اظهارات یکی از اعضای داوران 
در مراسم اختتاميه جشنواره: هر چيزی حدی دارد. پرروی دوطرفه باز نباشيم. بدوبدو 
برویم داوری جشنواره را بپذیریم. بنشــينيم انبوه فيلم های ضعيف و ارگانی را داوری 
کنيم بعد که دیدیم هوا پس است، بيایيم پشت ميکروفن در اختتاميه  همان جشنواره، 
ژست انتقادی بگيریم و حرف از بهروز وثوقی و فریدون گله بزنيم که خودمان را به خيال 

خودمان سفيد کنيم.
مگر با دسته  کورها طرفی؟ اگر جشنواره جشــنواره بود و دبير دبير بود و اگر بازارِ آدم 
حسابی ها رونق داشت، تا آخر عمر نوبت به تو نمی رسيد جانم. اسم جشنواره خوب است، 
داشتنِ رزومه  داوری اش خوب است، خودش بد است؟ آن هم تهِ اختتاميه؟ لااقل احترام 
جشنواره ای را که داورش بودی نگه دار. کاش نيم متر باشيم ولی کوتوله نباشيم. ظاهرا 
آدرس دسته کورها را به بعضی ها اشتباهی داده اند. به هرحال همه باید یادمان بماند… 

دست به مهره بازیه!
  نماینده ولی فقيه در ارتش با تأکيد بر اینکه زن باید به جایگاه خود توجه داشته باشد، 
گفت: تلاش اسلام از ابتدا این بوده که زن خدمت گيرنده و مرد خدمتکار او باشد. بار مالی 

زندگی بر دوش مرد است، حتی اگر زن ثروتمند باشد.
زن هيچ مأموریتی در ارتباط با جهاد ندارد، اما جهاد برای حفاظت و صيانت از زن است. 

همه کارهای فرهنگی نيز برای صيانت از گوهر وجود زن انجام می شود.
این مطالب مشروط به آن است که زن در مسير صلاح گام بردارد. زن صالح کسی است 

که عفيفه باشد و حجاب اسلامی یکی از نشانه های آن است.
از نگاه امام صادق )ع( زن صالحه بالاتر از طلا و زن غير صالحه پایين تر از خاک است. این 

نگاه اسلام به زن است که نشان می دهد زن بالاتر از طلاست به شرط اینکه صالح باشد.
  سينما دیلی نوشت: پانزده فوریه آخرین قسمت سریال »گریه نکن استانبول« که 
نسخه ترکی سریال ایرانی »شهرزاد« بود منتشر خواهد شد و شبکه استار تی وی و او جی 

ام پيکچرز که سازنده این سریال بودند اعلام کردند که قصد ادامه این سریال را ندارند.
این سریال شروع چندان قدرتمندی نداشت و امتياز پایين 2.91 از 5 کار خودش را شروع 
کرد. اما کم کم توانست به ميانگين امتياز 3.71 از 5 برسد. اما علارغم بازیگران مشهور این 
سریال نتوانست علاقه مندان زیادی را جذب خود کند و حالا هم با اعلام شبکه به فصل 

دوم نخواهد رسيد و در همين هشت اپيزود به پایان خواهد رسيد.
در حال حاضر شبکه استار تصميم گرفته سریال دیگری را در باکس زمانی »گریه نکن 

استانبول« به نمایش بگذارد. سریالی با نام »اگر پادشــاه ببازد« با بازی خالد ارگنچ و 
آصيليهان گوربوز، که داستانش در زمان معاصر رخ می دهد و روایتی از قدرت، جاه طلبی، 

عشق و خيانت دارد.
  صبح روز پنجشــنبه پس از حمله گرگ ها به روستای دشــوان سلماس، نيروهای 

امدادی بلافاصله به یاری مصدومين رفتند.
حميد محبوبی روز پنجشنبه اظهار کرد: حادثه حمله گرگ ها، سه مصدوم داشت که 
مصدومين پس از انجام اقدامات اوليه و پيش بيمارســتانی به مرکز درمانی انتقال داده 
شدند. صبح امروز گزارشــی مبنی بر حمله گرگ به چند روستایی در روستای دشوان 
سلماس به مرکز کنترل و هماهنگی عمليات اســتان اعلام شد که بلافاصله نجاتگران 

پایگاه امداد و نجات قره تپه هلال احمر سلماس به محل حادثه اعزام شدند.
مدیر عامل هلال احمر آذربایجان غربی در رابطه با آخرین وضعيت مصدومين این حادثه 
اظهار کرد: حال عمومی این مصدومين خوب بوده و جهت مداوا تحویل بيمارســتان و 

مراکز درمانی داده شده اند.
  مریم مقدم و بهتاش صناعی ها، سازندگان فيلم »کيک محبوب من«، با انتشار ابلاغيه 
رسمی قوه قضائيه جمهوری اسلامی خبر دادند قرار است 11 اسفند به اتهام هایی چون 
»تبليغ عليه نظام، تهيه و توليد و تکثير فيلم با محتوای مبتذل، جریحه دارکردن عفت 
و اخلاق عمومی و نمایش فيلم بدون داشــتن پروانه نمایش و عرضه« محاکمه شوند.

دست اندرکاران فيلم »کيک محبوب من« به دليل نداشتن حجاب برای بازیگر آن از سوی 
مقامات قضائی احضار شده بودند. وزارت ارشاد درصدد بود به گونه ای به حل این مشکل 
بپردازد. این فيلم اولين بار در بخش مسابقه جشنواره برلين به نمایش درآمد و از آن زمان 
تاکنون در کشورهای دنيا مورد استقبال قرار گرفته است. ليلی فرهادپور هم از احضار 
مشابهی براي خود خبر داده است . غلامرضا موسوی، تهيه کننده این فيلم، پيش از این 
بارها از نحوه ساخت این فيلم دفاع کرده و گفته بود: »موضوع حجاب در فيلم بسيار جدی 
تلقی شده؛ از ظرفيت هایی که برای خانم های مسن در احکام وجود دارد استفاده کردیم.«

  برترین ها از بازیگران مشهوری نوشته که به رغم حضور آثارشان در جشنواره ، در برج 
ميلاد حضور نيافتند و با رندی ماجرا را پيچاندند: 

...مورد بعدی آزاده صمدی بود که فيلم »صددام«ش در جشــنواره بود اما خودش به 
صورت فيزیکی نيامد. تهيه کننده فيلم در نشســت خبری فيلم اینطور ادعا کرد که تا 
شب قبل قرار بوده که صمدی حضور پيدا کند منتهی به ناگهان مریض شده و باور کنيد 
که قصد پيچاندن نداشته )نقل قول همان تهيه کننده(. آزاده صمدی در اعتراضات سال 
1401 دچار حواشــی ای شد که مدت ها شــایعه ممنوع الکاری اش به گوش می رسيد 
اما خب در یک سال اخير در بســياری از پروژه ها حضور داشته و البته به خاطر مسائل 
اجتماعی که درگيرش بوده کمی از مصاحبه کردن انگار پرهيز دارد. این عدم حضورش 

در فجر را هم برخی اینطور تفسير کردند که عامدانه بوده است.
پریناز ایزدیار دیگر موردی ســت که از ميان بازیگرانی که به هر حال پرکار هستند و به 
نوعی پس از غيبت برخی بازیگران زن دیگر از بازیگران تراز اول خانم قلمداد می شود. او 
در فيلم »صددام« حضور دارد اما در جشنواره فجر حضور نداشت. توضيح عوامل فيلم 
درباره اینکه چرا او حضور نداشت این بود که او آفيش بوده اما آفيش بودن را می شود از 
روزها قبل هماهنگ کرد تا هر هنرمندی  که قرار است در جشنواره حضور داشته باشد 
یکی دو ساعت وقت خالی پيدا کند و خودش را برساند. اینکه چرا ایزدیار نيامده بود هم از 
آن سوالاتی ست که شاید نتوان به همين راحتی پاسخ شفافی برایش پيدا کرد. به هر حال 
حضور او می توانست وزن بازیگران زن حاضر در کاخ جشنواره را خيلی زیاد کند اما او هم 

انگار به نوعی از حضور در کاخ جشنواره طفره رفته بود.
ستاره پسيانی حداقل در دو فيلم در این جشــنواره حضور داشت اما نه برای »آنتيک« 
به کاخ جشنواره آمد نه برای »زیبا صدایم کن« که این فيلم دوم البته جزو فيلم های به 
شدت مورد توجه جشنواره بود. هنرنمایی ستاره پسيانی با آنکه نقش کمی هم در این فيلم 
داشت مورد توجه بود اما ستاره پسيانی هم هيچ حضوری به صورت فيزیکی در جشنواره 
نداشت. برای یک فيلم مهم جشنواره، غيبت یکی از بازیگران اصلی اش خيلی مورد توجه 
است و این شاید نکته ای باشد که باید اهالی فن به آن بپردازند. البته پسيانی در همين 
روزها اگر اشتباه نکنيم در تئاتر هم اجرا دارد اما به مانند همان مورد پریناز ایزدیار، حضور 
دو سه ساعته در کاخ جشنواره، کار خيلی دشواری نيست. حالا اینکه چرا او قيد حضور 

در جشنواره را زده مورد عجيبی ست.
  حافظ اسد پسر بشار اسد جزئيات جدیدی را در حساب کاربری خود در تلگرام درباره 

»شب آخر حکومت اسد« منتشر و تاکيد کرد:
هيچ برنامه ای برای خروج از دمشق وجود نداشت، حتی یک برنامه احتياطی

 وی نقل کرد که چگونه یک مقام روسی با آنها تماس گرفت و از خانواده وی خواست 
به دليل وضعيت خطرناک دمشق به لاذقيه بروند.

علی رغم صدای تيراندازی از دور، چيزی غيرعادی وجود نداشت و ما از سال های اول 
جنگ به این وضعيت عادت داشــتيم، ارتش برای دفاع از دمشق آماده می شد و هيچ 
نشانه ای مبنی بر بدتر شدن اوضاع وجود نداشت تا اینکه خبر عقب نشينی ارتش از حمص 

و پيش از آن، از حماه، حلب و حومه ادلب به گوش رسيد که غافلگيرکننده بود.
با این حال، هيچ تدارکات یا چيزی که حاکی از خروج ما باشد، وجود نداشت، تا اینکه 
بعد از نيمه شب، یعنی صبح روز یکشنبه 8 دسامبر، یک مقام روسی به خانه ما در محله 
المالکی آمد و به دليل جدیت اوضاع در دمشق و امکان هدایت نبردها از لاذقيه از پدرم 

درخواست کرد که برای چند روز به آنجا برود.
در مورد آنچه که درباره خروج ما بدون اطلاع پسرعموهایم که در دمشق بودند، شایع 
شــده، باید بگویم من به محض اطلاع از حرکت خود، چندبار با آنها تماس گرفتم و از 

خدمت گزاران خانه شان مطلع شدم که آنها به مقصد نامعلومی رفته اند.
پس از مدتی به سمت فرودگاه بين المللی دمشق حرکت کردیم و حوالی ساعت 3 
بامداد به آنجا رسيدیم و در آنجا با عمویم ماهر اسد روبه رو شدیم. فرودگاه از کارمندان از 
جمله برج مراقبت خالی بود و سپس با هواپيمای نظامی روسی به سمت لاذقيه حرکت 

کردیم و قبل از بامداد در فرودگاه حميميم فرود آمدیم./ جماران

مظنونین همیشگی
چقدر باید وقت صرف مسئله پيام در 
فيلم کنيم؟ چقــدر از عمرمان را باید 
پيش پای کشف پيام قربانی کنيم؟ تا 
کی باید دنيــای یک فيلــم را امتياز 
مشــارکت در یک داســتان جذاب را 
،  شــانس رویت آدم هــای عجيب در 
یک روایت پرپيچ و خم را پای کشــف 

کدهای معنایی قربانی کنيم؟ 
پس معنــا چــه می  شــود؟  معنا در 
تاروپود داستان ، در پيچ و خم تصاویر ، 
 در فضای خالی ميان شــخصيت ها و 
نگاه هــا،  می توانــد نمود پيــدا کند. 
می توانــد معنــا همچــون بازتــاب  
غيرعامدانه و ته نشــين شده دنيای  
اطراف در ناخودآگاه آفریننده اثر نمود 

پيدا کند و فيلم به شــکلی خودکار به 
برآیند ذهنيت سينماگر  و مقتضيات 
زمانه بدل می شــود. مثل آن خشمی 
که در فيلم ها پســران به پدران خود 
ابــراز می کنند یا خشــونتی که تن و 
بدن را می لرزاند و یا گرایش ملموس 
به ســمت وهم و   دوگانگی.  اما همه 
این ها می روند پشت ســر خود درام 
قرار می گيرند.  بگذارید ابتدا در درام 
و شــخصيت ها و موقعيت ها غوطه ور 
شویم و بعد نسبت فيلم، نسبت کتاب 
و نســبت شــعر را با جهان اطرافمان 

بسنجيم .
پيرپسر و قاتل و وحشــی و یا  تفریق  
را از چنــگال هيولای معنــا یاب رها 

کنيــد. آن جانور زشــتی کــه روی 
تراشه ها و ضایعات فيلم می چرخد و با 
خودخواهی  یافته های کم ارزش خود 
را به رخ دیگران می کشد. آنچه فيلم به 
شما القا می کند با آنچه شما پيام فيلم 

می ناميد فرق می کند. 
اما می دانم که ســينماگرانی هستند 
کــه گاه فيلم هــای خــود را عامدانه 
براي همان جانور معنا یاب می سازند. 
کاســتی های دراماتيک فيلــم را با 
پنهان شــدن در پشــت دیوار پيام و 
طعنه  پنهان می کنند و فيلم را از یک 
اثر دراماتيک به یــک معجون خنک 
کننده دل ها تقليــل می دهند. مثل 

برادران ليلا.
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گران اما با ارزش 
 صفحه 06

     عکس روز

 کانادایی، کانادایی بخر...
تهدیدات تعرفه ای ترامپ به افزایش همبستگی ملی همسایه شمالی انجامید

رامتین لطیفی| یک نظرســنجی جدید نشــان 
می دهد که بسیاری از کانادایی ها آماده اند از سبد 
خرید خود بــرای اعتراض به تهدیــدات تعرفه ای 
رئیس جمهور آمریکا، دونالــد ترامپ و حملات او 
به حاکمیت و تمامیت ارزی کانادا اســتفاده کنند، 
البته اگر این اعتــراض را به کالا محــدود کنیم و 
این جنگ وارد حوزه ســرگرمی های نشود، چرا که 
کانادایی ها به رغم تنفر از ترامپ و سیاســت هایش 
نمی توانند از خدمات محبوبــی چون نتفلیکس و 
دیزنی پلاس آمریکایی دســت بکشــند. بر اساس 
نظرسنجی موسسه لگِر که از ۱۵۹۰ کانادایی بین 
۷ و ۱۰ فوریه ۲۰۲۵ انجام شده، مشخص شده که 
اکثریت عظیمــی از کانادایی ها، حدود ۸۱ درصد، 
به طور قابل توجهی میزان خرید محصولات تولیدی 
کانادا خود را افزایش داده اند یا قصد دارند به زودی 
این کار را انجام دهند. امــا در حالی که ۲۸ درصد 
از شرکت کنندگان در نظرســنجی اعلام کرده اند   
اشــتراک خدمات اســتریم و اشــتراک ویدئوی 
آمریکایی خود را لغو کرده اند یا قصد دارند این کار 
را انجام دهند، ۳۴ درصد همچنان به استفاده از این 

خدمات ادامه می دهند و گفته اند   هیچگاه اشتراک 
خود را قطع نخواهند کرد. تنها ۱۴ درصد از مردم 
اســتان آلبرتا اعلام کرده اند قصــد دارند خدمات 
استریمینگ آمریکایی خود را لغو کنند، کمترین 
درصد در میان تمام اســتان ها. استان کبک با ۳۶ 
درصد، بیشترین درصد از کسانی را که قصد دارند 
اشتراک های اســتریم و ویدئویی آمریکایی خود را 

قطع کنند، میزبانی می کند. 
به عــلاوه، حدود یــک ســوم از افــرادی که در 
نظرسنجی شرکت کرده اند نیز گفته اند که از خرید 
آنلاین از شــرکت های مســتقر در ایالات متحده 
اجتناب خواهند کرد. ۵۶ درصد از کســانی که در 
نظرســنجی شــرکت کرده اند، اعلام کرده اند که 
آماده اند سفر به ایالات متحده را لغو کنند یا از آن 
اجتناب کنند. حدود دو ســوم از پاسخ دهندگان 
بالای ۵۵ سال و نزدیک به نیمی از کسانی که بین 
۱۸ تا ۳۴ سال ســن دارند، گفته اند که از سفر به 
ایالات متحده اجتناب یا آن را لغــو خواهند کرد. 
همچنین ۵۹ درصد گفته اند که از خرید مشروبات 
الکلی آمریکایی خودداری خواهند کرد. زنان با ۸۴ 

درصد کمی بیشتر از مردان با ۷۸ درصد گفته اند که 
خرید محصولات کانادایی خود را افزایش داده اند 
و افراد بالای ۵۵ ســال نیز بیشتر از کسانی که بین 
۱۸ تا ۳۴ سال سن دارند )۸۸ درصد در مقابل ۷۴ 
درصد( هم از رویکرد »خریــد کانادایی« حمایت 
کرده اند. در زمینه خرید محصولات کانادایی، حدود 
۹۰ درصد از افرادی که از بلوک کبکوآ، لیبرال ها یا 
حزب دموکرات نو حمایــت می کنند، گفته اند که 
مصرف محصولات کانادایی خود را افزایش خواهند 
داد، در حالی که حدود ســه چهــارم از طرفداران 
حزب محافظه کار نیز همیــن کار را خواهند کرد. 
با این حساب این روندی اســت که شکل گرفته و 
به نظر می رســد ادامه خواهد داشت و باید بگوییم 
یکی از نتایج مستقیم جنگ تعرفه ای دونالد ترامپ، 
افزایش همبستگی ملی میان کانادایی ها بوده است. 
در همین راســتا، اندرو انز، معاون اجرایی موسسه 
لگِر در کانادا، اظهار داشت که شرکت های کانادایی 
باید راه های ساده ای را برای مصرف کنندگان فراهم 
کنند تا بتوانند محصولات این شرکت ها را به راحتی 
شناســایی کنند. برخی از شرکت ها، مانند زنجیره 
رستوران داری بوستون پیتزا، وب سایت های خود را 
به روزرسانی کرده اند و پست های رسانه ای را منتشر 
کرده اند تا مصرف کنندگان را از پیشــینه کانادایی 
خود آگاه کنند. از ســوی دیگر، ویلیــام هاگینز، 
اســتادیار امور مالی و اقتصاد تجاری در دانشــگاه 
مک مستر، معتقد است که بسیاری از مردم ممکن 
اســت تمایلی به قطع اشــتراک های استریمینگ 
آمریکایی نداشته باشند، زیرا آنها جایگزینی برای 
آنها نمی بینند. او بر این باور اســت که کانادا باید 
دسترسی به برنامه های غیرآمریکایی را گسترش 
دهد. اگر جایگزینی غیرآمریکایی در دسترس باشد، 

مردم کانادا از آن استقبال خواهند کرد.

نخست وزیر هند، نارندرا مودی، پنجشنبه به عنوان 
چهارمین رهبر جهانــی به کاخ ســفید رفت تا با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور ایالات متحده دیدار 
کند. روابط میان ترامپ و مودی در برخی رسانه ها 
به عنوان »بزرگ ترین دوســتی« توصیف شــده 
اســت و این پیوند نزدیک در دیدار اخیر نیز ادامه 
یافت. دو رهبر یکدیگر را ستودند و از مطرح کردن 
مسائل حساس تر و چالش برانگیز خودداری کردند. 
مهم ترین موضوعی که از آن اجتناب شــد، مسئله 
تعرفه های »متقابل« ترامپ بود. ترامپ همیشــه 
از نرخ بالای تعرفه های هند بــر کالاهای خارجی 
انتقاد کرده و گفته بود   مودی »سلطان تعرفه ها« 
است. با این حال، در دیدار روز پنجشنبه، دو رهبر 
اعلام کردند که قصد دارند برای همکاری بیشــتر، 
»چارچوبی« مشــترک ایجاد کنند. ترامپ در این 
خصوص گفت: »نخســت وزیر مودی و من توافق 
کردیم که در خصوص تفاوت های دیرینه میان دو 
کشور وارد مذاکرات خواهیم شد  اما در واقع، هدف 
ما این است که یک سطح از رقابت منصفانه داشته 
باشیم که فکر می کنیم حق ماست.« چارچوب تازه 
اعلام شده نه تنها شامل تعرفه های وارداتی می شد، 
بلکه همکاری در زمینه ســفرهای فضایی، امنیت 
بین المللی و تجارت انــرژی را نیز در بر می گرفت. 
در ادامه، چهــار نکته مهم از این دیدار را بررســی 

خواهیم کرد.

   مودی و استقبال از جنبش ماگا
هر دو رهبر راســتگرا، مودی و ترامپ، با اتهاماتی 
مبنــی بر کاهشــی بــودن روند دموکراســی در 
کشــورهای خود مواجه اند. هــر دو همچنین در 
ماه های اخیر در انتخابات کشورشان پیروز شده اند: 
مودی در ژوئن و ترامپ در نوامبر گذشــته.  بخش 
عمده ای از حضور عمومی آن ها در روز پنجشــنبه 
به تأکید بر تعهد به یکدیگر اختصاص یافت؛ ترامپ 
مــودی را به عنوان »رهبر بزرگ« ســتود و مودی 
نیز ترامپ را »دوســت« خواند. در میان این تبادل 
ســتایش ها، مودی به غرور ترامپ در شــعارش، 
»آمریکا را دوباره با شکوه کن« یا همان ماگا اشاره 
کرد و نسخه ای هندی از این شعار را ارائه داد و آن را 
میگا خواند و گفت رفاه یعنی مشارکت و جمع شدن 

ماگا و میگا. مودی که عضو حــزب بهاراتیا جاناتا 
)BJP( است، همچنین حزب هندو محور خود را با 
نگاه »اول آمریکا« ترامپ مقایسه کرد و گفت او نیز 
مانند ترامپ، اولویت های کشور خود را در اولویت 

قرار می دهد.  

   امتیازات هند در زمینه تجارت
در مواجهه با تهدید تعرفه های سنگین، بسیاری از 
رهبران جهانی تلاش کرده اند با امتیازاتی ترامپ 
را متقاعد کنند. به عنوان مثال، مکزیک نیروهای 
گارد ملی خود را به مرز جنوبی خود با آمریکا ارسال 
کرده است. کانادا نیز گروه ویژه ای را برای مقابله با 
قاچاق فنتانیل و جرایم سازمان یافته تشکیل داده 
است. مودی نیز روز پنجشنبه با پیشنهادات خود 
به کاخ سفید آمد تا هرگونه اقدام اقتصادی ترامپ 
علیه هند را تضعیف کنــد. پس از دیدار خصوصی 
دو رهبر، آن ها توافق کردند کــه تجارت میان دو 
کشور را افزایش دهند، از جمله از طریق همکاری 
در زمینه سفرهای فضایی، هوش مصنوعی و تولید 
انرژی. مــودی گفت: »ما هدف گــذاری کرده ایم 
که تجــارت دوجانبه خــود را به بیــش از ۲ برابر 
افزایش دهیم و به ۵۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ 
برسیم.« گفتنی است، در سال ۲۰۲۴، تجارت کل 
میان دو کشور به ۱۲۹.۲ میلیارد دلار برآورد شده 
است. در حال حاضر، آمریکا با هند ۴۵.۷ میلیارد 
دلار کسری تجاری دارد، به طوری که هند ۸۷.۴ 
میلیارد دلار کالا به آمریکا صــادر می کند. با این 
حال، ترامپ به طور علنی از این کسری نارضایتی 
خود را ابراز کرده و وعده داده که آن را کاهش دهد 
و صادرات، از جمله نفــت و گاز را افزایش دهد، به 
طوری که آمریکا به اصلی ترین صادرکننده انرژی 

به هند بدل شود.
 

   تمرکز بر مبارزه با تروریسم
در حالی که انتظار می رفت دیدار این دو رهبر بیشتر 
بر مقابله با نفوذ بین المللی چین متمرکز باشــد، 
مسئله امنیتی دیگری نیز میان دو متحد مطرح شد: 
تهدید »تروریسم«. بخش عمده ای از توجه رسانه ها 
به وعده ترامپ برای استرداد تاهاروور رانا، یک تاجر 
شیکاگویی، معطوف شد. رانا به دلیل توطئه برای 

تأمین مواد پشــتیبانی برای یک طرح تروریستی 
علیه یک رســانه دانمارکی در سال ۲۰۱۳ محکوم 
به ۱۴ سال زندان شد.  مودی در کنفرانس خبری 
پنجشنبه خود از تصمیم ترامپ برای استرداد رانا 
قدردانی کرد و وعده داد کــه در دادگاه های هند 
»اقدام مناســب« علیه رانا صورت خواهد گرفت. 
گفتنی اســت رانا در حمله تروریستی سال ۲۰۰۸ 
بمبئی دست داشته و منجر به کشته شدن بیش از 

۱۶۰ نفر، از جمله شش آمریکایی شده است.

   شراکت نظامی یا شراکت دفاعی؟
مقابله با چین از طریق شــراکت میــان آمریکا و 
هند بخش اصلــی تمرکز امنیت ملــی و رویکرد 
ژئوپلیتیکی آمریکا محسوب می شود. یک مقام کاخ 
سفید با اشاره به این موضوع، رابطه بین واشنگتن 
و دهلی نو را »یکی از روابــط دوجانبه مهم—اگر 
نگوییم مهم ترین—در قرن ۲۱« توصیف کرد. در 
همین راستا، ترامپ و مودی برای تقویت تلاش های 
امنیتی، توافق کردند که همکاری های چهارجانبه 
را که شــامل ایالات متحده، هند، ژاپن و استرالیا 
می شود، توسعه دهند »تا ثبات و صلح را در سراسر 
منطقه هند-اقیانوســیه ایجاد کنند.« از ســوی 
دیگر، هند یکی از بزرگ ترین ذخایر عناصر خاکی 
کمیاب را در جهان در اختیــار دارد؛ موضوعی که 
فرصتی ارزشمند برای ایالات متحده فراهم می کند 
تا وابســتگی خود به چین را کاهــش دهد. ترامپ 
همچنین اعلام کرد ایالات متحده فروش تجهیزات 
نظامی به هنــد را به میزان چندیــن میلیارد دلار 
افزایش خواهد داد. رئیس جمهــور آمریکا در این 
مورد وعــده فروش جنگنده های پنهان کار نســل 
پنجم  F-۳۵  را نیز به هند داد. هند مدت هاســت 
که خواهان خرید این جنگنده ها اســت. ترامپ با 
این حال برنامه زمانی مشــخصی برای این معامله 
ارائه نکرد اما به نظر می رســد برای تقابل با چین و 
همچنین کم کردن میزان وابستگی نظامی هند به 
روسیه، ترامپ و دولتش این اقدام را در برنامه خود 
قرار دهند. از این رو بحث هایی پیرامون این موضوع 
شکل گرفته که هند به شریک اصلی دفاعی آمریکا 
در همسایگی با چین و شــریک اصلی نظامی این 

کشور به جای روسیه بدل خواهد شد.

   ینگه دنیا

نگاهی به دیدار ترامپ و مودی در چهار پرده
آیا هند به شریک نظامی و دفاعی آمریکا بدل خواهد شد؟ 

     
  کیوسک

دیلی اکسپرس انگلیس در تیتر یک 
از قول ولودیمیر زلنسکی خطاب به 
آمریکا نوشت »جنگ را پایان دهید 
اما کاری نکنید که پوتین برنده این 
صلح باشد.«

تایمز انگلیس در تیتر یک خود از احتمال 
استقرار سیستم های دفاع هوایی توسط 

آمریکا برای حفاظت از اوکراین پس از 
صلح با روسیه خبر داد.

روز
ره 

چه
 

   

برای اولین بار در تاریخ ســینما، در سال ۲۰۲۴، درصد 
فیلم های پرفروش با قهرمانــان زن و مرد در بازار آمریکا 
برابر شد. طبق گزارش سالانه دکتر مارتا لازن  که در قالب 
تحقیقی تحت عنوان »دنیای مردانه ای اســت« منتشر 
شــد، ۴۲ درصد از ۱۰۰ فیلم پرفروش در ســال ۲۰۲۴، 
دارای شخصیت اصلی زن بودند، در حالی که ۴۲ درصد 
دیگر شخصیت اصلی مرد داشتند. این درصدهای برابر در 
زمینه جنسیت قهرمانان، از نظر آماری یک تغییر عمده و 

نقطه عطفی در تاریخ هالیوود محسوب می شود. 
   تحلیل آمار و روندهای گذشته

در مقایسه با سال های گذشــته، این تغییر نشان دهنده 
یک تحول بزرگ اســت. برای مثال، در سال ۲۰۲۳، تنها 
۲۸ درصد از ۱۰۰ فیلم پرفروش دارای شخصیت اصلی زن 
بودند که نسبت به سال ۲۰۲۲ که این آمار ۳۳ درصد بود، 
کاهش قابل توجهی داشت. همچنین در سال ۲۰۲۱، این 
آمار به ۳۱ درصد رســیده بود. به طور کلی، شاهد کاهش 
تدریجی حضور شــخصیت های زن در نقش های اصلی 
بوده ایم، اما در سال ۲۰۲۴ برای اولین بار این روند تغییر 

کرد و تساوی برقرار شد.
    بررســی شــخصیت های زن در فیلم هــای 

پرفروش
در سال ۲۰۲۴، به ویژه در بین بازیگران زن بالای ۵۰ سال، 
تغییرات قابل توجهی رخ داد. بازیگرانی مانند دمی مور در 
فیلم »ماده« )The Substance( و پاملا اندرسون در 
فیلم »آخرین رقصنــده« )The Last Showgirl( در 
نقش های کلیدی و پرســروصدا حضور داشتند  که برای 
اولین بار پس از مدت ها، ســن بالای بازیگــران زن را در 

هالیوود به چالش کشیدند. 
   مشکلات سن و جنسیت در هالیوود

با وجود این تحولات مثبت، مســئله سن همچنان یک 
چالش بزرگ برای بازیگران زن است. بر اساس آمارهای 
ارائه شده، بازیگران زن در سنین سی وچند و چهل وچند 
سالگی نسبت به مردان، فضای کمتری در نقش های اصلی 
دارند. برای مثال، درصد شخصیت های زن سی وچند ساله 
از ۳۵ درصد به ۱۶ درصد در چهل وچند ســالگی کاهش 
یافته، در حالی که در همین ســنین، شخصیت های مرد 

به طور قابل  ملاحظه ای رشد داشته اند. در این بازه سنی، 
مردان نســبت به زنان بیشــتر در نقش های اصلی دیده 

می شوند.

    روند کلی جنسیتی در فیلم های پرفروش
در مجموع، ۷۲ درصد از فیلم ها در ســال ۲۰۲۴ دارای 
شخصیت های مرد بیشــتر در نقش های دارای دیالوگ 
بودند. در ۷ درصد از فیلم ها نیز شخصیت های زن و مرد 
در این بخش برابر بوده اند. این آمار نشان دهنده این است 
که هنوز هم در بیشــتر فیلم ها، شخصیت های مرد سهم 
عمده ای از نقش های اصلی و دیالوگ های کلیدی را دارند. 

   جمع بندی
آمارهای سال ۲۰۲۴ نشان دهنده یک پیشرفت قابل توجه 
در راستای برابری جنســیتی در هالیوود است. هرچند 
هنوز راه زیادی برای رسیدن به برابری کامل جنسیتی در 
صنعت فیلم سازی باقی مانده است، این تغییرات می تواند 
زمینه ساز تحولاتی در آینده باشد که شاهد حضور بیشتر 

زنان در نقش های اصلی و مهم خواهیم بود.

 برای اولین بار در تاریخ: درصد فیلم های پرفروش سال با قهرمانان زن برابر با مردان شد

ایلان ماسک، میلیاردر دنیای فناوری روز پنجشنبه در واشنگتن دی سی با نارندرا مودی، نخست وزیر هند دیدار کرد. در این تصویر، شیوان زیلیس، 
مدیر شرکت نورالینک و شریک عاطفی جدید ماسک که از او صاحب ۳ فرزند شده است نیز به چشم می خورد. چهره اصلی این تصویر، ایکس، 

فرزند دیگر ماسک در این ملاقات است، آن هم چند روز بعد از اینکه ایکس به همراه پدرش در کاخ سفید حضور یافت و هنگام حرف زدن ترامپ، 
زیر لب و خطاب به او زمزمه کرد »دهانت را ببند و خفه شو!«. در جریان این دیدار، مودی ۳ کتاب به فرزندان آقای ماسک هدیه داد. کتاب »ماه نو« 

اثر رابیندرانات تاگور، کتاب کلیات ر.ک. نارایان و کتاب »پنج تنتره« اثر پندیت ویشنو شارما. )آسوشیتدپرس(

برخورد خودرو با جمعیت در مونیخ در آستانه 
کنفرانس امنیتی

 

صبح پنجشــنبه ۲۵ بهمن، یک خودرو در میدان اشتیگلمایر مونیخ در آلمان 
با گروهی از مردم برخورد کرد و موجب زخمی شــدن چندین نفر شد. پلیس 
مونیخ اعلام کرده است که حادثه حوالی ساعت ۱۰:۳۰ صبح رخ داده و راننده 
خودرو که یک پناهجوی ۲۴ ســاله افغان بوده، دستگیر شده است. همچنین، 
بررسی های اولیه نشــان می دهد که این اتفاق یک حمله بوده است. مارکوس 
زودر، نخست وزیر ایالت بایرن، تعداد مجروحان را حدود ۳۰ نفر اعلام و تأکید 
کرده که حال برخی از آن ها وخیم اســت. دیتر رایتر، شهردار مونیخ، نیز تأیید 
کرده که در میان زخمی ها چند کودک نیز دیده می شود. بررسی های اولیه نشان 
می دهد که خودرو به انتهای یک تجمع اعتراضی برخورد و چندین نفر را مجروح 
کرده اســت. این حادثه در حالی رخ داده که مونیخ میزبان کنفرانس امنیتی 
است که   جمعه آغاز شد. در این رویداد شــخصیت هایی مانند جی دی ونس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا، مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین حضور خواهند داشت. )اپوک تایمز و بی بی سی(

آغاز پخش »یک ناشناخته کامل«  از پلتفرم های   حادثه روز
دیجیتال

استودیوی سرچ لایت 
اعلام کرد فیلم »یک 

ناشناخته کامل« 
 A Complete(

Unknown( ساخته 
جیمز منگولد، ۲۵ فوریه 

)۷ اسفند ۱۴۰۳( و 
درست دو ماه پس از اکران در سالن های سینما از پلتفرم های دیجیتال 
پخش خواهد شد. تیموتی شالامی، برای بازی در نقش »باب دیلن« در 

این فیلم نامزد گلدن گلوب نامزد اسکار شده است. مانیکا باربارو در 
نقش »جون بائز« و ادوارد نورتن در نقش »پیت سیگر«، دیگر بازیگران 

این فیلم تحسین شده هستند. »یک ناشناخته کامل«  از زمان اکران 
در ۲۵ دسامبر به فروش جهانی ۹۷ میلیون دلار رسیده که ۶۹ میلیون 

دلار آن از بازارهای داخلی و ۲۷ میلیون دلار یا ۲۸ درصد از بازار 
بین المللی به دست آمده است. این فیلم بیوگرافی در هفته اول اکران 
۲۸۰۰ سالن سینما ۱۱/۶میلیون دلار بلیت فروشی کرد در حالی که رده 
سنی بزرگسال )R( دریافت کرده بود. از اکران این فیلم ۲ ساعت و ۲۱ 

دقیقه ای ۴۸ روز می گذرد و یکی از پرفروش ترین فیلم های منگولد 
به شمار می آید. با دریافت اسکار انتظار می رود این فروش حتی بیش 

از پیش افزایش پیدا کند. شالامی سه شنبه شب در جشنواره سانتا 
باربارا یک جایزه افتخاری دریافت کرد و پیش از این نیز، بازی او مورد 

تحسین باب دیلن قرار گرفته بود. )۳۰نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

چهار میلیون و 200هزار 

هفت میلیون و 200هزار

هشت میلیون و 200هزار

پنج میلیون تومان

چهار میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 850هزار

11میلیون تومان

دو میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 900هزار

دو میلیون و 500هزار

قیمت انواع آب میوه گیری

ویداس

دلمونتی

فارکس

سوئیس پلاس

پارس خزر

کنوود

پاناسونیک

همیلتون

تولیپس

المپیا

VIR-3613

DL 720

FX3314

SJE-8230D

Tiger

JEP02

MJ-DJ31

JH-144

FJ-A 480

OE-176P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ساعتهای هوشمند

شیائومی

میبرو

ناتینگ

گلوریمی

فسیل

اپل

تی سی اچ

بالمن

سامسونگ

ورونا

5 Redmi Watch

Watch X1

2 Cmf watch pro

MAX M2

FTW5033

SE Aluminum Case

TCH Z10

9 ULTRA

7 Galaxy Watch

Ultra W49

دومیلیون و 300هزار

یک میلیون و 550هزار

چهار میلیون و 600هزار

چهار میلیون و 200هزار

20میلیون و 500هزار

17میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

دومیلیون تومان

16میلیون و 400هزار

880هزار تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

89هزار و 70 تومان

93هزار و 510 تومان

24هزار و 542

دوهزار و 490

74میلیون و 488هزار

70میلیون و 620هزار

40میلیون و 760هزار

20میلیون و 840هزار

110میلیون و 730هزار

شش میلیون و 563هزار تومان

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

88هزار و 380

92هزار و 980

24هزار و 380

دوهزار و 470

72میلیون و 240هزار

68میلیون و 915هزار

40 میلیون و 360 هزار

20میلیون و 340هزار

10میلیون و 530 هزار

شش میلیون و 371هزار تومان 

  سکه و طلا

ماجرای پیش فروش قطعات سکه چیست؟
هر فرد بالای 18 سال می تواند شش قطعه سکه، پیش خرید کند

قیمت سکه و طلا در دو هفته گذشته، به صورت لحظه ای 
تغییر می کرد. به شــکلی که در برخــی از روزها نرخ 
بازگشايی اصلا با نرخ آخرين ساعت معاملات همخوانی 
نداشت و سکه ها از صبح که وارد بازار می شدند، تخته گاز 
جاده سربالايی را می گرفتند و صعود می کردند. اما از 
زمان تصمیم جديد بانک مرکزی، وضعیت تغییر کرد. 
هفته گذشــته بانک مرکزی اعلام کرد، در راســتای 
اطمینان بخشی به جامعه و برای مديريت نوسانات بازار 
طلا، از هفته آينده، پیش فروش يک میلیون قطعه سکه 
طلای بهار آزادی در تمام قطعات را راه اندازی می کند. 
قرار اســت در اين طرح قطعات ربع،  نیم و تمام سکه 

بهارآزادی به متقاضیان عرضه شود. سکه های فروخته 
شده هم در تاريخ های سررسید به صورت فیزيکی تحويل 
متقاضیان می شود. فعالان بازار سکه پیش بینی می کنند، 
با عرضه سکه در قالب پیش فروش، تقاضای فعلی بازار 
تا حدودی مديريت شده و از افزايش بی رويه قیمت ها 
جلوگیری می شود. همچنین، اين طرح می تواند به ثبات 
بازار و جلوگیری از نوسانات شديد قیمتی کمک کند. 
برنامه جديد بانک مرکزی جزئیات ديگری هم دارد که 

در ادامه می خوانید. 
   متقاضیان چند روز وقت دارند در این طرح 

شرکت کنند؟

کسانی که می خواهند در پیش فروش يک میلیون سکه 
طلا شــرکت کنند،  از همین حالا می توانند کارهای 
ثبت نام و احراز هويت را انجام بدهند، اما مرحله نهايی 
ثبت نام از روز 28 بهمن ماه شــروع می شــود و تا 30 
بهمن ماه ادامه دارد.  مهلت ثبت نام در اين طرح ســه 
روز است  و  همه افراد بالای 18 سال از سراسر کشور 

امکان ثبت نام دارند. 
   چه سکه هایی در این طرح فروخته می شود؟

طبق اعلام علی ســعیدی، مديرعامل مرکز مبادله 
طلا و ارز ايران، سکه هايی که در اين پیش فروش به 
متقاضیان تحويل داده می شود، ضرب سال های 1386 
و 1404 خواهند بود و ضرب سکه 1403 هم تداوم 
خواهد داشت. در پیش فروش روز يکشنبه 28 بهمن ماه 
با موعد تحويل 31 خردادماه 1404، انواع سکه ضرب 
1386 به فروش می رسد. در پیش فروش روز دوشنبه 
29 بهمن ماه سال جاری با موعد تحويل 30 مردادماه 

1404، انواع سکه ضرب 1404 به فروش می رسد. در 
پیش فروش روز سه شنبه 30 بهمن، با موعد تحويل 
30 مهرماه 1404، انواع سکه ضرب 1404 به فروش 
می رسد. تحويل سکه های پیش فروش از طريق شعب 
بانک ملی انجام می شود. ســامانه حراج سکه مرکز 
 ،market.ice.ir مبادله ايران به آدرس اينترنتی
جهت ثبت نام و احراز هويت کســانی که قبلا در اين 
سامانه ثبت نام نکرده اند، فعال است. متقاضیانی که 
قبلا در حراج های سکه مرکز مبادله ثبت نام و اقدام به 
خريد سکه از طريق حراج کرده باشند، نیازی به ثبت نام 
مجدد ندارند؛ ولی متقاضیان جديد لازم است ثبت نام 
و احراز هويت خود را انجام داده و در روزهای تعیین 
شده برای ثبت سفارش مراجعه کنند. اگر کسی مايل 
نبود سکه خود را فیزيکی تحويل بگیرد، بايد  از يک 
هفته قبل از تاريخ سررسید دريافت سکه، از طريق 
سامانه تصمیمش را  اعلام کند. اين افراد می توانند 

در روز سررسید به نرخ سکه های مرکز مبادله امکان 
تسويه نقدی داشته باشــند، ولی بنای بانک مرکزی 

تحويل سکه های فیزيکی است.
   قیمت سکه ها پایین تر از بازار است؟

مهم ترين سوالی که درباره اين طرح پیش فروش مطرح 
می شود اين است که متقاضیان با پرداخت چه مبالغی 
می توانند،  سکه مورد نظرشان را خريداری کنند؟ نرخ 
پیش فروش ســکه تمام هنوز قطعی نشده است. اما 
شنیده ها حاکی از انتخاب رقم 60 میلیون تومان برای 
سکه هايی است که در پايان مهرماه سال آينده تحويل 

داده خواهند شد. 
   قیمت ربع، نیم و تمام سکه چقدر است؟

هر فرد می تواند شش عدد ســکه پیش فروش بخرد. 
نگاهی به بازار سکه در حال حاضر به ما می گويد سکه 
تمام بهار آزادی طرح جديد،  روز گذشته با قیمت 74 
میلیون و 845 هزار تومان فروخته شــد. البته قیمت 

در ساعاتی از روز به 72 میلیون و 240 هزار تومان هم 
رسید و تا 74 میلیون و 880 هزار تومان هم بالا رفت. 
آخر هفته گذشته کســانی که برای خريد سکه طرح 
قديم 70 میلیون و 595 هزار تومان هزينه می کردند، 
قیمت در بالاترين حالت 70 میلیون و 620 هزار تومان 
بود و در همین تاريخ تا 68 میلیون و 915 هزار تومان 

هم پايین آمد. 
نیم سکه هم تحت تاثیر خبرها بود. اين سکه با نرخ 40 
میلیون و 760 هزار تومان در بیشتر ساعات روز فروخته 
می شد. ارزان ترين قیمت برای نیم سکه 40 میلیون و 
360 هزار تومان بود. ربع سکه هم در کمترين حالت 
20 میلیون و 340 هزار تومان فروخته شد و بالاترين 
قیمت اين مدل سکه 20 میلیون و 840 هزار تومان بود. 
خريداران سکه گرمی، آنها را در آخر هفته گذشته با 
قیمتی بین 10 میلیون و 530 هزار تومان تا 10 میلیون 

و 7630 هزار تومان خريدند.

شورولت سابربن همیشه يکی از شناخته شده ترين SUVهای 
فول ســايز بازار بوده و حالا مدل 2025 با فناوری های جديد و 
طراحی مدرن، استانداردهای اين کلاس را متحول کرده است. 
نسخه جديد سابربن با بهره گیری از تکنولوژی های پیشرفته، 
راحتی مثال زدنی و پیشرانه ای قدرتمند، جايگاه خود را در بین 

بهترين های بازار تثبیت می کند.

   طراحی آینده نگر با تغییرات مدرن
شورولت برای مدل 2025 تغییرات مهمی را در طراحی خارجی 
 LED اعمال کرده است. جلوپنجره بازطراحی شده، چراغ های
جديد با امضای نوری C شکل و سپرهای آيرودينامیک، چهره ای 
 RST غول پیکر داده اند. نسخه SUV جسورانه تر و مدرن تر به اين
که مورد بررسی قرار گرفته، با رينگ های 24 اينچی فیبر کربنی و 
عناصر مشکی رنگ، شخصیت اسپرت تری را به نمايش می گذارد.

   کابین دیجیتالی؛ تجربه ای جدید در سابربن
کابین سابربن 2025 از نظر فناوری يک جهش بزرگ را تجربه 
کرده است. نمايشگر مرکزی 17/7اينچی همراه با صفحه نمايش 
ديجیتال 11 اينچی برای نشانگرهای پشت فرمان، يک محیط 
کاملًا ديجیتالی و پیشرفته را ايجاد کرده اند. اين سیستم ها از 
اپل کارپلی و اندرويد اتو بی سیم پشــتیبانی می کنند و دارای 
جديدترين رابط کاربری شورولت هستند. علاوه بر اين، فضای 
داخلی همچنان جادار باقی مانده و امکان استقرار راحت برای 

هفت سرنشین را فراهم می کند.

   پیشرانه قدرتمند با سیستم تعلیق هوشمند
سابربن 2025 در نسخه RST به پیشرانه 6/2لیتری V8 مجهز 
شده که 420 اســب بخار قدرت و 460 پوند-فوت گشتاور را 
تولید می کند. اين نیرو از طريق گیربکس 10 سرعته اتوماتیک 
به چرخ ها منتقل می شــود. سیســتم تعلیق تطبیقی بادی و 

فناوری کنترل مغناطیسی سواری، علاوه بر افزايش پايداری، 
راحتی سواری را در مســیرهای ناهموار به میزان چشمگیری 

بهبود داده اند.

   فناوری های ایمنی و کمک راننده؛ سطح جدیدی از 
امنیت

سابربن 2025 با لیست بلندی از فناوری های ايمنی همراه شده 
است. سیستم کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری خودکار، 
هشــدار خروج از خط و نمايــش نقاط کور از جملــه امکانات 
استاندارد اين خودرو هستند. شورولت همچنین برای اين مدل، 
سیستم رانندگی نیمه خودکار »ســوپرکروز« را ارائه کرده که 
امکان رانندگی بدون نیاز به استفاده از دست را در برخی جاده ها 

فراهم می کند.

   مصرف سوخت؛ چالشی برای خریداران
اين خودرو در شرايط ترکیبی حدود 14/7 لیتر در 100 کیلومتر 
مصرف دارد که بــرای يک SUV فول ســايز رقم قابل توجهی 
است، البته در مقايســه با محصولات ايرانی و اين میزان قدرت 
واقعا مصرف ناچیزی است. همچنین ظرفیت بالای باک، امکان 
طی مسافت های طولانی را بدون نگرانی از سوخت گیری فراهم 

می کند.

   جمع بندی؛ ترکیب قدرت، فناوری و راحتی در یک 
SUV پیشرفته

ســابربن 2025 در نســخه RST بــا تلفیق طراحــی مدرن، 
فناوری های پیشرفته، پیشرانه قدرتمند و کابینی جادار، يکی از 
بهترين گزينه ها در بین SUVهای فول سايز محسوب می شود. 
اگر به دنبــال يک خودرو بــا آخرين دســتاوردهای فناوری، 
ايمنی بالا و امکانات لوکس هستید، اين مدل می تواند يکی از 

انتخاب های ايده آل شما باشد. 

نمایش قدرت و فناوری آمریکایی در جدیدترین نسخه فول سایز شورولت

سابربن2025؛پیشرفتهترین
SUVتاریخشورولت

ادغام نیسان و هوندا 
 به بن بست خورد

مذاکرات بر سر همکاری دو غول 
 خودروسازی به نتیجه نرسید

سه خودروساز ژاپنی هوندا، نیسان و 
میتسوبیشی روز پنجشنبه 13 فوريه )25 

بهمن( اعلام کردند که مذاکرات برای 
ادغام اين شرکت ها را متوقف کردند.ماکوتو 
اوچیدا، مديرعامل نیسان اظهار داشت که 
تمرکز اصلی مذاکرات از ايجاد يک شرکت 
هلدينگ مشترک، به سمت تبديل شدن 
نیسان به يک شرکت تابعه   هوندا منحرف 

شده بود.او در يک نشست خبری گفت: 
»هدف اين بود که با همکاری يکديگر در 
رقابت جهانی پیروز شويم  اما اين رويکرد 

نمی توانست پتانسیل های نیسان را تحقق 
 بخشید، بنابراين نتوانستم آن را بپذيرم.« 
او تأکید کرد   نیسان به دنبال احیای خود 

بدون مشارکت هوندا خواهد بود.
در همین حال، توشی هیرو میبه، مديرعامل 

هوندا در يک کنفرانس خبری جداگانه 
اعلام کرد   هوندا پیشنهاد مبادله سهام 
را مطرح کرده بود تا روند تصمیم گیری 

را سرعت ببخشد.آقای میبه در گفت وگو 
با خبرنگاران گفت: »واقعاً نا امید شده ام. 

احساس می کردم که اين همکاری پتانسیل 
بالايی دارد، ولی در عین حال می دانستم 

که برای تحقق آن، اقداماتی سخت و 
دردناک لازم خواهد بود.«

طبق بیانیه ای مشترک، اين خودروسازان 
توافق کردند که به مذاکرات خود برای 

ايجاد ساختار همکاری پايان دهند. اين 
تصمیم در جلسات هیات مديره هر يک از 

شرکت ها نیز به تصويب رسید.
شرکت های هوندا و نیسان در دسامبر اعلام 

کرده بودند   قصد دارند برای ايجاد يک 
شرکت هلدينگ مشترک مذاکره کنند. 

میتسوبیشی نیز گفته بود   در حال بررسی 
پیوستن به اين گروه است.در صنعتی که 

با ورود رقبای قدرتمندی مانند تسلا و 
بی وای دی و همچنین گذار به برقـی سازی 
خودروها دچار تحول شده است، اين تلاش 
از همان ابتدا تحلیلگران را سردرگم کرده 

بود؛ چراکه مزايای اين ادغام برای هیچ يک 
از شرکت ها به طور کامل مشخص نبود. اين 

در حالی است که سبد محصولات و نقاط 
قوت آنها تا حد زيادی با يکديگر همپوشانی 

 دارد.
طبق گزارش های منتشر شده، نیسان 

همچنان به دنبال يک شريک جديد است. 
يکی از گزينه های احتمالی، شرکت تايوانی 

فاکسکان )Foxconn( است که پیش تر 
نیز علاقه خود را به همکاری با نیسان 

ابراز کرده بود.با اين حال، فاکسکان قصد 
خريد کامل نیسان را ندارد و تنها به دنبال 

همکاری در زمینه توسعه خودروهای 
الکتريکی و فناوری های نوين است. از سوی 
ديگر، نیسان به برنامه بازسازی داخلی خود 
که در نوامبر 2024 اعلام شد، ادامه خواهد 
داد. اين برنامه شامل حذف 9000 شغل و 
کاهش ظرفیت تولید جهانی تا 20 درصد 
است.با اين وجود بسیاری بر اين باورند که 
لغو اين ادغام، فرصتی از دست رفته برای 

دو خودروساز بزرگ ژاپن محسوب می شود. 
در حالی که رقابت جهانی در صنعت خودرو 
به شدت افزايش يافته است و شرکت هايی 
مانند تسلا، بی وای دی و فولکس واگن در 

حال سرمايه گذاری سنگین در خودروهای 
برقی و فناوری های نوين هستند، نیسان 

و هوندا می توانستند با يکپارچه سازی 
منابع خود، به رقیبی جدی تر در اين عرصه 

تبديل شوند اما اختلافات مديريتی و 
مسائل مربوط به قدرت و کنترل باعث 
شد که اين ادغام هرگز به نتیجه نرسد. 

حال بايد ديد که آيا نیسان موفق خواهد 
شد يک شريک جديد پیدا کند يا اين 

خودروساز مجبور خواهد شد به تنهايی 
مسیر آينده خود را رقم بزند.

لاچ
م ک

نی

لکسوس برای صادرات به اروپا خشاب خود را پُر کرد
      چهارچرخ

واژه لکسوس مخفف، لوکس برای صادرات به آمريکا است  
اما اين بار لکسوس تصمیم گرفته   تا محصولی جديد برای 
صادرات به اروپا تهیه کند. انتظار می رود که لکسوس اين 
محصول خود را با چنین مشخصاتی روانه بازار اروپا کند، 
چراکه بسیاری از موارد را  به شکل قطعی اعلام کرده    اما 
احتمال تغییر برخی موارد را برای خود باز گذاشته است.

اين خودرو در قلب اين خودرو، يک پیشــرانه هیبريدی 
2/5 لیتری چهار ســیلندر قرار دارد کــه توانايی تولید 
197 اسب بخار قدرت را داراســت. اين موتور، همراه با 
گیربکس E-CVT )نسبت متغیر پیوسته الکترونیکی(، 
شــتاب بســیار خوبی را ارائه می دهد و امــکان حرکت 
ســريع و بی وقفه در جاده های مختلف را فراهم می کند. 
شتاب صفر تا 100 کیلومتر در ساعت در تنها 9/2 ثانیه، 
خودرويی با ســرعت و دقت بالاست که در موقعیت های 
مختلف، چه در جاده های شــهری و چه در مســیرهای 
آفرودی، به خوبی عمل می کند. به علاوه، حداکثر سرعت 
180 کیلومتر بر ساعت نشــان دهنده قدرت و استحکام 

بالای اين خودرو است.
 ،NX روند بازطراحی شاسی بلندهای مقاوم به لکسوس
که معمولًا ظاهری آرام دارد، رسیده است. اين کراس اوور 

لوکس در اروپا نســخه ای به نام Overtrail دارد، اما 
نتیجه آن به اندازه ای که انتظار می رود، خشــن و مقاوم 
نیست. در اين مدل تنها چند تغییر ظاهری جزئی همراه 

با افزايش جزئی ارتفاع سواری اعمال شده است.
NX Overtrail بــا يک دســت تايرهــای قدرتمند 
Dunlop Grandtrek که روی رينگ های 18 اينچی 
چندپره مخصوص اين مدل نصب شده اند، عرضه می شود. 
سیستم تعلیق آن حدود نیم اينچ افزايش ارتفاع دارد—

که ممکن است کم به نظر برسد، اما از نمای جانبی کاملًا 
محسوس اســت. اين تغییرات، همراه با تايرهای جديد، 
ظاهری خشن تر در مقايسه با ديگر نسخه های NX به اين 
مدل می بخشند.اين مدل با تايرهای آفرودی قدرتمند و 
تغییرات جزئی در تريم ارائه می شود. با اين حال، در حال 

حاضر فقط در اروپا در دسترس است.
فراتر از اين تغییرات، باقی موارد کاملًا زيبايی شــناختی 
هستند و شامل استفاده گســترده از تريم های مشکی 
می شوند. لکسوس برای تمامی بخش های برجسته بدنه، 
از جمله رينگ ها، ريل های ســقف، دســتگیره های در، 
آينه های جانبی، قاب چراغ های مه شــکن و جلوپنجره 

دوکی شکل، روکشی با پايان تیره اضافه کرده است. 
در داخل کابیــن، تريم چرم مصنوعی مشــکی با رنگ 
قهوه ای روشــن متضاد روی صندلی ها، کنسول و درها 
 Overtrail همراه شــده اســت. علاوه بر اين، مــدل
دارای تزئینات چوبــی ويژه روی پنل درها اســت.اين 
مدل به عنوان يک خودروی هیبريدی، مصرف سوخت 
بسیار بهینه ای دارد و تنها 5/2 لیتر در هر 100 کیلومتر 
 مصرف می کند که نشــان دهنده راندمان بالا در مصرف 

سوخت است. 

رو
ود

ر خ
ازا

ب

احمدرضا نجفی| ديفای، همه آن چیزی اســت که 
مرحوم ساتوشی ناکاموتو در زمان اختراع بیت کوين به 
آن فکر می کرد. ديفای در عمل بلاکچین را به خانه هايمان 
آورده و آن را به پروژه های کاربردی تبديل کرده که بتوان 
از آن برای امور روزمره مالی اســتفاده کرد. از سیستم 
تسهیلات گرفته تا سپرده گذاری و پول غیرمتمرکز. در 
حال حاضر بیش از 109 میلیارد دلار سرمايه در پروژه های 
 Total يا TVL ديفای قفل شــده که اصطلاحا به آن
Value Locked گفته می شود. پروژه های ديفای عموما 
براساس همین شــاخص رتبه بندی می شوند که نشان 
می دهد کاربران چقدر به اين پروژه ها اعتماد داشته و از 
آن برای امور مالی غیرمتمرکز استفاده می کنند. از بین 
پروژه های مختلف ديفای، نمونه های مربوط به استیکینگ 
بیشترين TVL را دارند و محبوب ترين شان لیدو است. 
ارزش دارايی های قفل شده در لیدو به 25 میلیارد دلار 
می رسد که حدود يک چهارم کل TVL پروژه های ديفای 
است. آوه با 20 میلیارد دلار در رتبه دوم و ايگن لیر با 12 
میلیارد دلار TVL در رتبه سوم قرار دارند و پشت سرشان 
اترفای و اتنا ايستاده اند. در اين گزارش با معرفی اين پنج 
پروژه ديفــای به عنوان بزرگ تريــن پروژه های دنیای 
غیرمتمرکز براساس TVL، خواهیم ديد که هرکدام شان 
چه مشکلی را برطرف می کنند و چطور به صورت کاملا 

غیرمتمرکز امور مالی را سر و سامان می دهند.
1    لیدو )Lido( پیشتاز استیکینگ غیرمتمرکز

لیدو يکی از مهم ترين پروژه های ديفای است که به کاربران 
امکان استیکینگ غیرمتمرکز را می دهد. استیکینگ 
فرايندی است که در آن کاربران دارايی های خود را برای 
کمک به امنیت شــبکه  بلاکچینی قفل کرده و در ازای 
آن پاداش دريافت می کنند. در شبکه  اتريوم 2/0برای 
تبديل شدن به يک اعتبارسنج )Validator( و مشارکت 
در فرآيند اجماع، کاربران بايد حداقل 32 واحد اتريوم 
داشته باشند و اين مقدار را برای مدت طولانی قفل کنند. 
اين شرايط باعث شده که استیکینگ اتريوم برای بسیاری 
از کاربران عادی دست نیافتنی باشد. لیدو اين مشکل را 
حل کرده است. در اين پلتفرم، کاربران می توانند هر مقدار 
اتريوم را استیک کنند، بدون اينکه دارايی هايشان به طور 
کامل قفل شود. در ازای استیک کردن، لیدو توکنی به 
نام stETH )staked ETH( بــه کاربران می دهد که 
نشــان دهنده  دارايی استیک شده  آن هاست. اين توکن 
به طور خودکار سود استیکینگ را به موجودی کاربران 
اضافه می کند و در عین حال می تواند در ساير پروتکل های 
ديفای مورد استفاده قرار گیرد. با وجود مزايای زياد، لیدو 
منتقدانی هم دارد. برخی از فعالان ديفای معتقدند که 
اين پروتکل با ســهم بالای خود از استیکینگ اتريوم، 
ممکن است به تمرکز شبکه منجر شود. در حال حاضر، 
درصد زيادی از اتريوم های استیک شــده از طريق لیدو 
سپرده گذاری شــده اند که اين موضوع می تواند تعادل 

شبکه را به خطر بیندازد.
2    آوه )Aave( پادشاه وام دهی غیرمتمرکز

آوه يکی از برجسته ترين پروتکل های وام دهی غیرمتمرکز 
در دنیای ديفای است که امکان سپرده گذاری، وام گیری 
و کسب سود را بدون نیاز به واســطه های مالی سنتی 
فراهم می کند. در سیستم های بانکی سنتی، دريافت وام 
نیازمند اعتبارسنجی، ارائه ضمانت و طی کردن مراحل 
اداری پیچیده اســت. اما در آوه، کاربران می توانند تنها 
با وثیقه گذاری رمزارز، بدون نیاز بــه تأيید هويت، وام 
بگیرند يا دارايی های خود را سپرده گذاری کرده و سود 
دريافت کنند. اين پروتکل بر بستر قراردادهای هوشمند 
اجرا می شود، به اين معنی که همه  فرآيندهای وام دهی 
و وام گیری به طور خودکار و بدون نیاز به واسطه انجام 
می شــود. کاربران دارايی های ديجیتال خود را به يک 
اســتخر نقدينگی اضافه می کنند و در ازای آن، ســود 
متناسب با میزان مشارکت خود دريافت می کنند. يکی از 
 )Flash Loans( مهم ترين ويژگی های آوه، وام های آنی
است. اين نوع وام به کاربران اجازه می دهد تا بدون نیاز به 
وثیقه، وام بگیرند و همان تراکنش را در لحظه تسويه کنند. 
اين قابلیت برای معامله گران حرفه ای و استراتژی هايی 
مانند آربیتراژ )Arbitrage( و بازپرداخت بدهی های 
با بهره بالا کاربرد دارد. علاوه بر اين، آوه امکان انتخاب 
نوع نرخ بهره را نیز فراهم می کنــد. کاربران می توانند 
بین نرخ ثابت )Stable Interest Rate( و نرخ متغیر 
)Variable Interest Rate( يکی را انتخاب کنند. اين 
قابلیت به آن ها اجازه می دهد بسته به شرايط بازار، بهترين 

گزينه را برای مديريت دارايی های خود داشته باشند.
3    ایگــن لیــر )EigenLayer( نوآوری در 

استیکینگ مجدد
ايگن لیر يک پروژه نوآورانه در دنیای ديفای اســت که 
مفهوم استیکینگ مجدد )Restaking( را معرفی کرده 
است. استیکینگ مجدد به کاربران اين امکان را می دهد که 
از دارايی های استیک شده خود در شبکه  اتريوم 2/0 برای 
تأمین امنیت ساير پروتکل ها يا شبکه ها استفاده کنند. اين 
روش نه تنها بهره وری دارايی ها را افزايش می دهد، بلکه 
به توسعه دهندگان اجازه می دهد تا منابع بیشتری برای 

افزايش امنیت شبکه های خود در اختیار داشته باشند.
در مدل معمولی استیکینگ، کاربران تنها به شبکه ای که 
دارايی های خود را در آن استیک کرده اند، کمک می کنند. 
اما در ايگن لیر، دارايی های استیک شده به طور هم زمان در 
چندين پروتکل و بلاکچین مشارکت می کنند. به عنوان 
مثال، يک کاربر ممکن است اتريوم خود را در ايگن لیر 
استیک کند و به طور همزمان از آن برای تأمین امنیت 
شبکه های ديگری مانند پولکادات يا پالیگان استفاده کند.

در حال حاضر، ايگن لیر در مراحل اولیه توسعه خود قرار 
دارد و هنوز تمام جنبه های آن به طور کامل اجرايی نشده 
است. با اين حال، اگر ايگن لیر بتواند به طور مؤثر مدل 

استیکینگ مجدد را در سطح جهانی پیاده سازی کند، 
می تواند به يکی از ابزارهای اصلی برای افزايش امنیت و 

بهره وری در دنیای بلاکچین و ديفای تبديل شود.
4    اترفای )Ether.fi( استیکینگ غیرمتمرکز 

و کنترل بیشتر بر دارایی ها
اترفای يک پروتکل اســتیکینگ غیرمتمرکز است که  
روی اتريوم 2/0 متمرکز اســت و به کاربران اين امکان 
را می دهد که اتريوم خود را به طور مســتقیم استیک 
کنند بدون اينکه نیاز به اعتماد به يک نهاد ثالث داشته 
باشند. اين پروژه هدف اصلی خود را فراهم کردن کنترل 
بیشتر کاربران بر دارايی های استیک شده و حفظ امنیت 
شبکه های بلاکچینی می داند. در بسیاری از پلتفرم های 
استیکینگ غیرمتمرکز، کاربران برای استیک کردن اتريوم 
نیاز دارند تا دارايی های خود را به يک قرارداد هوشمند 
سپرده گذاری کنند که اين قرارداد معمولًا توسط يک 
سازمان متمرکز مديريت می شود. اما اترفای يک مدل 
جديد و غیرمتمرکز ارائه می دهد که به کاربران اين اجازه 
را می دهد تا استیکینگ خود را از طريق يک پروتکل امن 
انجام دهند و در عین حال کنترل بیشتری بر دارايی های 
خود داشته باشند. چراکه برخلاف پلتفرم های استیکینگ 
معمولی که دارايی های استیک شده را برای مدت طولانی 
قفل می کنند، در اترفای کاربران می توانند از دارايی های 
خود در ســاير پروتکل های ديفای يا فعالیت های ديگر 
اســتفاده کنند. اين پلتفرم همچنین به کاربران اجازه 
می دهد که به طور دقیق تر شــرايط استیکینگ خود را 
تنظیم کنند و نرخ های سود و مديريت ريسک را بر اساس 

ترجیحات خود انتخاب کنند.
5    اتنا )Ethena( استیبل کوین غیرمتمرکز 

با دلتای خنثی
 USDe اتنا يک پروژه استیبل کوين غیرمتمرکز با نماد
است که با هدف فراهم کردن ثبات قیمت برای کاربران 
در دنیای رمزارزها طراحی شــده اســت. اين پروژه با 
 )Delta Neutral( استفاده از استراتژی دلتا خنثی
عمل می کند، به اين معنی که در آن تلاش می شود تا 
ريسک تغییرات قیمت دارايی ها کاهش پیدا کند و در 
نتیجه قیمت استیبل کوين در برابر نوسانات بازار حفظ 
شود. اتنا به عنوان يک استیبل کوين غیرمتمرکز، هیچ 
نهاد مرکزی کنترل کننده ای ندارد و به شبکه ای از گره ها 
و قراردادهای هوشمند وابسته است که نظارت و اجرای 
آن را بر عهده دارند. استراتژی دلتای خنثی برای کاهش 
ريسک های مربوط به تغییرات قیمت دارايی ها استفاده 
می شود. با استفاده از مدل های مالی پیچیده، اتنا می تواند 
تعادل دلتا را حفظ کرده و از نوسانات بازار در کوتاه مدت 
جلوگیری کند. اتنا به گونه ای طراحی شده که ارزش 
آن به صورت ثابت حفظ شود و از نوسانات شديد قیمت 
که ممکن است بر ساير استیبل کوين ها تأثیر بگذارد، 

در امان باشد. 

ملاقاتباغولهایدنیایمالیغیرمتمرکز
پروژه های دیفای چطور می توانند در عمل نقش یک بنگاه مالی را بازی کنند؟

ميزان مصرف يک روز گاز طبيعی اعلام شد 
سخنگوی شرکت ملی گاز ايران اعلام کرد: روز پنجشنبه، ۸۶۷ ميليون مترمکعب گاز شيرين به 
خطوط سراسری تزريق شد که از اين مقدار ۶5۰ ميليون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و 

صنايع جزء مصرف شده است. سيدحسن موسوی روز جمعه با بيان اين موضوع اظهار داشت روز 
پنجشنبه ۷5 درصد از کل گاز تحويلی به شبکه به بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء اختصاص 

يافته است. پس از برودت هوا و پيش بينی کاهش دما، مسعود پزشکيان رئيس جمهور، محسن 
پاک نژاد وزير نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهينه و تأمين سوخت زمستانی با 

انتشار پيام های تصويری يا مکتوب از مردم برای مشارکت در پويش »2 درجه کمتر« دعوت 
کردند.

کشف تعداد زيادی ماينر غيرمجاز 
مديرعامل شرکت توانير با بيان اينکه تاکنون بيش از 24۰ هزار دستگاه ماينر غيرمجاز 

با مصرفی معادل ۸۰۰ مگاوات از سراسر کشور کشف و ضبط شده است، گفت برای 
تامين برق اين دستگاه ها بايد هزار و 2۰۰ مگاوات نيروگاه بسازيم.

مصطفی رجبی مشهدی پيش بينی کرد که حداقل سه برابر اين مقدار کشف شده، ماينر 
غيرمجاز به ويژه در مناطق گرمسير به واسطه نرخ پايين تعرفه برق در حال فعاليت 

باشند. او با اشاره به ارتباط ناترازی و افزايش مصرف برق با ماينرهای غيرمجاز در کشور 
اظهار داشت ظرفيت توليد برق نيروگاه ها اول انقلاب هفت هزار مگاوات بود که در 

زمان حاضر از ۹4 هزار و 5۰۰ مگاوات فراتر رفته و 13 برابر قبل شده است.
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اکرم احمدی| کار و کاســبی راننده های تاکسی 
به خصوص کســانی که در يک خط مشــخص کار 
می کنند، برعکس بقیه است. هر چه بازار شلوغ باشد، 
به خاطر ترافیک درآمدشان کمتر می شود. روزهای 
تعطیل هم مسافر خیلی کمتر است و بیشتر دنبال 
دربستی می گردند تا اين کمبود مســافر را جبران 
کنند. به گفته آقای علیزاده که حدود 20سال تجربه 
اين کار را دارد، يک روز معمولی از همه خلوتی روزهای 
تعطیل و شلوغی شب عید بهتر است. چون ترافیک که 
همیشه هست، مهم مسافر است که اگر نباشد به کل 
کارشان می خوابد. روزهای معمولی از صبح کار شروع 
می شود تا شب، اما روزهای تعطیل خلوتی خیابان است 
و مسافری که نمی آيد و اگر هم بیايد آن قدر دير است 
که اصلا به کار کردن نمی ارزد. داستان شب های شلوغ 
هم که متفاوت است،  آقای علیزاده می گويد:» آنقدر 
ترافیک می شود که دوست داريم از کوچه پس کوچه ها 

فرار کنیم و به خانه برويم اصلا پول هم نخواستیم.«
   شما ساعت کاری مشخصی هم دارید؟

آن مدلی که فکر می کنیــد، کارت می زنیم و تاخیر 
و تعجیل داريم نه. ولی بیشــتر خط ها بايد از ساعت 
شش صبح تاکسی داشته باشند. البته در تابستان که 
به دلیل صرفه جويی در برق اداره ها زودتر کارشان را 
شروع می کردند از ساعت پنج و نیم صبح کار را شروع 
می کرديم که مسافرها معطل نشوند. شب هم بايد تا 
ساعت هشت ونیم حتما چند تاکسی در خط باشند. 
ولی من و چند نفر ديگر از بچه های خط تا ساعت 9 و 

10 شب هم می مانیم. 
   پس می صرفد؟

اگر دنبال رقم های درشت هستید، نه. ولی برای آخر 
يک روز خوب است. مسیری که من کار می کنم، کرايه 
چهار نفر روی هم 80هزار تومان می شود. تا دلتان هم 
بخواهد خط ما تاکسی دارد. تا نوبت من شود و برسم 
به مقصد حداقل يک ساعت تا يک ساعت و نیم طول 
می کشد. آن طرف هم در ايستگاه مقصد کلی ماشین 
هست و بايد در صف بمانم تا نوبتم شود. يعنی برای 
اينکه 180هزار تومان کار کنم بايد نزديک سه ساعت 
صبر کنم. تازه اگر شانس بیاورم توی مسیرم به ترافیک 
نخورم و ساعت تعطیل شدن مدارس و اداره ها نباشد. 

وگرنه اين زمان رفت و برگشت بیشتر هم می شود.
   در روز چند مسافر دربستی دارید؟

اگر شانس بیاورم چهار يا پنج مسافر. روزهای تعطیل 
که ماشین کم است تعداد مسافرهای دربستی بیشتر 

می شود.  
   درآمد یک روز معمولی بهتر است یا یک روز 

تعطیل خلوت؟
روزهای معمولی که اسیر ترافیک نشويم خیلی خوب 
است. من همیشه به همکارانم می گويم انگار برکت کار 
کردن در روزهای معمولی خیلی بیشتر است. مردم 
در روزهای معمولی سرکار می روند، مدرسه و دانشگاه 
می روند. يعنی زندگی مثل همیشه است و مردم به 
کارهايشان می رسند. برای همین مسافر در ايستگاه 
صف می بندد و تاکسی ها پشت سر هم پر می شوند 
و از آن طرف هم مسافر هست. ولی روزهای تعطیل 
تعداد زيادی از مسافرها را نداريم. نزديک 80 درصد 
از مســافرهای صبح کارمندهای اداره ها و کارگرها، 
دانشجوها و دانش آموزها هستند. حالا فکر کنید در 
روز تعطیل اين تعداد مسافر را نداريد. فقط مردم عادی 
هستند که می خواهند جايی بروند که باز هم تعدادشان 

خیلی کم است.
   در روزهای معمولی چقدر درآمد دارید؟

اگر ترافیک سنگین و چراغ های طولانی نداشته باشیم، 
شايد روزی 800هزار تومان تا يک میلیون تومان. البته 
اگر از ساعت شش صبح تا 10 شب کار کنیم. اگر وسط 
کار به خانه برويم و برگرديم بین 600هزار تومان تا 
800هزار تومان. البته ماشین من دوگانه سوز است 
و وسط کار بايد بروم پمپ گاز که چون خیلی شلوغ 
است ترجیح می دهم بنزين بزنم. اگر هزينه بنزين و 
استهلاک ماشین را کنار بگذاريم در روزهای معمولی 
خوب پرمسافر کم ترافیک، نزديک 900هزار تومان 

در روز درآمد داريم. 
   با مسافر دربستی حساب کردید؟

مسافر دربستی را بیشتر ظهرها که به خانه می روم يا 
شب ها که ترافیک کمتر است، قبول می کنم. خیلی ها 

فکر می کنند، راننده های تاکسی پول پارو می کنند. اما 
ما بايد مسافر را از دهان شیر بیرون بکشیم. از يک طرف 
تاکسی های اينترنتی هستند. از يک طرف يک سری 
از شهرستان آمده اند و دربستی کار می کنند. مسافرها 
هم ماشالله به راننده تاکسی که می رسند کلی چانه 
می زنند. فکر می کنند ما می خواهیم پول اضافه بگیريم. 
من کاری به بقیه ندارم ولی سعی می کنم حواسم به 
مسافر هم باشد. برای همین اگر مسیر کوتاه باشد بین 
100 تا 150هزار تومان می گیرم. اما اگر مسیر طولانی 
باشد و بايد ترافیک اتوبان را تحمل کنم بسته به مسافت 

بین 250هزار تومان تا 300تومان می گیرم. 
   از درآمد این کار راضی هستید؟

تا يکی دو سال پیش که اين قدر لوازم يدکی ماشین 
گران نشده بود، راضی بودم. ولی شايد باورتان نشود 
همین چند روز پیش داشتم با يکی از همکارانم صحبت 
می کردم که تا دو سه سال پیش يک روز کار می کردم 
و دو تا کمک فنر پژو می خريدم، اما تو چند ماه گذشته 
بايد يک هفته کار کنیم تا بتوانیم دو تا کمک فنر بخريم. 
يعنی اوضاع لوازم يدکی اين قدر بد شده که می ترسم 
خدای نکرده يک جای ماشین خراب شود. ترافیک واقعا 
قاتل ماشین است، هر چند وقت يک بار بايد لنت  و 
صفحه کلاج عوض کنیم. هر بار که کمک فنرها خراب 
می شــود انگار خودم مريض می شوم. يک روز کامل 
نمی توانیم کار کنیم و همه اين ها ضرر است ديگر. برای 
همین نمی توانم، بگويم از درآمدم راضی هستم يانه. اگر 
مسافر زياد باشد و ترافیک نباشد  آخر شب ها هم بتوانم 
يکی دو تا مسافر دربستی بروم و قیمت لوازم يدکی هم 
هر روز بالا نرود و مکانیک با ما دشمن خونی نباشد، آن 

وقت من راضی هستم. 

برکتروزهایمعمولی!
درباره شغل رانندگی تاکسی خطی که به قول خودشان این روزها مسافر را از دهان 

شیر بیرون می کشند

1    قیمت مک بوک اير MXCV3 تولید سال 
2024، 106 میلیون و 700 هزار تومان اســت و 
يکی از محبوب تريــن مک بوک های جمع وجور و 
کوچک در بازار به حساب می آيد. ظرفیت حافظه 
داخلی آن 512 گیگابايت بــوده و 16 گیگابايت 
 M3 حافظه موقــت دارد و ســری پردازنده اش
است. اين مدل دارای به روزرسانی تصوير 60 هرتز 
بوده و از نســخه بلوتوث5/3استفاده می کند. اين 
مدل با داشــتن اندازه 13/6 اينچی و وزن 1/24 
کیلوگرم، انتخابی عالی برای حمل روزمره است. 
حسگر اثر انگشت ســريع و حساس، پشتیبانی از 
شارژر MagSafe و پورت های کاربردی از ديگر 
ويژگی های خوب اين لپ تاپ هستند که آن را به 
گزينه خريد مناسبی تبديل می کنند. بسیاری از 
خريداران از مدل 2020 لپ تاپ اپل هم که قیمت 
اقتصادی تری دارد کماکان اســتقبال می کنند. 
مــدل MGN63 دارای پردازنــده M1 بوده و 
256 گیگابايت حافظه داخلی و هشت گیگابايت 
حافظه موقت دارد. برای خريد چنین دستگاهی 
بايد کمتر از 59 میلیون تومان هزينه کنید. وزن 

مک بوک اير که پنج سال قبل تولید شده، يک کیلو 
و 290 گرم است و طراحی و ظرافت آن هنوز هم 
نظر خريداران را جلب می کند. پردازنده مرکزی 
مک بوک دارای هشت هســته و 16 هسته موتور 

عصبی است و رم آن قابلیت ارتقا ندارد.

 i7-5 2    برای خريد لپ تاپ مايکروســافت
بايد نزديک به 83 میلیون تومــان هزينه کیند. 
ظرفیت حافظــه موقــت آن 16 گیگابايت بوده 
و حافظه داخلــی اش 256 گیگابايت اســت و از 
پردازنده گرافیکی اينتل در آن استفاده شده. اين 
مدل ســبک و باريک بوده و با رنگ مشکی تولید 
شده است. وزن لپ تاپ محبوب مايکروسافت به 
يک کیلو و 300 گرم هم نمی رسد و در آن از پنل 
لمسی اســتفاده شــده و  اين لپ تاپ برای انجام 
پردازش های ســنگین مناسب سازی شده است. 
سری پردازنده لپ تاپ core I7 بوده و پردازنده 
مرکزی آن 10 هســته ای اســت. بدنه اين مدل 
آلومینیومی بوده و دو عــدد میکروفن با کیفیت 
ضبط اســتوديو دارد و کیبوردش هم دارای نور 

اســت. يکی ديگر از پرفروش های مايکروسافت 
سرفیس i5-5 اســت که برای خريدش با حافظه 
داخلــی 512 گیگابايت و حافظه موقت هشــت 
گیگابايت به 79 میلیــون و 510 هزار تومان نیاز 
خواهید داشت. اين دستگاه از پردازنده گرافیکی 

اينتل استفاده کرده که نسل 12 آن است.

3    کســانی که به تولیدات ايسوس اطمینان 
دارند، برای اينکه بتوانند يک لپ تاپ 13 اينچی 
داشته باشند، بايد 81 میلیون و 300 هزار تومان 
هزينه کنند. اين مدل دارای حافظه داخلی 512 
گیگابايت و حافظه موقــت 16 گیگابايت بوده و 
سازنده پردازنده گرافیکی آن  AMD است. اين 
دســتگاه دارای وزن يک کیلــو و 300 گرم بوده 
که کمی از نمونه های بالا، ســنگین تر محسوب 
می شود. پردازنده آن از نوع Ryzen 9بوده و نوع 
حافظه داخلی اش SSD است. دستگاهی که از آن 
حرف می زنیم حافظه گرافیکی مجزا نداشته و از 
صفحه نمايش لمسی اســتفاده می کند. کیبورد 
نور پس زمینه دارد و دســتگاه امــکان چرخش 
360 درجه هم دارد. دو عدد بلندگو با پشتیبانی 
از Smart Amp و Dolby Atmos از ديگــر 
امکانات دستگاه محســوب می شوند. اگر شما در 
کار طراحی هستید، می توانید روی چنین لپ تاپی 

با وجود ظريف بودنش حساب کنید.

4    لنوو مدل X13 دارای 16 گیگابايت حافظه 
موقت بوده و 512 گیگابايت حافظه داخلی دارد 
و ســری پردازنــده آن Core i7 و از نوع اينتل 
بوده و نرخ بروزرســانی تصويرش 60 هرتز است 
و از نســخه بلوتوث 5/1برخوردار شده. وزن اين 
مدل در مقايســه همه انواع قبلی بیشــتر است و 
بايد گفت که يــک کیلو و 900 گــرم وزن دارد. 
پردازنده مرکزی 10 هسته ای بوده و رم دستگاه 
امکان ارتقا را ندارد. نوع حافظه داخلی SSD بوده. 
نرخ به روزرســانی تصوير 60 هرتز بوده و صفحه 
نمايش مات بوده و زير نــور به راحتی می توانید از 
آن استفاده کنید. اســپیکر دستگاه صدای دالبی 
داشته و وبکمش از کیفیت قابل قبولی برخوردار 
شده است. اگر بخواهید کاتر حافظه خود را روی 
اين لپ تاپ امتحان کنید، کار سختی نیست چون 
اين امکان را برايتان فراهم کرده است. باتری اين 
مدل بین سه تا پنج ســاعت شارژدهی دارد و سه 

سلولی و 65 وات است.

گراناماباارزش
لپ تاپ های جمع وجوری که در کیف دستی هم جا می شوند

گروه بازار|لپ تاپ های بزرگ با اندازه 15 اینچ، به سختی قابل حمل هستند و برای اینکه آنها 
را از این سو به آن سو ببرید، نیاز به کیف لپ تاپ جادار دارید. آخر هفته گذشته دانشجویی 
19 ساله در تهران در شرایطی به دست سارقان کشته شد که آنها برای سرقت لپ تاپش نقشه 
کشیده بودند. لپ تاپ های 13 اینچی جمع وجور هر چند قیمت نسبتا بالاتری در مقایسه با 
نمونه های بزرگ تر دارند،  اما به راحتی قابل حمل هستند و در کیف های عادی هم جا می شوند 
و به این ترتیب سارقان احتمالا به سختی حدس خواهند زد که شما در کیف یا کوله ای نسبتا 
کوچک، یک لپ تاپ ارزشمند را حمل می کنید. در بازار ارزان ترین لپ تاپ 13 اینچی یکی 
از مدل های قدیمی اپل است که شما برای خریدش باید نزدیک به 59 میلیون تومان هزینه 
کنید. گران ترین گزینه را مایکروسافت تولید کرده که برای خریدش باید 226 میلیون و 500 
هزار تومان هزینه کنید. اینجا نگاهی به پرفروش های بازار لپ تاپ های 13 اینچی انداخته ایم 

که برای دانشجویان و کارمندان گزینه ای کم دردسر،  سبک و راحت هستند.

فولکس واگن کارمن گيا؛ کوپه ای کلاسيک با روح اسپرت  
      دنده عقب

وقتی اســم فولکس واگن بــه میان می آيــد، اغلب به 
ياد خودروهايی اقتصــادی مثل بیتــل می افتیم. اما 
فولکس واگن کارمن گیا، داســتانی متفاوت دارد. اين 
کوپه اسپرت  که بین ســال های 1955 تا 1974 تولید 
می شــد، ترکیبی از طراحــی چشــم نواز ايتالیايی و 

مهندسی آلمانی بود.
کارمن گیا از همان پلتفرم معروف فولکس واگن بیتل 
 )Boxer( بهره می برد  اما پیشرانه های 4 سیلندر تخت
هواخنک آن کمی تقويت شــده بودند تا شــخصیت 

اســپرت تر اين خــودرو را منعکس کنند. 
نسخه های ابتدايی به موتور 1/2 لیتری با 
قدرت حدود 34 اسب بخار مجهز بودند که 
بعدها به نســخه های قوی تری مثل 1/5 و 
1/6 لیتری با توان 50 تا 60 اسب بخار ارتقا 
يافتند. جعبه دنده دستی 4 سرعته، نیروی 
موتور را به چرخ های عقب منتقل می کرد و 
تعلیق نرم اين خودرو، سواری راحتی حتی 
در جاده های ناهموار ايران فراهم می کرد. 

هرچند شتاب صفر تا 100 آن در حدود 20 ثانیه بود، اما 
اين خودرو برای لذت رانندگی و طراحی خاصش خريده 

می شد، نه برای سرعت.
بدنه کارمن گیا توسط اســتوديوی طراحی Ghia در 
ايتالیا خلق شــد و تولید آن به دست Karmann در 
آلمان سپرده شــد. خطوط منحنی و سیال، چراغ های 
گرد در جلو  و ســپرهای کرومی براق، چهره ای جذاب 
و متمايز به اين خودرو بخشــیده بودنــد. اين کوپه يا 
کانورتیبل )ســقف تاشــو(، در هر حالتی حس و حال 

اسپرت اروپايی را به خوبی منتقل می کرد. 
فضای داخلی کارمن گیا با دو صندلی جلو و يک نیمکت 
کوچک عقب، طراحی ساده ای داشت. داشبورد فلزی 
رنگ شده با نشانگرهای کلاســیک و فرمان دوشاخه، 
زيبايی نوســتالژيکی بــه کابین می داد. اســتفاده از 
روکش های چرمی يا پارچه ای، حس لوکسی برای آن 
دوران ايجاد کرده بود. هرچند فضای پا و سر محدود بود  
اما رانندگی با کارمن گیا بیشتر به تجربه ای احساسی 

و خاص شبیه بود.
فولکس واگن کارمن گیا به تعداد محدودی 
وارد ايران شــد و معمولًا در میان جوانان و 
عاشــقان خودروهای خاص ديده می شد. 
اين خودرو، که با لقب »اســپرت فولکس« 
شناخته می شد، بیشتر در خیابان های شمال 
تهران جولان مــی داد. مکانیک های ايرانی 
به خاطر شباهت فنی آن با بیتل، تعمیرش 
را ساده می دانستند و قطعات آن معمولًا از 

بازار لوازم يدکی بیتل تأمین می شد.
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   گزارش

در منچسترسیتی اين واقعیت را همه قبول کرده اند. 
شــايد در چند ماه گذشــته تکرار بهانه هايی مانند 
رودری، مصدومیــت و عمــق کم لیســت بازيکنان 
را بســیار شــنیده باشــیم اما برای آنها واضح است 
نســل فعلی به صورت کامل تمام شــده. در پنجره 
انتقالاتی زمســتانی حدود 200 میلیون پوند هزينه 
کردند و احتمالا در پنجره تابستان  با پول های فراوان 
وارد میدان شــوند و در کنــارش قطعا خروجی های 
فراوانی وجود خواهد داشت. ســیتی اين را به خوبی 
 می داند و حــالا تلاش می کند مســیر را برای آينده 

بهبود ببخشد.

با اين حال حداقل 3 ماه تا آخرين بازی های اين فصل 
اروپا مانده و منچسترسیتی بايد تا پايان راه خودش 
را حفظ کند اما محدوديت های فعلی بازيکنان اجازه 
نمی دهد مســیر را به درســتی طی کنند. اين تیم 
بايد در لیگ قهرمانان حضور داشــته باشــد، در اوج 
از اروپا کنار برود و حداقل يک جــام را در اين فصل 
کســب کند اما توان چنین چیزی در بازيکنان ديده 
نمی شود. البته بايد گفت همین ترکیب هم کیفیت 
بالايی برای رســیدن راحت به لیــگ قهرمانان در 
فصل بعد را دارد و همانطور که 2 بار توانستند مقابل 
رئال به برتری برسند، شــايد در برنابئو اتفاقی مشابه 
تکرار شــود   يا حتی رئال را حذف کنند اما آيا جان 
ادامه دادن در ســاق های آنها وجــود دارد؟  هر بار 
به موفقیت نزديک می شــوند و ســپس در نقطه ای 

 ديگر نمی توانند ادامه داده و مرگ خود را به تماشــا 
می نشینند.

اين گــروه از بازيکنان ديگر توانايــی آن را ندارند 4 
قهرمانی پیاپی کســب کنند، 6 قهرمانی در 7 سال 
داشته باشــند، 100 امتیاز بگیرند يا اينکه سه گانه 
ببرند يا دوباره قهرمــان لیگ قهرمانان شــوند. در 
 حــال حاضر فقــط تیم خوبــی هســتند. همین و 

نه بیشتر.

   گل بلینگام، نقطه تفاوت
همانطور که گفتیم شــايد نیاز نبود بازی مقابل رئال 
مادريد را ببینیم تا متوجه پايان انرژی اين نسل شويم. 
دی بروينه 33 ساله، گوندوغانِ 34 ساله، ادرسونِ 31 
ساله، کواچیچ، برناردو و استونز 30 ساله، گريلیش، 
آکه و آکانجی 30 ساله، همگی تمام شده اند. بسیاری 
از آنها از آســیب های دومینويی بازگشته اند که يکی 
پس از ديگری رخ داد و هنوز به فرم اصلی بازنگشته اند 
اما شــايد در اين ســن ديگر هیچ وقت نتوانند به آن 
روزها بازگردند و در واقع روزهای خوبشان،  پشت سر  

گذاشته شده.
گل ســوم رئال نشــان دهنده اوج اين موضوع بود و 
استونز نمادی برای خســتگی تمامی بازيکنان. جان 
استونز بیش از 60 دقیقه در خط هافبک و به عنوان 
هافبک دفاعی بســیار خوب کار کرد و  وقتی به خط 
دفاعی منتقل شد تمامی توانايی های خود را از دست 
داد و در تمامی موقعیت های مادريد نمی توانست تاب 

بیاورد. در آخرين موقعیت بازی کاملا از هم پاشیده 
بود و تنها نامی از اســتونز درون زمین حضور داشت. 

توپ جود بلینگام به راحتی تور را بغل کرد.

   سیتی برمی خیزد؟
بین فصــل  93-1992 کــه اولیــن قهرمانی الکس 
فرگوسن به دســت آمد تا فصل 02-2001 تیم سر 
الکس فرگوسن تنها 2 بار قهرمانی لیگ را از دست داد.  
آن ها  يک بار به آرسنال و يک بار به بلکبرن با اختلاف 
يک امتیاز جام را تحويل دادند. اگر منچستريونايتد 
در آن 2 فصل هم قهرمان می شد رکورد قهرمانی های 
پیاپی تیمی در انگلیس به 9 فصل رسیده بود که شايد 
تا قرن ها ماندگار می شد. با اين حال الکس فرگوسن 
عادت داشــت به ترکیب برنده خود تغییراتی را وارد 
و جوانانی را به تیم تزريق کند. چنین سیاســتی در 
نهايت 27 سال رويايی را برای يونايتدی ها به ارمغان 

آورد.
شــايد اگر پپ گوارديولا در روزهــای اوج به ترکیب 
برنده خود دســت مــی زد و میدان را بــرای برخی 
جوانان باز می کــرد و به جای پیگیــری 4 قهرمانی 
پیاپی و داشتن بهترين رکورد قهرمانی به فکر اصلاح 
ترکیب با جوانان مســتعد بود، بــا ترکیبی آنچنان 
خسته از زمین بازی خارج نمی شد. اگر میدان برای 
بازيکنان جوان تــر باز بود، کالويــن فیلیپس و پدرو 
 پــورو در تیم می درخشــیدند يا پالمر ســر از لندن 

در نمی آورد.

زی
ه با

کت
   ن

شما کنار بایست آقای حیدری!
بعد از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان و حذف از جام حذفی، اسماعیل کارتال در نشست خبری از امید عالیشاه 
کاپیتان تیمش به شدت انتقاد کرد و گفت: »بازيکن  با تجربه ای مثل عالیشاه نبايد چنین اشتباهی می کرد. بازيکنی 
که کارت قرمز گرفته را به هیات مديره گزارش می کنم و خواهم گفت که جريمه اش کنند.« عالیشاه هم در پاسخ به 
انتقادات کارتال گفت: »حرف کارتال قابل احترام است، ولی سؤال هايی بپرسید که حاشیه ای نباشد. شما دنبال اين 
هستید که من جواب سرمربی را بدهم، نه اين خبرها نیست. من بعد از اين همه سال بلدم چه زمانی جواب بدهم. 
من از او دلخور نیستم مگر اينکه شما بخواهید به وجود بیاوريد.« در حالی که عالیشاه در کمال پختگی و آرامش و 
احترام راجع به انتقادات سرمربی صحبت کرده و نشان داده که چقدر خوب از ايجاد يک بحران و اختلاف جلوگیری 
کرده، سپهر حیدری پیشکسوت پرسپولیس وارد اين ماجرا شده و بدون اينکه شأن سرمربی را حفظ کند، در دفاع 
از عالیشاه به کارتال حمله کرده و در يک استوری ضعف های او را شمرده و او را متهم به بی انصافی در قبال عالیشاه 
کرده است. حتی اگر کارتال درباره عالیشاه بی انصافی کرده باشد، واکنش خود او خیلی بهتر و محترمانه تر بوده! 
به اين فکر کنید که اين اتفاق به جای عالیشاه برای ســپهر حیدری می افتاد! با شناختی که از استاد داريم، شک 
نداريم که اين اتفاق پرسپولیس را وارد يک بحران می کرد و يک دعوای بزرگ بین او و کارتال رخ می داد. هواداران 
پرسپولیس بايد خدا را شکر کنند که عالیشاه تحت تاثیر استوری و نظرات حیدری قرار نگرفت و به ماجرا دامن نزد. 
آقای حیدری هم اگر قصد کمک دارد، بهتر است فقط تماشاگر بازی های پرسپولیس باشد و حاشیه درست نکند.

از نظر شما منشوری یعنی چه؟
بازی سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی، مطابق انتظارات کم حاشیه نداشت. در اين بازی از سوی نفرات هر دو باشگاه 
رفتارهايی سر زد که انتشار تصاوير آنها در فضای مجازی ســر و صدای زيادی به پا کرد. مثل همیشه هم بیانیه هايی 
از سوی دو باشگاه در تبرئه و توجیه رفتارهای خودشــان و حمله و انتقاد از رفتارهای طرف مقابل صادر شده است. 
پرسپولیسی ها در بیانیه ای خودشان را آقای فوتبال ايران نامیده اند و بعد از انتقاد از داوری، به دلیل شادی گل شنیع 
میلاد زکی پور از مردم و هواداران عذرخواهی کرده اند. درباره لقب آقای فوتبال ايران که فعلا حرفی نداريم اما منطق 
می گويد اين لقب را اين باشگاه نبايد به خودش بدهد! در زشت بودن شادی گل زکی پور هم ترديدی نیست و منتظريم 
تا کمیته اخلاق و کمیته انضباطی در اين باره حکم صادر کنند. اما عذرخواهی باشگاه پرسپولیس به خاطر اين حرکت 
واقعا خنده دار است! دوستان بعد از گذشت چند هفته از فحاشی چند ده هزار نفره هواداران شان به علیرضا بیرانوند و 
خانواده اش، هنوز عذرخواهی نکرده اند و حتی آن را گردن هم نگرفته اند اما بابت حرکت بازيکن يک تیم ديگر از مردم 
عذرخواهی می کنند! بامزه نیست؟ اساتید از جمله افشین پیروانی به يکی از افراد حاضر در زمین بعد از بازی هم چیزی 
نگفته اند و طبیعی است که نبايد منتظر عذرخواهی باشیم. در سوی ديگر سپاهانی ها بیانیه صادر کرده اند و ناباورانه 
پرسیده اند: »چه حرکت منشوری از میلاد زکی پور سر زد؟« وقاحت را می بینید؟ آنها شاکی هم شده اند که پیروانی به 
فیلمبردار حمله کرده اما توضیح نداده اند که اين چه جور فیلمبرداری بود که مخفیانه داشت کارش را انجام می داد؟ 

سوال ديگر از سپاهانی ها اينکه شما دقیقا در ورزش چه جور حرکتی را منشوری می دانید؟

سیتیزن های کبیر 
به پایان رسیده اند

واقعیت تلخ برای پپ 
 گواردیولا این است که 

دوران طلایی تیم بزرگ او 
خاتمه یافته

برباد رفته
خوردن گل های شبیه   هم و باخت های زیاد، جام ها را از 

دسترس پرسپولیس خارج کرده است
پرسپولیس با اندیشه انتقام به نقش جهان رفته بود. آنها امیدوار بودند با شکست طلایی پوشان 
در اصفهان 2 باخت اخیرشان در لیگ برتر و سوپرجام را به دست فراموشی بسپارند اما به نوعی 
اتفاقات بازی رفت تکرار شد و سرخ پوشان در حالی 10 نفره شدند که شرایط بهتری در خانه حریف 
داشتند. با اخراج عالیشاه وضعیت دگرگون شد. چند دقیقه بعد سپاهان روی نقطه ضعف همیشگی 
پرسپولیس به گل رسید و در وقت های اضافی هم گل سوم به ثمر رسید تا سرخ  پوشان برای دومین 
سال پیاپی در مرحله یک  هشتم نهایی جام حذفی از مسابقات کنار بروند. این برای اولین مرتبه در 

دو دهه اخیر است که پرسپولیس طی 2 فصل متوالی نتوانسته به جمع 8 تیم نهایی برسد! 

امباپه به تیم ملی فرانسه باز می گردد
وفاداری و تعهد امباپه به تیم ملی فرانسه پس از اينکه او هر دو اردوی اخیر 
اين تیم در ماه های اکتبر و نوامبر را از دســت داد، مورد ترديد قرار گرفت. 
امباپه در آن مقطع در گفت وگو با شبکه تلويزيونی »کانال پلاس« فرانسه 
گفته بود: »در ماه سپتامبر از دشان خواســتم که من را به تیم ملی دعوت 
نکند، چون تازه به رئال مادريد رفته بودم. دشان اما اصرار داشت که در اردوی 
تیم حضور داشته باشم. بعد در ماه اکتبر مصدوم شدم و دشان به من گفت 
بهتر است من را فرا نخواند.« اکنون به نظر می رسد  اين دو آماده هستند تا 
اختلافات را پشت سر بگذارند. تیم ملی فوتبال فرانسه در گفت وگو با روزنامه 
»اکیپ« فرانسه تأيید کرد   ستاره فرانسوی رئال مادريد در اردوی پیش  روی 
تیم ملی فوتبال فرانسه که قرار است در ماه مارس برگزار شود، حضور خواهد 
داشت. ديديه دشان در اين باره گفت: »البته که امباپه در اردوی پیش روی 
ما حضور خواهد داشت. چرا نباشــد؟! کیلیان به دلايل بسیار خاصی در دو 
اردوی اخیر حضور نداشت  اما او در اردوی مارس کنار تیم خواهد بود. امباپه 
بسیار به تیم ملی فرانسه وابسته اســت، حتی اگر دوره شخصی پیچیده ای 

داشته باشد.«

سرمربی لیورپول ۲ جلسه محروم شد
دربی مرسی ســايد که با تساوی 2-2 همراه شــد، پايانی جنجالی داشت. 
عبدالله داکور درســت مقابل هواداران تیم میهمان حرکاتی انجام داد که 
باعث تحريک بازيکنان لیورپول شد و اين سرآغاز يک درگیری فیزيکی در 
زمین بازی بود و اخراج داکور و کورتیس جونز از لیورپول را در پی داشــت. 
در اين بین آرنه اشــلوت هم به دلیل درگیری لفظی اش با داوران از سوی 
مايکل اولیور داور مسابقه مجازات شد و کارت قرمز گرفت. اکنون اما کمیته 
انضباطی اتحاديه فوتبال انگلیس، مجازات اشلوت را به دو جلسه محرومیت 
افزايش داده و به اين ترتیب او دو بازی بعــدی تیمش برابر ولورهمپتون و 
استون ويلا را بايد از روی سکوها تماشا کند. دستیار اول او اسپايک هولشوف 
نیز به دلیــل بی انضباطی در پايان دربی مرسی ســايد اخراج شــد. به اين 
ترتیب انتظار می رود که لیورپولی ها دستیار دوم اشــلوت و بازيکن سابق 
اورتون، جاناتان هیتینگا را برای بازی برابــر ولورهمپتون به عنوان مربی و 
مسئول هدايت تیم معرفی کنند. اشلوت در بازی هايی که از نشستن روی 
نیمکت لیورپول محروم اســت، نمی تواند به صورت مستقیم با دستیاران و 
بازيکنانش ارتباط برقرار کند، اما اجازه حضور در نشست های خبری را دارد؛ 
 ضمن اينکه بین دو نیمه هم می تواند به رختکن بروند و دســتورات لازم را 

به بازيکنانش بدهد. 

شوک به آرتتا: دوری ساکا طولانی تر شد
آرســنال در اين فصل با مصدومیت طولانی مدت بازيکنانش روبروســت. 
پیش از اين اعلام شــده بود که گابريل ژســوس و کای هاورتــز به دلیل 
مصدومیت های جدی توانايــی همراهی اين تیم تا پايــان فصل جاری را 
نخواهند داشت. ســاکا که در ماه دســامبر به دلیل مصدومیتی که به آن 
دچار شده بود همسترينگ پايش را جراحی کرد، در حال طی کردن روند 
درمان بود و انتظار می رفت که بتواند از اوايل ماه مارس به میادين برگردد. 
حضور او در اردوی دوبی باعث شــد که شايعاتی درباره احتمال بازگشت او 
در اواخر ماه فوريه هم مطرح شــود. اما حالا روزنامه ســان خبر داده است 
که اين بازيکن در روزهای گذشــته احساس درد داشته است و بعید به نظر 
می رسد که خودش و کادر پزشکی آرســنال حاضر به انجام چنین ريسک 
بزرگی برای بازگرداندن او به میادين باشــند و اين ســتاره انگلیسی بايد 
حداقل تا ماه آوريل صبر کند. آرسنال قصد داشت در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی برای به خدمت گرفتن حداقل يک مهاجم اقدام کند اما اين اتفاق 
رخ نداد و حالا اين وضعیت کار را بیشــتر از هر زمــان ديگری برای میکل 
 آرتتا که در تلاش اســت تا تیمش را در کورس قهرمانی حفظ کند سخت 

کرده است.

تیم ملی در آزادی به مصاف ازبکستان 
و امارات می رود

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز جمعه به طور رسمی اعلام کرد دو بازی پیش 
روی تیم ملی فوتبال ايران در مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار خواهد شد. بر اين اساس شاگردان امیر قلعه نويی ابتدا 
در تاريخ 20 مارس )30 اسفند( در ورزشگاه آزادی به مصاف امارات خواهند 
رفت و پنج روز پس از آن هم )5 فروردين 1404( در همین ورزشگاه پذيرای 
ازبکستان خواهند بود. هر دو بازی از ساعت 19:30 به وقت تهران آغاز خواهد 
شد. تیم ملی فوتبال کشــورمان که در حال حاضر با 16 امتیاز صدرنشین 
جدول رده بندی گروه A مســابقات مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در 
منطقه آسیا اســت، در آخرين بازی خود در ورزشــگاه فولادشهر اصفهان 

پذيرای قرقیزستان بود.

AFC رد اعتراض الشرطه علیه استقلال توسط
جــدال اخیر تیم های فوتبال اســتقلال ايران و الشــرطه عــراق در هفته 
هفتم لیگ قهرمانان نخبگان آســیا در حالی در ورزشــگاه آزادی تهران با 
تســاوی يک - يک پايان يافت که باشگاه الشــرطه پس از پايان اين بازی، 
به خاطر بــازی کردن آرمین ســهرابیان در اين ديدار برای اســتقلال و با 
طرح ادعای استفاده غیرمجاز از بازيکن ياد شــده، شکايت خود را به ناظر 
AFC ارائــه دادند. حالا اما خبر می رســد که کمیتــه انضباطی و اخلاقی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض باشگاه الشــرطه علیه باشگاه استقلال 
مبنی بر اســتفاده غیرمجــاز از يک بازيکــن را طبق مــاده 63 آيین نامه 
مســابقات رد کرده است. باشــگاه اســتقلال همان موقع هم اعلام کرده 
بود که پیــش از اين بازی، از فدراســیون فوتبــال و همچنین AFC  برای 
 اســتفاده از ســهرابیان اســتعلام گرفته اند و خطری متوجه اين باشگاه 

نخواهد بود.

غیبت سه ستاره النصر برابر پرسپولیس قطعی شد
در شرايطی که در خبرها نقل شده بود که تیم النصر قصد دارد تا با ترکیبی 
از بازيکنان ذخیره خود به مصاف پرســپولیس برود، امــا روزنامه معروف 
عربستانی از غیبت قطعی ســه بازيکن مصدوم اين تیم برابر نماينده ايران 
خبر داده اســت. منابع آگاه به الشــرق الأوســط اعلام کردند که اوتاويو، 
بازيکن پرتغالی النصر، ســلطان الغنام و عبدالله الخیبری روز جمعه تحت 
 معاينات پزشــکی قرار خواهند گرفت تا میزان مصدومیت آن ها باشــگاه 
مشــخص شــود. اين ســه بازيکن در ديدار برابر الاهلی در جده به دلیل 
مصدومیت از زمین خارج شــدند. منابع مذکور تأيیــد کردند که معاينات 
اولیه نشــان داده اند که مصدومیت عبدالله الخیبری نگران کننده نیست، 
اما اوتاويو و سلطان الغنام به معاينات بالینی بیشــتری نیاز دارند تا میزان 
دقیق آسیب ديدگی و زمان بازگشــت آن ها به تمرينات گروهی مشخص 
شود. قطعی شده اســت که اين ســه بازيکن در ديدار مقابل پرسپولیس 
ايران در چارچــوب لیگ نخبگان آســیا غايــب خواهند بــود. مديريت 
النصر منتظر اعلام فهرســت بازيکنان از سوی اســتفانو پیولی، سرمربی 
ايتالیايی تیم اســت که قرار اســت برای آخرين بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا به ايران ســفر کنند. انتظار می رود که در اين فهرســت 
 برخی از بازيکنان اصلی النصر برای اســتراحت و دوری از فشــارها حضور 

نداشته باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   معضل بزرگ پرســپولیس هر روز نگران کننده تر 
از دیروز 

مرور گل هــای پرســپولیس از ابتدای فصل تا حــالا که در 
روزهای پايانی بهمن ماه به ســر می بريم، آشکارکننده يک 
ضعف بزرگ است. بازيکنان پرسپولیس نمی توانند واکنش 
مناسبی روی ضربات ايستگاهی داشــته باشند. اين مشکل 
از اولین ديدار فصل برابر ذوب  آهن آغاز شــده و به کرات در 
مسابقات ديگر ديده شده اســت. ذوب آهن، تراکتور، السد، 
الريان، نساجی مازندران، مس رفسنجان و فولاد خوزستان 
تیم هايی هستند که مقابل پرسپولیس با ضربات ايستگاهی 
يا ارسال از جناحین به گل رسیده اند. اين اتفاق در حالی رخ 
داده که اين تیم 3 مدافع میانی بلندقامت به نام های مرتضی 
پورعلی گنجی، محمدحســین کنعانــی زادگان و گئورگی 
گولســیانی دارد که هر 3 متخصص ضربات ســر هستند اما 
نتوانسته اند در دفاع، خوب عمل کنند و بارها مغلوب بازيکنان 

حريف شده و دروازه تیم شان را باز شده ديده اند.

   هت تریک ســپاهان در اســتفاده از نقطه ضعف 
پرسپولیس 

سپاهان طی 58 روز اخیر 3 مرتبه در 3 تورنمنت مختلف با 
پرسپولیس بازی کرده است. آن ها بازی اول را با نتیجه 2 بر 
يک در حالی با پیروزی در مسابقه رفت لیگ برتر تمام کردند 

که گل اول اين تیم روی ارسال کرنر و ضربه سر محمدامین 
حزباوی ثبت شــد. رويارويی دوم چند هفته بعد در مسابقه 
سوپرجام اتفاق افتاد و طلايی پوشــان اين بار در دقیقه 2 با 
ارسال اوت آريا يوسفی و ضربه سر اســتیون انزونزی به گل 
رسیدند. درنهايت در مرحله يک هشــتم نهايی جام حذفی 
رويارويی سوم دو تیم اتفاق افتاد که باز هم سرخ ها از همان 
نقطه ضعف همیشــگی ضربه خوردند. گل اول سپاهان روی 
ارسال دقیق لیموچی به ثمر رسید و گل دوم هم روی ضربه 
ايستگاهی و با دو ضربه سر ثبت شد؛ اولی را سیاوش يزدانی 
روی تیرک اول جلوتر از مدافعان پرتعداد پرســپولیس زد و 
گل با ضربه سر دانشــگر روی تیرک دوم رقم خورد. عجیب 
اينکه گل دوم سپاهان در حالی به ثمر می رسد که گولسیانی 
به جای علیپور وارد زمین شــده و در کنار پورعلی گنجی و 
کنعانی  زادگان فقط ضربه زدن يزدانی و ســپس دانشــگر را 
تماشــا می کنند. اين اتفاق چند مرتبــه ديگر هم در جريان 

بازی ديده شد.

   این معضل از حالت فنی خارج شده است 
پرسپولیس اينقدر روی ضربات ايســتگاهی گل خورده که 
به نظر می رســد اين مســئله از حالت فنی خارج شده و به 
مشکلی روحی بزرگی در اردوی سرخ  پوشان بدل شده است. 
سرخ ها فصل گذشته  فقط 6 مرتبه از روی ضربه ايستگاهی 

گل خوردند اما در اين فصل اســتفاده از اين ضربات به يکی 
از حربه های اصلی حريفان بدل شــده و آنها پاشــنه آشیل 
سرخ پوشــان را پیدا کرده اند. البته که اين مشــکل از ضعف 
سازماندهی پرســپولیس در فاز دفاعی بیرون می آيد اما به 
نظر می رسد حالا شرايط به گونه ای شده که بازيکنان دفاعی 
پرسپولیس و گندوز به شــدت از ارسال های حريفان هراس 
دارند و حتی واکنش مناســبی روی توپ های سرگردان هم 
نشان نمی دهند. اين نشان از يک بحران روحی دارد که منتج 

شده از مسائل لاينحل فنی است.

   یک جام رفت، دو جام دیگر هم می رود! 
پرسپولیس فصل پر فراز و نشــیبی را با گاريدو آغاز کرد، با 
کريم باقری ادامه داد و حالا اين میراث به کارتال رسیده اما 
مشــکل اصلی اين تیم روی ضربات ايســتگاهی، ارسال ها و 
گل خوردن روی شــوت های از راه دور ادامه دارد؛ مشکلاتی 
که هم گنــدوز و هم بازيکنــان دفاعی پرســپولیس در آن 

مقصرند. اينکــه نه گاريدو راه حلی برای اين معضل داشــت 
و نــه کريم باقری، ســبب شــد پرســپولیس در وضعیت و 
تقويمی بسیار دشوار و فشــرده به کارتال برسد. عدم تغییر 
در اين وضعیت ســبب حذف سرخ پوشــان از جام حذفی و 
از دست رفتن يک جام ديگر شــد و اگر اين مشکل در بازی 
 بعدی هم ديده شود، پرســپولیس از لیگ نخبگان هم کنار 

خواهد رفت.

   سه گانه هم پرید؟
نکته ديگر اينکه احتمال کسب ســه گانه در فصل آينده هم 
برای پرسپولیســی ها کاهش يافت. آنها برای اينکه بتوانند 
سه گانه را بگیرند بايد در ســوپرجام فصل بعد حاضر باشند 
و حالا که از جام حذفی کنــار رفته اند، راهی جز قهرمانی در 
لیگ برتر ندارند و اگر در لیگ برتر هم خبری از قهرمانی نباشد، 
اين فصل عملا برای پرسپولیس بدون حتی يک جام به پايان 

خواهد رسید.

جام قهرمانی در دسترس استقلال و سپاهان
جام حذفی فوتبال ايران در مرحله يک شانزدهم نهايی با اضافه 

شدن 16 تیم حاضر در لیگ برتر حرارت و توجه ويژه تری به خود 
می گیرد. اين مرحله از مسابقات در آذرماه برگزار شد و مهم ترين 
اتفاق آن حذف تراکتور در تبريز مقابل گل گهر با نتیجه 2 بر يک 
بود تا يکی از جدی ترين رقیبان قهرمانی در همان مرحله اول از 
مسابقات کنار برود. حذف شده مهم ديگر اين مرحله آلومینیوم 

اراک بود که به صنعت نفت در آبادان باخت. آن ها طی فصول اخیر 
عملکرد بسیار خوبی در اين تورنمنت داشته اند و حتی يک مرتبه به 
فینال هم رسیدند که مقابل نساجی باختند. سبزپوشان اراکی سال 

گذشته در مرحله يک هشتم نهايی موفق به شکست پرسپولیس 
شده بودند ولی در فصل جاری در مرحله اول حذف شدند.

   هت تریک سپاهان مقابل پرسپولیس کامل شد
چشم ها در مرحله يک هشتم نهايی جام حذفی به مصاف سپاهان 
و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان بود. پرسپولیس طی دو ماه 
اخیر دو مرتبه مقابل طلايی پوشان اصفهانی شکست خورده بود و 

به همین دلیل سومین رويارويی دو تیم حساسیت بیشتری داشت. 
درنهايت اين مسابقه پرتنش، جنجالی و البته تماشايی از آب درآمد 

و در روز اخراج خبرساز امید عا لیشاه با حذف پرسپولیس به پايان 
رسید تا سرخ ها برای اولین مرتبه طی 20 سال اخیر در دو سال 

پیاپی نتوانند از مرحله يک هشتم نهايی عبور کنند. 

   حذف یحیی و فولاد از جام محبوب
اتفاق و شگفتی بزرگ ديگر مرحله يک هشتم شکست 3 بر 2 
فولاد در ورزشگاه شهر قدس برابر پیکان بود. اين باخت برای 

يحیی گل محمدی و شاگردانش در حالی رقم خورد که آن ها با 
2 گل زودهنگام از پیکان پیش افتادند ولی شاگردان سیروس 

دين محمدی بازگشت جانانه ای به مسابقه داشتند و کار را به تساوی 
کشاندند. اين مسابقه به وقت های اضافی کشیده شد که افشین 

صادقی در دقیقه 106 گل سوم را برای پیکان زد و تیمش را به جمع 
8 تیم برتر جام رساند. 

   مسیر هموار استقلال و سپاهان برای قهرمانی
يحیی گل محمدی پیش از اين، يک مرتبه با پرسپولیس و دو مرتبه با 
ذوب آهن موفق به کسب قهرمانی در جام حذفی شده بود. همینطور 
فولاد يک مرتبه طی سال های اخیر موفق به کسب اين عنوان شده 

است تا حذف قرمزپوشان اهوازی و همینطور کنار رفتن پرسپولیس 
که 7 مرتبه در جام حذفی به مقام قهرمانی رسیده، به همراه حذف 

تراکتور از جام حذفی مهم ترين اتفاقات مرحله يک شانزدهم و 
يک هشتم باشند. حالا همه چیز برای سپاهان که موفق به شکست 

پرسپولیس شد و همینطور برای استقلال که شمس آذر را در قزوين به 
سختی با نتیجه 2 بر يک شکست داد، مهیا است تا با کسب پیروزی در 

3 مسابقه بعدی اين جام به مقام قهرمانی دست پیدا کنند.
منبع: فوتبال 360
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مرد شــیطان صفت که بعد از  آزار و اذیت 
ســیاه دخترش از حکــم اعــدام گریخته 
بود این بار بــه  خاطــر آزار و اذیت دختر 
خوانده اش در برابــر حکم قطعی اعدام قرار 
گرفت و شــمارش معکوس بــرای اجرای 

حکم آغاز شد.

   شــکایت دختــر نوجــوان از 
پدرخوانده

 رســیدگی به این پرونده با  شکایت دختر 
۱۴ ســاله ای به نام دنیا آغاز شد. وی که به 
پلیس آگاهی رفته بــود از پدرخوانده ۴۵ 

ساله اش به نام شاهین شکایت کرد.
 وی گفت: چند ســال قبــل وقتی کودک 
بودم پــدر و مادرم از هم جدا شــدند و من 
همراه مــادرم زندگی می کــردم. تا اینکه  
یکسال پیش مادرم با شاهین ازدواج کرد. او 
همیشه رفتارهای عجیبی داشت  و من از او 
وحشت داشتم تا اینکه آخرین بار در حضور 

مادرم مرا آزار داد .

با این شــکایت دختر نوجوان به پزشــکی 
قانونی معرفی شد و کارشناسان آزار و اذیت 
وی را تایید کردند اما مادرش که به پلیس 
آگاهی احضار شــده بود مدعی شد از آزار 
و اذیت دخترش از ســوی همســرش هیچ 

اطلاعی ندارد.
 شاهین ۴۵ ساله بازداشــت شد و ادعا کرد 

بی گناه است.
افشای سابقه سیاه متهم در جلسه تحقیق

 در نخستین جلســه تحقیق که در  شعبه 
۱۱دادگاه کیفری یک  استان تهران برگزار 
شــد مادر دنیا لب به اعتراف گشــود و در 
حالی که اشــک می ریخــت گفت: دخترم 
راست می گوید از سوی شــاهین مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته اســت. مــن در جریان 
بودم اما از ترسم سکوت کردم. من شرمنده 
دخترم هستم ولی نمی توانستم حرفی بزنم.

تا اینکه دخترم که حــال روحی اش به هم 
ریخته بود به تنهایی به پلیس آگاهی رفت 

و شکایتش را مطرح کرد .

در حالــی که شــاهین منکــر آزار و اذیت 
دخترخوانده نوجوانش بود استعلام پرونده 
وی نشان داد وی چند ســال قبل به اتهام 
آزار و اذیت شــیطانی دخترش در شــعبه 
۱۰دادگاه کیفری یک استان تهران به اعدام 
محکوم شده بود. اما با پس گرفتن شکایت 
از سوی دخترش و توبه توانسته بود از حکم 

اعدام بگریزد و به زندگی برگردد .
با افشــای این ماجرا قضــات  پیگیر ماجرا 
شدند و  به بررسی پرونده این مرد در شعبه 
دهم دادگاه کیفــری یک  اســتان تهران 

پرداختند . 
با بررســی ســوابق این متهم روشــن شد 
شاهین چند ســال قبل دخترش را به دام 
شــیطانی انداختــه و آزار داده و به اعدام 
محکوم شــده بود. این حکم در دیوان عالی 
کشور تایید شــده و زمان زیادی به اجرای 
حکم باقی نمانده بود  که دختر وی یکباره 
شــکایتش را پس گرفت و مدعی شد دروغ 

گفته است.

با افشای این ماجرا قضات دادگاه دختر وی 
را احضار کردند .

   اظهارات تــکان دهنده دختر مرد 
شیطان صفت

دختر جوان گفت: چند سال قبل پدرم مرا 
آزار داد و من علیه او شــکایت کردم. او به 
اعدام محکوم شــد  و زمان زیادی به اجرای 
حکم نمانده بود که پدرم همه اموالش را به 
نامم سند زد و گفت اشتباه بزرگی مرتکب 
شده و حالا توبه کرده است. حرف های او و 
وعده و وعیدهایش باعث شد به دادگاه بروم  
و شکایتم را پس بگیرم. پدرم بعد از توبه از 
زندان آزاد شد و با مادر دنیا ازدواج کرد. اما 
حالا متوجه شده ام پدرم  دختر خوانده اش 

را  هم آزار داده  است.

   محاکمه مرد شیطان صفت پشت 
درهای بسته

به دنبال اظهارات دختر جوان، شاهین  در 

شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 
پشت درهای بسته و غیر علنی به اتهام آزار 

و اذیت دخترخوانده اش از خود دفاع کرد .
در جلســه دادگاه دنیا برای پدرخوانده اش 

اشد مجازات خواست .
اما شاهین مدعی شــد دختر خوانده اش را 
آزار نداده و دختر نوجــوان به دروغ چنین 

اظهاراتی را علیه وی مطرح کرده است.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده مرد 

شیطان صفت را به اعدام محکوم کردند.

   تایید حکم اعــدام در دیوان عالی 
کشور

با اعتراض شــاهین به حکم صادره، پرونده 
در دیوان عالی کشــور تحت رسیدگی قرار 
گرفت و قضــات عالی رتبه بعد از بررســی 
موشکافانه پرونده حکم اعدام مرد شیطان 
صفت را تاییــد کردند تا متهم در لیســت 

سیاه اعدام قرار بگیرد.

اعدام بعد از تجاوز به دخترخوانده
مرد اعدامی، سابقه آزار و اذیت دختر خود را نيز داشت

اختلاس 20 میلیاردی توسط کارمند 
متخلف بانک در شیراز 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان فارس گفت: کارمند متخلف یکي 
از بانک هاي شیراز که با سوء استفاده از موقعیت شغلي خود، 2۰ میلیارد 

ریال برداشت غیرمجاز کرده بود، به مرجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ »احمدرضا خرم« بیان كرد: در پی گزارشات واصله از نماینده 
یكي از بانك هاي دولتی در شــیراز مبنی بر برداشت وجه غیر قانونی 
توســط یكي از كارمندان، بلافاصله موضوع در دســتور كار ماموران 
پلیس امنیت اقتصادي استان قرار گرفت. وي افزود: مأموران انتظامي 
تحقیقات خود را آغاز و مطلع شدند كه کارمند بانک  مذكور از حساب 
تعدادی از مشــتریان با ترفند خاصي مبلغ 2۰ میلیارد ریال وجه نقد، 
برداشــت و جهت دریافت سود به یکی از شــرکت های بورسی انتقال 
داده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان، تصریح كرد: مأموران 
انتظامي تحقیقات خود را آغاز و با هماهنگــی مرجع قضایی، متهم را 

شناسایي و در یکی از محله های شیراز دستگیرش کردند.
ســرهنگ خرم با اشــاره به اینکه متهم در بازجویي فني و تخصصي و 
مواجه شدن با ادله و مستندات به برداشت غیرمجاز در بانك اقرار کرد، 

گفت: وی برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

کشف 22 تن مويز قاچاق 
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران از کشــف 22 تن مویز قاچاق در 
جنوب تهران خبر داد.  سرهنگ کارآگاه » مهدي افشاري«  بیان داشت: 
در کنترل تردد خودروهاي عبوري در ســطح  شــهر تهران، ماموران  
پایگاه جنوب پلیس امنیت اقتصادي تهران حین گشتزني در محدوده 
»شورآباد«  تهران موفق شدند یک دستگاه خودروي  کامیون  حامل بار 
قاچاق را شناسایي کنند. در بررسي از داخل خودرو 22 تن مویز خارجي  
قاچاق فاقد بارنامه و مجوزهاي گمرکي کشف شد. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادي تهران ابراز كرد: راننده خودرو  اظهار داشت کالاي کشف شده 
را از جنوب کشــور به مقصد کهریزک بارگیري نموده و  کلیه کالاهاي 
کشف شده قاچاق است. این مقام انتظامي افزود: کارشناسان ارزش مال 
کشف شده را 3۰ میلیارد ریال محاسبه کرده اند و راننده خودرو براي 
سیر مراحل قانوني و کشف جزئیات پرونده در اختیار مرجع قضائي قرار 
گرفت. این مقام پلیسي در پایان خاطرنشان کرد: کلیه اموال کشف شده 
در اختیار سازمان تملیکي شــهر تهران قرار گرفت و  کشف جزئیات 

پرونده ادامه دارد.

کشف انواع کالاي قاچاق در جنوب تهران
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشف بیش از ۱۰۰۰قلم 

انواع کالاي قاچاق به ارزش 2۰ میلیارد ریال خبرداد.
ســرهنگ کارآگاه »مهدي افشــاري« توضیح داد: در پــي اقدامات 
اطلاعاتي مشخص شــد مقادیري کالاي قاچاق خارجي در انباري در 
اتوبان »تهران-قم« تخلیه و دپو شده است. تحقیقات پلیسي نشان از 
این داشت،  این کالاها توسط خودروهاي شــوتي از شهرهاي جنوبي 
به  اطراف تهران منتقل شده و ســپس توسط خودروهاي  وانت به این 
مکان منتقل و توزیع مي شــود. رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران 
افزود: ماموران این پلیس محل موصوف را بازرسي و مشخص شد محل 
انبار کالاهاي بازرگاني  بوده و  کالاها در سامانه ها ثبت نشده و  مقادیر 
انبوهي کالاي خارجي در محل دپو  شده که طي استعلامات گمرکي 
مشخص شد اسناد گمرکي مربوط به سال هاي گذشته است و مطابقتي 
با کالاهاي مکشوفه ندارد و کالاهاي کشف شده  فاقد هرگونه اسناد و 
مدارك گمرکي هستند. سرهنگ افشــاري به شناسایي هویت مالک 
انبار  کالا اشــاره کرد و  افزود: در این عملیات  3 دستگاه سرخ کن، ۱6 
هزار  عدد قرص کپسولي و ۴۴۰ جفت کفش کتاني خارجي کشف شد .

این مقام پلیسي با بیان اینکه کارشناســان ارزش اموال کشف شده را 
بیش از 2۰ میلیارد ریال اعلام کرده انــد، اضافه کرد: مالک انبار کالا با 

تکمیل پرونده در اختیار مرجع قضائي قرار گرفت.

درگیری مسلحانه در مرز بانه
فرمانده مرزبانی استان کردستان از حمله افراد مسلح ناشناس به تیم 
مرزبانی شهرســتان بانه خبر داد و گفت: در ایــن درگیری، 3 مرزبان 
مجروح شدند.   تیم دیده بان اطلاعاتی گروهان مرزی »چمپاراو« این 
شهرستان حین رصد و پایش نوار مرزی از سوی افراد مسلح ناشناس 
هدف تیراندازی قرار گرفت. در پی این حمله، 3 نفر از مرزبانان مجروح 
و به بیمارستان انتقال یافتند. فرمانده مرزبانی استان کردستان با تأیید 
این حادثه گفت: »در این درگیری، 3 مرزبان حین مراقبت از نقطه صفر 
مرزی بانه از سوی مهاجمان مســلح مورد حمله قرار گرفتند که فورا 

توسط تیم بهداری به بیمارستان بانه منتقل شدند.«
سردار فرج رســتمی همچنین افزود: »یکی از مرزبانان، گروهبان یکم 
میثم طالبی، به دلیل شدت جراحات به بیمارستان کوثر سنندج منتقل 

شد و از او عیادت کردیم.«
روستای چمپاراو در شهرســتان بانه، بخش آرمرده و دهستان بله، در 
استان کردستان واقع شده است. اســتان کردستان 22۷ کیلومتر مرز 

مشترک با کشور عراق دارد.

رسید جعلي، سندي براي زندان رفتن 
سرکلانتر ششم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري کلاهبرداري که 
به شیوه جعل تراکنش بانکي ادکلن و لوازم آرایشي و بهداشتي خریداري 
مي کرد خبر داد و گفت: ارزش ریالي اموال کلاهبرداري شده، ۱۰ میلیارد 

ریال است.
سرهنگ »رســول بهرامي« سرکلانتر ششم پلیس پیشــگیري پایتخت 
در تشــریح این خبر بیان كرد: پیرو گزارش یکي از شــهروندان مبني بر 
کلاهبرداري به شــیوه ارائه رســید جعلي، تیم عملیــات کلانتري ۱2۱ 

سلیمانیه بررسي این موضوع را به عهده گرفت.
سرهنگ بهرامی افزود: با اســتفاده از فنون و شگرد هاي نوین پلیسي تیم 
عملیات کلانتري موفق به شناسایي و دستگیري متهم حین خرید شده و  

وي را به کلانتري منتقل کردند.
سرهنگ بهرامی ادامه داد: پس از بررســي هاي اولیه، متهم به جرم خود 
مبني بر خرید و فروش ادکلن و لوازم آرایشــي و بهداشــتي  به ارزش ۱۰ 
میلیارد ریال با ارائه رســید جعلي اعتراف و اظهار داشت که با این شیوه از 

تعدادي  فروشگاه در سطح تهران و کشور کلاهبرداري انجام داده است.
سرکلانتر ششــم پلیس پیشــگیري پایتخت ادامه داد: متهم به 2۰ فقره 

کلاهبرداري اعتراف کرد و تا کنون ۱۰ نفر از شکات او شناسایي شدند.
این مقام انتظامي ادامه داد: متهم جهت بررســي هاي بیشتر و شناسایي 
جرائم احتمالي تحویل مقامات قضائي شد و شناسایي شکات و مالباختگان 

دیگر در دستور کار قرار دارد.
ســرهنگ بهرامي به شــهروندان توصیه کرد: هنگام فروش لوازم خود به 
افراد، حتما از واریز وجه به حساب خود، با موجودي گرفتن از کارت بانکي 

اطمینان حاصل كنند و  بعد کالا را تحویل مشتري دهند.

  خرده حادثه 

دستگیري موبايل قاپان بلافاصله پس از سرقت سارق زورگیر سابقه دار دستگیر شد
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري 2 
موتورسوار بلافاصله پس از ســرقت موبایل خبر داد و گفت: 
متهمان به 2۰ فقــره موبایل قاپي با 2 موتورســوار متواري 
اعتراف کردند. ســرهنگ »محمد افشــار« ســرکلانتر دوم 
پلیس پیشگیري پایتخت در تشــریح این خبر بیان داشت: 
روز گذشــته، حین گشــتزني عوامل کلانتري ۱3۷ نصر در 
محدوده بلوار »شهرآرا« 2دستگاه موتورسیکلت داراي راکب 
و ترک نشین که مشغول زاغزني شهروندان بودند، مشاهده و 
آنها را زیر نظر گرفتنــد. در همین حین متهمان به یک نفر از 
شهروندان که در حال مکالمه با تلفن همراه خود بود نزدیک 
شده و اقدام به ســرقت تلفن همراه وي کردند که ماموران با 

آمادگي کامل براي  دستگیري آنها وارد عمل شدند.
این مقام انتظامي افزود: پــس از دقایقي تعقیب و گریز یکي 
از موتورسیکلت ها متواري و موتورسیکلت دیگر تعادل خود 
را از دست داده و ماموران  راکب و ترک نشین آن را دستگیر 

کردند.  این مقام انتظامي افزود: در بازرسي اولیه از متهمان 
یک قبضه ســلاح ســرد، دو دســتگاه تلفن همراه سرقتي 
که به تازگي ســرقت كرده بودند، کشف شــد و متهمان به 

کلانتري انتقال داده شدند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت خاطر نشان کرد: 
سارقان به جرم خود مبني بر موبایل قاپي و 2۰ فقره سرقت 
مشــابه با همکاري هم دستانشــان اعتراف کردند به جهت 
کشــف جرائم احتمالي و شناسایي شــکات، به مقام قضائي 
معرفي شدند. دســتگیري راکب و ترک نشین موتورسیکلت 

دیگري که متواري شد در دستور کار پلیس قرار دارد.
 ســرهنگ  افشــار توصیه کرد: در معابر و مکان هاي شلوغ 
هنگام مکالمه با تلفن همراه، از هندزفري اســتفاده کرده و 
همچنین در صورت استفاده از تلفن همراه در اماکن عمومي 
تا حد امکان نسبت به اطراف خود هوشــیار باشند تا امکان 

سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.

سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري 
 ســارقي زورگیــر کــه از شــهروندان ســرقت مي کرد، 

خبر داد.
سرهنگ »حسین مافي« در تشــریح این خبر بیان داشت: 
پیرو وقوع یک فقره ســرقت به شــیوه زورگیري با سلاح 
سرد، شناسایي و دســتگیري متهم در دستور کار  ماموران 
کلانتــري ۱۱۷ جوادیه قــرار گرفت که با اعــزام به محل 
وقوع ســرقت و بازبینــي دوربین هاي مداربســته، هویت 
 سارق شناسایي شــد و در اختیار تمامي واحد هاي گشت 

قرار گرفت.
ســرهنگ مافی ادامه داد: روز گذشــته ماموران کلانتري،  
سارق  را در سطح حوزه استحفاظي حین زاغزني شهروندان 
مشاهده کردند که متهم  با  مشاهده ماموران پلیس متواري 
و پس ازتعقیب و گریز کوتاهي با هوشیاري ماموران و اجراي 
طرح مهار، متهم زمینگیر و دستگیر شد. با استعلام پلاک 

موتورسیکلت وي مشخص شد که داراي سابقه سرقت بوده 
و متهم به تازگي آن را سرقت نموده است.

سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: پس از 
بازرسي بدني از وي انگشتر، گردنبند و یک قبضه سلاح سرد 
و دو عدد تلفن همراه که به تازگي سرقت نموده بود، کارت 
بانکي کشف شد. متهم به کلانتري منتقل شد و به جرم خود 
مبني بر سرقت با روش زورگیري اعتراف کرد و تاکنون ۱۰ 
نفر از شکات  وي شناسایي شــدند و متهم به جهت کشف 
جرائم احتمالي و شناسایي شــکات دیگر، به مقام قضایي 

معرفي شد.
سرهنگ مافي به شهروندان توصیه کرد: در معابر و ساعات 
خلوتي، نسبت به اطراف خود هوشیار باشند و تا حد امکان 
در معابر عمومــي از تلفن همراه اســتفاده نکنند و همین 
 طور از حمل اشــیاي گرانبهــا و لوازم قیمتــي خودداري 

نمایند.

 استندآپ کمدی کم جان 
وسط رینگ 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    چند ســاعت از پخش اولین قسمت ســريال خانگی 
»تاسیان« نگذشته بود که ســکانس مشابهت سازی رقص در 
مهمانی و نیز کلاه گیس بازيگران مورد توجه قرار گرفت. اينکه 
واکنش ها در فضای مجازی خودجوش يا تبلیغاتی بود، مهم 
نیست. نقطه عطف اول هیاهو با مصاحبه مديرکل حقوقی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکــر کلید خورد که ضمن اعلام خبر 
شکايت اين ستاد گفت: »در ســريالی به نام »تاسیان« رقص 
مختلط و بوسه و بغل و بدون پوشش بودن نمايش داده شده 
است.« ساترا کمی بعد در قالب يک بیانیه اعلام کرد: »سريال 
»تاسیان« بدون مجوز اين سازمان تولید و منتشر شده است.«

2    در ماجرای اخیر، چه کســی مقصر اســت؟  طبعا بايد 
پاسخ پلتفرم هم بیايد تا بتوان قضاوت درستی داشت. منتها 
حسب تجربیات گذشته، باز هم با يک شرايط غیرعادی مواجه 
هســتیم. مثلا پلتفرم می تواند مدعی باشــد که پیش تر يک 
پلتفرم ديگر ســکانس مشابهت ســازی رقص در سريال های 
»گردن زنی« و »داريوش« را مورد استفاده قرار داده. يا مدعی 
شود که چند سريال تلويزيونی از جمله »روزهای ابدی« سراغ 

کلاه گیس رفته.
3    اگر اعتراض و شــکايت، بدون رســانه ای شدن پیش 
می رفت، نتیجه بهتری به دســت می آمد. چــون در فضای 
گفت و گو، معمولا مفاهمه شکل می گیرد. واکنش فوری ساترا 
نیز يادآور اتفاقات گذشته است که اعتراض های تند و تیزش 
علیه برخی محصولات خانگی راه به جايی نبرده و صرفا حکم 

تبلیغ برای آثار پلتفرم ها پیدا کرده است!
4    وقتی ساز و کار نمايش خانگی در اختیار وزارت ارشاد 
بود، اين حواشی شکل نمی گرفت. ساترا متهم است که چون 
زير نظر صدا و سیما است، حکم رقیب دارد و نه ناظر. يعنی اگر 
گیر ساترا درست هم باشد، گويی ابتدا به ساکن محکوم است. 
آيا وقت آن نرسیده تا کار دســت وزارت ارشاد سپرده شود؟ 
تازه، ارشاد به واسطه ســال ها فعالیت در صدور پروانه ساخت 
و نمايش، زبان هنرمندان را بهتر بلد اســت و آداب تعامل را 

اصولی تر رعايت می کند.
5    پلتفرم می توانســت کمی کوتاه بیايد و حداقل هوای 
مخاطبانی که با برخی سکانس ها زاويه دارند را داشته باشد. 
اين يک پیشنهاد اخلاقی است و نه حرفه ای. هرچند می دانیم 
»تاسیان« يک دوره تاريخی را نمايش می دهد که از قضا سبک 
زندگی جاری در آن زمانه مورد نقد دغدغه مندان است. حتما 
با هماهنگی بخش زيادی از حواشی مديريت می شد ولی فعلا 

پلتفرم ها ساز خود را می زنند و ساترا فاقد قدرت کافی است.

درس هایی که باید از حواشی یک سریال آموخت

درس هایی از یک هیاهو

   آنالیز    رصد خانه

از هفته گذشته پخش فصل دوم ســريال »فراری« در شبکه يک شروع شد. به زودی 
تحلیل مفصلی درباره آن منتشر خواهیم کرد؛ فعلا بدانید که باز هم با يک اثر شعاری 
و ضعیف سر و کار داريم. حالا سوژه، اتفاقی است که در صفحه اينستاگرام »فراری 2« 
رخ داده. بريده ای از سريال بازنشر داده شده و تیتر اين است: »سکانس کامل صديقه 
و پدرش که ديشب در پخش جا موند«. در هشتگ هم واژه »سانسور« استفاده شده. 
اول اينکه سکانس، مشتمل بر گام های بلندی است که صديقه برمی دارد و با پدر حرف 
می زند. هیچ خط قرمزی ندارد و اگر تلويزيون مانع از پخش شده، مصداق کج سلیقگی 
است. دوم اينکه ســازندگان »فراری« از بدنه تلويزيون هســتند؛ پس نبايد شمايل 
معترض به خود بگیرند. سوم اينکه با هشــتگ »سانسور« نمی توان برای يک سريال 

ضعیف بازارگرمی به راه انداخت. 

تلويزيون در دهه فجر، باز هم سراغ ايده های تکراری رفت. يکی از آنها دعوت چند باره از 
محمد گلريز بود که مصاحبه با او از الگوی ثابت همیشگی تبعیت می کرد. رسانه سینما 
120 در اين باره اشاره کرد: »توقع  می رفت »چاووش« به عنوان برنامه تخصصی شبکه 
چهار، مواجهه بهتری با اين خواننده داشته باشــد اما شمیم علیزاده از پس ماموريت 
برنیامد و اين مجری به طرح سوالات کلیشه ای بسنده کرد. در چند بزنگاه نیز مشخص 
شد شناختی کامل نسبت به سابقه مهمان و تاريخ موسیقی معاصر ندارد. محمد گلريز 
در مرور خاطرات خود نامی از برادر )زنده  ياد  اکبر گلپايگانی معروف به گلپا( نیاورد اما 
نام ديگر برادرش، حســن را مطرح کرد. او صرفا گفت: اخوی! آيا گلپا همچنان چهره 
ممنوعه تلويزيون است؟ شــمیم علیزاده هم گويی اصلا در باغ نبود بلکه اشاراتی به 

جناب گلپا کند.«

فرايند پس تولید ســريال »بوقچی« به کارگردانی حسن حبیب  زاده به تازگی به نیمه 
رسیده است. اين خبر را خبرگزاری مهر منتشر کرد و نوشت:» سريال کمدی »بوقچی« 
به کارگردانی حسن حبیب زاده و تهیه کنندگی محمدجواد موحد محصول همکاری 
سازمان سینمايی سوره و تلويزيون است که اين روزها فرايند پس تولید را طی می کند. 
اين سريال با حضور بازيگرانی چون حسن پورشیرازی، بیژن امکانیان، امیر غفارمنش و 
آرش نوذری تولید شده   و يک قصه فوتبالی دارد. فرايند پس تولید سريال »بوقچی« به 
تازگی به نیمه رسیده   و تا الان حدود 8 قسمت از مجموعه آماده شده.داستان »بوقچی« 
درباره فساد در فوتبال است اما بیشتر فضايی اجتماعی-فوتبالی دارد و احتمالًا بعد از 
نوروز به پخش می  رسد.« حسن پورشیرازی در جشنواره فیلم فجر امسال، با »پیرپسر« 

تحسین ها را به خود ديد. اين فیلم در بخش خارج از مسابقه روی پرده رفت. 

بازارگرمی روز      فراری دست و پا می زند

تکراری روز      گفت و گوی ضعیف شمیم با گلریز

خبر روز      ۸ قسمت بوقچی آماده است

تلویزیون چند ویژه برنامه به 
مناسبت گرامیداشت پیروزی 

انقلاب اسلامی روانه آنتن 
کرد اما نتیجه ای معکوس به 
بار نشست! این وسط شیوه 

اجرای محمدرضا شهبازی و 
محسن افشانی در »پاورقی« و 

»درنگ« بدترین اتفاق بود.

زی
د  با
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تهیه کننده »پانتولیگ« با بیان 
اینکه پخش فصل دوم این مسابقه 

هنوز تمام نشده است، توضیح 
داد که روی آنتن نرفتن برخی 
قسمت ها به دلیل جابه جایی 
جدول پخش شبکه سه سیما 

بوده   و بنابراین پخش همچنان 
ادامه دارد. 

سریال کمدی »قول مردونه« 
به کارگردانی قربانعلی طاهرفر 
همچنان در حال تصویربرداری 

است و قرار است به زودی از 
تلویزیون روی آنتن برود. به 

گزارش ایسنا، »قول مردونه« 
به ماجراهایی می پردازد که 
از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ 

را در برمی گیرد. محمدرضا 
هدایتی، شهره سلطانی، سروش 

جمشیدی، باسط رضایی، رویا 
میرعلمی، آشا محرابی، سیروس 
میمنت و بهراد خرازی   بازیگران 

سریال هستند.

عجایب شهبازی و افشانی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

بعد از تولید مسابقه های استعدادیابی در زمینه موسیقی 
و خوانندگی، حالا پلتفرم ها آســتین بالا زده اند تا توان 
علاقه مندان به حوزه های دیگر را نیز محک بزنند. نمونه 
تازه این دورخیز، در قالب »رینگو« با موضوع استندآپ 
کمدی به ثمر نشسته است که تاکنون چهار قسمت از 
آن در پلتفرم نماوا منتشر شــده. با چگونه اثری مواجه 
هستیم و آیا به موفقیت و فراگیر شدن آن امیدی هست؟ 
نکات مختلف »رینگو« در گــزارش امروز بازخوانی 

شده است.

   مورد اول| فضای مسابقه
در دهه 90 و با پخش »خندوانه« آرام آرام واژه »استندآپ 
کمدين« برای عامه مخاطبان جا افتاد. اگر خاطرتان باشد، 
رامبد جوان هر بار از يک بازيگر دعوت می کرد تا گوشه ای از 
دکور برنامه بايستد و تماشاچیان و مخاطبان را بخنداند. کار 
بعضی ها مثل مهران غفوريان و بیژن بنفشه خواه گل کرد و 
چون ايده تازه بود، مورد توجه قرار گرفت. در ادامه جوان لیگ 
»خنداننده برتر« را با حضور چهره ها راه انداخت که اتفاقی 

خاص هم شد. او و همکاران ســپس سراغ لیگ »خنداننده 
شو« با حضور مردم عادی رفتند. »رينگو« نیز دقیقا همین 
کار را کرده اســت؛ منتها در ساختاری متفاوت. محل ضبط 
مسابقه جايی شبیه   رينگ بوکس است که در هر قسمت شش 
شرکت کننده به شکل دو به دو روی صحنه می آيند. آنها در 
فرصتی برابر به اجرا می پردازند؛ به اين ترتیب که با بلند شدن 
صدای زنگ نوبت به ديگری می رسد و اين کار چند بار تکرار 
می شود تا در نهايت اجرا به پايان برسد. آنها فرصت کل کل 
با يکديگر را نیز دارند که اگر به دل تماشــاچی ها بنشیند، 
تشــويق حاضران را به خود می بینند. تماشــاچی ها سر پا 
هستند و کارکردی در رای نهايی ندارند. آخر سر يک نفر از 

هر رقابت دو نفره به مرحله بعدی راه می يابد.

   مورد دوم| کپی است یا نه
بــا تماشــای »رينگــو« می تــوان حکــم داد کــه کپی 
»خنداننده شــو« اســت. اين نکته اما يک ايراد محسوب 
نمی شــود به ويژه آنکه ســاختاری متفــاوت دارد. ضعف 
اصلی »رينگو« بعد از چهار قســمت، بــه کیفیت اجرای 
شرکت کنندگان برمی گردد. اگر »خنداننده شو« يک دل 
ســیر مردم را می خنداند، »رينگو« به زور لبخند به لب ها 
می آورد. بــه اين دلیل کــه اغلب متن ها فاقــد جذابیت و 
نوآوری اســت و بدتر اينکه دنباله رو شــوخی های تکراری 

و اينستاگرامی هســتند. مربیان که با شرکت کنندگان در 
گوشه رينگ ديده می شوند، نام و نشــان ندارند. در حالی 
که »خنداننده شــو« از چهره های مطــرح و برتر کمدی 
بهره برد. اين موضوع هم ســطح اجراها را بالا برد و هم يک 
عامل فرامتن برای موفقیت بیشــتر برنامه بود. سازندگان 
»رينگو« ولی باوجود داشــتن حامی مالی، آنطور که بايد 

خرج نکرده اند!

   مورد سوم| عملکرد گرداننده
مجید واشــقانی گرداننده »رينگو« است که ايرادی فاحش 
به کارش وارد نیست. او از شرکت کنندگان دعوت می کند تا 
روی صحنه بیايند؛ قرعه  کشی انجام می دهد و نیز رابط آنها 
با داوران است. لبخندی هم بر لب دارد که البته گاه تصنعی 
به نظر می رسد؛ همانطور که خنده تماشاچیان خیلی وقت ها 
قابل باور نیســت. اگر اجرای يک نفر قدرت داشــته باشد، 
مخاطب به خنده می افتد و نیاز به تنفس مصنوعی نیست. 
سازندگان »رينگو« اما به هر قیمت شــده می خواهند القا 

کنند که محصولی درجه يک ساخته اند!

   مورد چهارم| عیار داوران
محمدرضا علیمردانی، محمد نــادری و زهرا داوودنژاد، در 
بالای صحنه نشسته اند و اجراها را قضاوت می کنند. تلاش 

برای دوری از کلیشــه های تلويزيونی و عدم بیان ديدگاه 
به شــکل عصا قورت داده، امتیاز مثبت است. شوخی ها و 
کل کل ها نیز نمک مســابقه به حساب می آيد. در مقابل اما 
نظرات داوران چندان شاخص نیســت و همان حرف های 
همیشگی و کلی را بیان می کنند. طبعا از بازيگران با تجربه 
انتظار مــی رود هر آنچه می گويند برای مخاطب راهگشــا 

باشد.  

   مورد پنجم| فعلا کم رمق
تعجب نمی کنیم اگر کسی بگويد اسم »رينگو« به گوشش 
نخورده است. حال آنکه مسابقات استعداديابی مثل »عصر 
جديد« يا »خنداننده شــو« جماعت زيادی را با خود همراه 
می کرد. باور کنید مديوم چندان مهم نیست و اگر »رينگو« 
در روزهای خوش تلويزيون هم پخش می شــد، موج ايجاد 
نمی کرد. دلیل اصلی به کیفیت پايین مســابقه برمی گردد 
که رغبتی برای تماشا باقی نمی گذارد. شايد سازندگان بهتر 
بود با تامل بیشتر به تولید اين مسابقه اقدام می کردند. مثلا 
منتظر می ماندند تا اســتعدادهای موفق بیشتری ثبت نام 
کنند. فراموش نکنیم هر مسابقه اســتعداديابی يک اتفاق 
خوب است؛ اگر در نهايت پختگی و دقت به سرانجام برسد. 
ســال ها پیش و بعد از موفقیت »خنداننده شو«، تلويزيون 
يک کپی ناشیانه به اسم »زمانی برای خنديدن« روانه آنتن 
کرد. آن مسابقه با اجرای عبدالله روا شکست سنگینی خورد 
و کسی ندانست سرنوشت شرکت کنندگان چه شد. حالا هم 
نمی دانیم »رينگو« با عبور از مرحله مقدماتی، جان خواهد 
گرفت و نامش ســر زبان ها می افتد يا نه؟ اصلا آيا قادر است 
چند استعداد تازه در زمینه استندآپ کمدی معرفی کند يا 
خیر؟ درست مثل کاری که »خنداننده شو« و البته »عصر 
جديد« انجام دادند و امثال ابوطالب حسینی و امیرحسین 
قیاسی و ديگران حالا چهره های بنام و فعال در برنامه سازی 

هستند. 

مسابقه استعدادیابی »رینگو« فاقد کیفیت کافی است و احتمالا نتواند موجی که باید را ایجاد کند. 
تحلیل نقاط ضعف و قوت این برنامه را در گزارش هفت صبح بخوانید

 استندآپ کمدی کم جان وسط رینگ

         منظر اول| درنگ شبکه نسیم چند سالی است سراغ موضوعاتی می رود که ربطی به ماهیت آن ندارد. 
اين شبکه موظف است شادی به مردم تزريق کند ولی در اغلب اوقات طی يک موازی کاری غیر حرفه ای، به 
شبکه يک و حتی افق پهلو می زند! شبکه نسیم همزمان با دهه فجر، پخش »درنگ« را شروع کرد. اين برنامه 
با زبان طنز مسائل سیاسی –اجتماعی را تحلیل می کند. ايده خوب است اما امان از اجرا. متن های کلیشه و 
گل درشت لطمه ای اساسی به دستاوردهای کشور می زند. وانگهی اساسا دعوت از محسن افشانی برای يک 
برنامه با رويکردی مهم و ملی، اشــتباه بوده. اين بازيگر اصول اجرا آن هم از نــوع کمدی اش را نمی داند و 
حضورش لطمه ای مهلک به برنامه زده است. همچنین او به دلايلی مورد وثوق مخاطب حداکثری نیست. 
نتیجه آنکه »درنگ« در اغلب موارد، رويکردی ضد هدف اصلی پیدا کرده و کاش مديران صدا و سیما همین 
حالا از ادامه تولید و پخش آن با شیوه فعلی جلوگیری کنند. نسیم اگر موازی کاری می کند، لااقل درست آن 

را انجام دهد.

مديران صدا و سیما تا کی می خواهند برای يک طیف خاص برنامه بسازند؟ چرا آنها           منظر دوم| پاورقی
نمی توانند قشــر مخالف يا خاکســتری را با خود همراه کنند؟ چرا گمان می کنند بــا برنامه هايی چون 
»پاورقی« حق مطلب ادا می شود؟ محمدرضا شهبازی در ويژه برنامه »پاورقی« برای دهه فجر، ايده شوخی 
با تاريخ را اجرايی کرد. او مصاحبه هايی با اصحاب قدرت و خاندان پهلوی انجام داد که هدف صرفا تمسخر 
بود. به اين بخش کاری نداريم؛ وجه مهمتر جايی است که يک برنامه بايد بتواند مخاطب را اقناع کند. با 
مسخره بازی اما چنین هدفی محقق نمی شود و متاســفانه اثر معکوس به همراه دارد. نسل جديد دنبال 
يافتن پرسش هايی درباره چرايی وقوع انقلاب 57 است؟ می خواهد بداند چرا حاکمان، بی کفايت نامیده 
می شوند؟ عده ای نیز در يک تضاد گیر افتاده اند و با ديدن شرايط سخت اجتماعی، پرسش ها در ذهن دارند. 
رسانه های فارسی زبان از اين فرصت بهره می برند اما برنامه هايی چون »پاورقی« با خوشمزه بازی در خواب 

خرگوشی هستند!

رقابت نوروزی ابراهیم و شهاب در سایه کمدی ها

محمد صابری| اگر تا سال گذشته، همزمان شدن ادامه اکران نوروزی 
با ایام ماه رمضان، تبدیل به یکی از چالش های برنامه ریزان دفاتر پخش 
و تهیه کنندگان برای تن دادن به شرایط این فصل مهم از اکران سالانه 
می شد، این بار و در نوروز پیش رو همه چیز همزمان شده و اساسا مقطع 
اکران فیلم های نوروز، انطباق تقریبا صددرصدی با ماه رمضان پیدا کرده 
است. در این شرایط پای ایده هایی مانند اکران افطار تا سحر هم معمولا 

به میان کشیده می شود اما به طور خاص تجربه درخشش فیلم »فسیل« 
در گیشه نوروز و در سایه رمضان، ثابت کرد که پارامترهای دیگری هم 
می تواند در فراخواندن مردم به سینماها دخیل باشد و اینگونه نیست 
که همه فیلم های اکران شده در ماه رمضان، محکوم به شکست باشند. 
از طرفی فیلم های اکران نوروز امسال شانس بهره مندی از فرصت اکران 
عید فطر را هم دارند و به دلیل فاصله کم این عید با تعطیلات نوروز، فیلم 

دیگری به چرخه رقابت اضافه نمی شود و این امتیاز و فرصت قابل توجهی 
است. بنابر اعلام شورای صنفی نمایش فیلم های »بامبولک« ساخته 
آرش معیریان، »پسر دلفینی۲« ساخته محمد خیراندیش، »پیشمرگ« 
ساخته علی غفاری، »رها« ساخته حســام فرهمند، »دایناسور« به 
کارگردانی مسعود اطیابی، »عینک قرمز« به کارگردانی حسین مهکام، 
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حســین امیری دوماری و »موسی 

کلیم الله)ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا برای اکران نوروز 14۰4 
انتخاب شــده  اند و همه این آثار بنابر میزان آمادگی دفاتر پخش شان 
می  توانند از چهارشنبه ۸ اسفندماه اکران عمومی خود را کلید بزنند. 
از منظر تنوع، ترکیب فیلم های اعلام شده ترکیبی قابل دفاع است و 
حضور 3 فیلم کمدی، ۲ فیلم کودک، یک فیلم مذهبی و تاریخی و یک 

فیلم دفاع مقدس می تواند گروه های مختلفی را به سینما بکشاند.

 از ترکیب هفت فیلم معرفی شده برای اکران نوروز 1404، چهار اثر پیش تر در ویترین جشنواره چهل وسوم فیلم فجر رونمایی شده اند و 
حالا باید بخت خود در میدان گیشه را بیازمایند؛ کدام فیلم ها و کدام چهره ها شانس بالاتری برای قدرت نمایی در این میدان دارند؟

ابراهیم حاتمی کیا جايگاهی منحصر به فرد در 
ســینمای ايران دارد. کارگردانی که به راحتی 
می توان بر پايه آثاری که در دوره های مختلف 
روانه پرده سینما کرده به تحلیلی درباره شرايط 
سیاســی و اجتماعی آن دوره رسید و همزمان 
هیچ گاه هم زنجیــره ارتباطی خــود با طیف 
مخاطبان و علاقه مندان آثــارش را پاره نکرده 
اســت. بعد از فیلم پرانتقاد »خروج« که البته 
در شرايط نامســاعدی به اکران عمومی رسید 
و منتقدان را هم راضی نکرد، چند سالی است 
که اين کارگردان درگیر پروژه عظیم »موسی« 
برای پخش از قاب تلويزيون بوده و حالا نسخه 
سینمايی آن به سرانجام رسیده است. محمود 
رضوی تهیه کنندگی اين فیلم را برعهده دارد و 
مريلا زارعی، بهنام تشکر و فرهاد آيیش در آن 

ايفای نقش کرده اند.

از عواملش چه می دانیم؟

قريب به يک دهه خبر و حاشیه درباره اين پروژه 
وجود دارد و خلاصه اش می شود آنکه فیلمنامه  ای 
که مرحوم فرج الله سلحشور نوشته بود تا در ادامه 
تجربه موفق سريال »يوسف پیامبر« سريال مذهبی 
ديگری را به سرانجام برساند، بعد از فوت او و چند 
نوبت تغییر عوامل، ســرانجام به دســت ابراهیم 
حاتمی کیا رســید. اصلی ترين شروط حاتمی کیا 
برای ســاخت اين پــروژه هم يکی بازنويســی 
فیلمنامه بــود و ديگری تغییر کامــل در فرآيند 
تولید؛ با پیشــنهاد اين کارگردان، نگاه سنتی به 
تولید پروژه که بر پايه طراحی لوکیشن و ساخت 
دکورهای عظیم پیش می رفت به طور کامل تغییر 
کرد و همه چیز به فناوری هــای جديد و احداث 
استوديويی برای بهره گیری از ظرفیت جلوه های 
ويژه گره خورد. »موســی کلیم الله)ع(« با پسوند 
»به وقت طلوع« حالا اولیــن خروجی تصويری 
از اين پروژه اســت که به عنوان فیلم ســینمايی 
روی پرده رفته اســت. فیلمی که رونمايی از آن 
با واکنش های مختلفی در جشــنواره فجر مواجه 
شد اما دستاوردهای فنی آن برای سینمای ايران 

غیرقابل کتمان است.

از فیلم چه می دانیم؟

کنجــکاوی ، اصلی ترين پارامتری اســت که 
می  تواند مخاطبان را برای تماشــای تازه ترين 
فیلم ابراهیم حاتمی کیا به ســالن های سینما 
بکشــاند. فیلم تايمی بالغ بر  دو ساعت دارد و 
داستان اصلی آن که از مرگ حضرت يوسف)ع( 
آغاز می شــود و تا لحظه به آب سپاری حضرت 
موسی)ع( توســط مادرش ادامه می يابد را هم 
اکثر مخاطبــان می  دانند. در ايــن موقعیت، 
جلوه هــای بصری و کیفیت روايت ســینمايی 
اين داستان است که می تواند جلوه گری کرده 
و مخاطبان را به سالن سینما فرابخواند. حضور 
مريلا زارعی در نقش اصلی فیلم و نقش آفرينی 
فرهاد آيیــش در دو نقش متفــاوت که منجر 
به شــکار اولین ســیمرغ توســط اين بازيگر 
پیشکسوت شد را هم می توان از امتیازات اين 

فیلم برای توفیق در اکران محسوب کرد. 

چه برگ برنده هایی دارد؟

موسی کلیم الله)ع(| ابراهیم حاتمی کیا

حسام فرهمند که پیش تر به واسطه دستیاری زنده ياد 
کیومرث پوراحمد، زيست حرفه ای در فضای سینمای 
ايران را تجربه کرده بود، در اولین دورخیز خود برای 
کارگردانی يک فیلم بلند، ســراغ داســتان »رها« 
رفت. اين کارگردان که از چهره های بی حاشــیه و 
کمتر شناخته شده در ترکیب فیلمسازان جشنواره 
چهل وسوم بود، به پشــتوانه روايت درگیرکننده و 
تراژيک فیلمش در همان مقطــع رونمايی فیلم در 
جشنواره موردتوجه اصحاب رسانه قرار گرفت. حضور 
سعید خانی در مقام تهیه کننده هم از نکات مهم اين 
پروژه محسوب می شود. پروژه ای که به گفته خانی 
در آيین اختتامیه جشــنواره، اگر شهاب حسینی 
به عنوان بازيگر نقش اصلی با آن همراه نمی شــد، 
احتمالا به سرانجام نمی رسید. حسینی در راستای 
همکاری های خود با فیلم اولی ها در فیلم فرهمند هم 

مقابل دوربین رفت.

از عواملش چه می دانیم؟

آنچه بعد از اولین رونمايی »رها« در جشــنواره 
فیلم فجر، اين فیلــم را تبديل به يکــی از آثار 
محبوب منتقدان و اصحاب رســانه کرد، سوژه 
تراژيک و پرداخت جســورانه کارگردان بود. از 
منظر ارتباط با چالش های معیشتی و اقتصادی 
خانواده هــای ايرانی هم می توان ايــن فیلم را 
يکی از به روزترين فیلم های حاضر در جشنواره 
توصیف کرد. فیلم »رها« داســتان خانواده ای 
است که به دلیل بیکاری پدر، گرفتار معضلات 
متعدد شــده و حالا با به ســرقت رفتن لپ تاپ 
دختر خانــواده، همه چیز رنــگ و بوی بحران 
به خود گرفته اســت. شهاب حســینی، نقش 
»توحید« يعنی پدر اين خانواده را ايفا می کند 
که بی اغــراق می تــوان آن را يکــی از بهترين 
نقش آفرينی های جشنواره فجر گذشته توصیف 
کرد. نقش مقابل او را هم غزل شاکری ايفا کرده 
و شــمايلی متفاوت از يک مادر در خانواده ای 
آســیب ديده را به تصوير درآورده اســت. فیلم 
»رها« به دلیل تلخی ســوژه اصلی و مهمتر از 
آن تمرکز بر معضلات اقتصــادی روز، موقعیت 

متزلزلی در گیشه خواهد داشت.

از فیلم چه می دانیم؟

طبیعتــا فیلمی کــه در فرآينــد رونمايی در 
جشنواره فیلم فجر در کانون توجه قرار گرفته 
و رســانه ها و منتقدان به صورت ويــژه به آن 
پرداخته اند، حالا تبديل به يکی از گزينه های 
اصلی فیلم بازها و سینمادوستان شده است تا 
به تماشای آن روی پرده بنشینند. فیلم »رها« 
يکی از موفق ترين فیلم اولی های رونمايی شده 
در جشنواره چهل وسوم بود که سیمرغ بلورين 
بهترين فیلم اول را هم از داوران دريافت کرد. 
فارغ از ايــن امتیازات قطعــا ترکیب بازيگران 
اصلی فیلم و به طور خاص شــهاب حســینی 
هم می تواند پشــتوانه ای قابل قبول برای اين 
فیلم باشــد تا آن را به يکــی از مدعیان عنوان 
پرفروش ترين فیلم غیرکمدی سال تبديل کند. 
البته فیلم با چالش جــدی در زمینه تبلیغات 

مواجه خواهد بود.

چه برگ برنده هایی دارد؟

رها|حسام فرهمند

مخاطب حرفه ای تر ســینما او را بــا فیلم های 
»تک تیرانداز« و »استرداد« به ياد می آورد اما 
برای مخاطبان عــام احتمالا برای يادآوری اش 
بايد نشانی ســريال »بچه مهندس« را بدهیم؛ 
علی غفاری کارگردان نســبتا پــرکاری طی 
يک دهــه اخیر بــوده و حالا فیلم ســینمايی 
»پیشــمرگ« را می توان تازه ترين تجربه او در 
مديوم سینما به حساب آورد. فیلمی که از منظر 
روايت تاريخی و پرداختن به شــخصیت های 
معاصر، در ادامه تجربه های قبلی او قابل تعريف 
اســت. بازيگر نقش اصلی فیلم مهدی نصرتی 
است که پیش تر به واســطه ايفای نقش اصلی 
در سريال »سوران« به مخاطبان معرفی شده 
بود و در سینما هم فیلم های »لباس شخصی« 
و »ضد« را داشته اســت. الناز ملک هم از ديگر 

بازيگران شناخته شده اين فیلم است.

از عواملش چه می دانیم؟

در جشنواره فجر سال های اخیر يکی از سوژه های 
ثابت که معمولا نمايندگانی پرسروصدا هم دارد، 
پرداختن به شهدای شــاخص است. در جشنواره 
چهل وسوم هم شــاهد نمايندگانی جدی از اين 
جريان بوديم که از میان آن هــا دو فیلم »خدای 
جنگ« و همین »پیشــمرگ« ارتبــاط بهتری با 
مخاطبان برقــرار کردند. شــخصیت اصلی فیلم 
تازه علی غفاری شهید ســعید قهاری است. فیلم 
»پیشــمرگ« نه تنها يک اثر در ژانر دفاع مقدس 
اســت، بلکه با بهره گیــری از کارگردانی باتجربه، 
فیلمبرداری در مناطق مختلف ايران و بازی های 
قابلِ قبول بازيگران خود، اثری متمايز در جشنواره  
فجر بود و به همین دلیل هم موردتوجه قرار گرفت. 
اين فیلم، داستان واقعی از مقطعی از زندگی شهید 
قهاری را روايت و همزمان تماشاگر را با بخش مهمی 
از تاريخ معاصر ايران همراه می کند. نسبت به فیلم 
قبلی علی غفاری يعنی »تک تیرانداز« که آن هم 
مرتبط با يکی از شهدای جنگ بود، »پیشمرگ« 
پیشرفتی قابل توجه برای اين کارگردان به خصوص 

در زمینه جذب مخاطب، محسوب می شود.

از فیلم چه می دانیم؟

در تحلیل استقبال مخاطبان و منتقدان از فیلم 
»پیشمرگ« در جشــنواره فیلم فجر می توان 
به نکات مختلفی اشــاره کرد امــا اصلی ترين 
وجه تمايز اين فیلم با ديگر آثار ساخته شده با 
محوريت شهدای شاخص، پايبندی داستان و 
ساختار آن به قواعد ژانر است. فیلم در فضايی 
اکشن روايت می شود و از منظر تعلیق داستانی 
هم عملکردی بســیار موفق برای همراه کردن 
مخاطبان دارد. فیلم شــايد در زمینه ترکیب 
چهره ها، شــانس بالايی برای توفیق در گیشه 
نداشــته باشــد اما حتما کیفیت نقش آفرينی 
مهدی نصرتی در نقش اصلــی فیلم، از نکات 
مثبت آن اســت. در مجموع می تــوان گفت 
فیلمی که ســیمرغ مردمی جشــنواره فجر را 
شکار کرده است، شانس بالايی برای موفقیت 

در اکران عمومی هم دارد.

چه برگ برنده هایی دارد؟

پیشمرگ| علی غفاری

محمد خیرانديش انیمیشــن سینمايی »پسر 
دلفینی« را دو ســال پیش ساخت و روانه پرده 
ســینماها کرد. انیمیشــنی که تهیه کنندگی 
آن را محمدامیــن همدانی برعهده داشــت و 
گام های اولیه درخشش در گیشه را هم در ابعاد 
بین المللی برداشت. حالا اين برند بعد از شکار 
سیمرغ از جشنواره چهل وسوم به عنوان بهترين 
انیمیشن، در ابتدای مسیری جدی برای توسعه 
تجاری قرار دارد که همدانی در اختتامیه فجر 
هم به آن اشــاره کرد. به گفته تهیه کننده اين 
پروژه، به زودی شــاهد افتتاح پارک تفريحی 
مربوط به اين برند هم خواهیم بود. نادر سلیمانی 
از صداپیشگان قسمت نخســت اين انیمیشن 
بود که در قسمت دوم حضور ندارد اما همچنان 
ثريا قاســمی، ناهید امیريان و تورج نصر در آن 

صداپیشگی می کنند. 

از عواملش چه می دانیم؟

در ترکیب فیلم های اکران نوروز 1404 سینمای 
کودک و نوجوان دو نماينــده دارد. يکی فیلم 
»بامبولــک« کــه در واقع قســمت دوم فیلم 
»بامبالا« محسوب می شــود و ديگری همین 
انیمیشن سینمايی »پســر دلفینی2« که اين 
يکی هم قسمت دوم از يک اثر موفق است. ايده 
محوری اين انیمیشن، درباره پسربچه ای است 
که در پی يک سقوط هواپیما، در اعماق اقیانوس 
سرگردان شده و با محبت مادرانه يک دلفین، 
امکان ادامه حیات در فضايــی نامتعارف به نام 
دريا را پیــدا می کند. او تا ســال ها خود را بچه 
دلفین تصور می  کرده اما بر اثر يک اتفاق، متوجه 
هويت انسانی خود می شود و تصمیم می گیرد 
مادر خود را پیدا کند. »پسر دلفینی« با همین 
ايده متولد شد و در قالب يک انیمیشن سینمايی 
روی پرده رفت. اســتقبال از اين انیمیشــن و 
کاراکترهای آن به گونه ای بود که نسخه سريالی 
آن هم در يکی از پلتفرم ها تولید و پخش شــد 
و در جشــنواره چهل وسوم شــاهد رونمايی از 

قسمت دوم آن بوديم.

از فیلم چه می دانیم؟

اصلی ترين برگ برنده »پسر دلفینی2« خاطره 
مخاطب از تماشای قســمت اول اين انیمیشن 
است. دو سال پیش قســمت اول اين انیمیشن 
پس از درخشش در اکران روسیه،  تبديل به يکی 
از کنجکاوی ها برای مخاطبان بالقوه سینمای 
ايران شــد و به همین دلیل توانســت يکی از 
بهترين افتتاحیه های فیلم های اکران شــده در 
سال 1401 را در گیشه ســینماهای ايران به 
نام خود ثبت کند. فــروش 23 میلیارد تومانی 
آن را به يک پديده تبديل کرد و حالا قســمت 
دوم می توانــد با تکیه بر همــان خاطره توفیق 
ديگری را تجربه کند. از مهمترين نکات درباره 
اين انیمیشن تلاش برای تیتراژخوانی شروين 
حاجی پور برای آن اســت. اتفاقی که می تواند 
به پشتوانه ای جدی برای استقبال مخاطبان از 

اکران نوروزی اين انیمیشن تبديل شود.

چه برگ برنده هایی دارد؟

پسر دلفینی2| محمد خیراندیش
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-گلابی- ســهل انــگاری کــردن- از 

بیماری ها
2- از القاب مبارک حضرت فاطمه)س(- 

اتفاق و رویداد-  نماینده حقوقی
3- دوباره- سدی در اســتان گلستان- 

خواب کودکانه
4- آزرده شدن- خاک روبه دان
5- نوعی ترشی- نزدیک بین

6- فصل بهــار-  عدد نخســتین- بعد از 
شنبه

7- شــیرین تر از فرزند- خوش سیما- از 
درجات نظامی

8- روشنی و پرتو- خواب ترسناک- تاراج 
و چپاول

9- نژاد روسی- رشــته کوهی در ترکیه-  
رنگ دریا

10- والی عصر هخامنش- آب بند - نوایی 
در موسیقی

11- پوشاک سر- ملاحت و زیبایی
12- شــهری در اســتان تهران- از توابع 

هریس
13- نماد ســردرگمی-  رشته کوهی در 

ایران- از غذاها
14- دیدن- منکرات- قانون مغولی

15- یــک جهــت- فهمیــدن- تخــت 
پادشاهی

عمودي
 1- اذیت- زنده ها و جانداران- از رنگ ها

2- دزد و غارتگر راه- شــهر و استانی در 
ترکیه- پادشاهان

3- غذای اصلی ایرانیان- آســان شدن- 
عقیم و نازا

4- کلمه ای در مقام افســوس- از جاذبه 
 های طبیعی دیواندره
5- اهرم- بلندمرتبه

6- ودیعه و سپرده- کالای دست نخورده- 
کشوری در آمریکای مرکزی

7- بخشــی از خانــه- دریغــا- مخترع 
زیردریایی 

8- اجازه داده شده-  خیر کردنی روباه در 
ته چاه!- نسل و نژاد

9- اثر تاریخی اســتان  کرمان- فرو بردن 
غذا از گلو- آزاد

10- ترانه خواب کودک-  طرف و جهت- 
کشوری در آمریکای شمالی

11- تجملی- اندیشه
12- نوعی کیف- لکه هایی که در صورت 

و بدن انسان پیدا شود.
13- نــوک کوه- تخــم کرم ابریشــم- 

محصول زلزله
14- مادر گرامی حضــرت علی اکبر)ع(- 

نی خیزران- از پادشاهان ساسانی
15- پهلوانان- تاثیر- از صفات باریتعالی 
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دوران پیرى
  از نام هاى پوسیده

روز قیامت از پادشاهان 
انگلستان

 بیمارى 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتسز
 ارخم

 رکعت
صدوق
 کرمک

 منان
 نیلک
 یونس

5 حرفي : 
 اورال

 تگزاس
 خانکا

 دم شیر
 رومئو

 سرخجه
 کرالا
کلمبو
 گواتر

 لسوتو
 مونیخ

 ناخنک
 وقواق

 هاروی
6 حرفي : 

کلوانق
 لوساکا

 نقش رجب
 نومیدی

7 حرفي : 
اکولالی

 نیم وجبی

8 حرفي : 
 ژئوفیزیک
 شاه منصور
 ملکه جهان
 یوم الدین

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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غلات کامل، فیبر و کاهش خطر ابتلا 
به سرطان

رژیم غذایی متعادل و سالم که سرشار از غلات کامل و 
فیبر باشد، می تواند نقش مهمی در کاهش خطر ابتلا 
به سرطان روده داشته باشد. به گزارش ایسنا، غلات، 
بذر گیاهان هستند و غلات کامل و سبوس دار از تمام 
اجزای دانه ها به دســت می آیند. همچنین دانه های 
تصفیه شده )فرآوری شده( بخش هایی از دانه ها هستند 
که منجر به تولید محصولات سفیدتر مانند برنج سفید، 
ماکارونی و نان ســفید می شود. غلات کامل نسبت به 
غلات تصفیه شده، مغذی تر هستند چرا که اغلب مواد 
مغذی و فیبر در قسمت های حذف شده غلات تصفیه 
شده وجود دارد. به طور مثال، برنج قهوه ای، ماکارونی 
سبوس دار، جو دوسر و نان سبوس دار جزو غلات کامل 

به حساب می آیند.
فیبر نوعی کربوهیدرات اســت که به سادگی تجزیه 
نمی شود و در غذاهای گیاهی مانند میوه و سبزیجات، 
حبوبات و غلات کامل یافت می شود.  نتایج تحقیقات 
متعدد نشــان می دهد کــه فیبر موجــود در غلات 
سبوس دار نسبت به فیبر سایر مواد غذایی مانند میوه 
و ســبزیجات در کاهش خطر ابتلا به ســرطان تاثیر 
بیشتری دارد.رژیم غذایی پرفیبر به دلیل افزایش تعداد 
و حجم دفع مدفوع و رقیق ســازی محتویات آن باعث 
کاهش زمان تماس مواد شیمیایی مضر با روده می شود. 
تولید »بوتیرات« توســط باکتری هــای روده هنگام 
تماس با فیبر نیز به سلامت ســلول های روده کمک 
می کند. همچنین کمک به حفظ وزن سالم از طریق 
ایجاد احساس ســیری طولانی مدت  که خطر ابتلا به 
سرطان روده و ۱۲ نوع سرطان دیگر را کاهش می دهد 

نیز خطر ابتلا به سرطان روده را کاهش می دهد.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، مصرف 
انواع غذاهــای پرفیبر به عنوان بخشــی از یک رژیم 
غذایی متعادل و سالم ضروری اســت. با به کارگیری 
برخی روش هــا می توان میزان مصــرف فیبر و غلات 
ســبوس دار را افزایــش داد. جایگزینــی محصولات 
روزمره مانند نان، ماکارونی یا برنج با انواع غلات کامل 
یا قهوه ای، شروع روز با صبحانه ای پر فیبر و جایگزینی 
غلات فرآوری شده با انواع سبوس دار مانند غلات گندم 
کامل، گنجاندن میوه و سبزیجات در هر وعده غذایی، 
حفظ پوست سبزیجات مانند سیب زمینی و هویج برای 
دریافت حداکثر فیبر؛ استفاده از حبوبات مانند عدس 
یا لوبیا به جای بخشی یا تمام گوشت در غذاها و افزودن 
تنقلات ســبوس دار یا پر فیبر مانند پاپ کورن ساده، 
میوه، آجیل، دانه ها یا کراکر گندم کامل به رژیم غذایی، 
روش هایی هستند که می توانند منجر به افزایش میزان 
فیبر مصرفی و غلات سبوس دار شــوند. توصیه شده 

بزرگسالان روزانه ۳۰ گرم فیبر مصرف کنند.
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مشروطه در دوره  پهلوی است که از شهریور تا آذر ۱۳۲۶ فعالیت کرد. رئیس این دولت، 
احمد قوام بود. )انتخاب(

   
قاب مشاهیر

 رضا بابک در اولین سریال کودک. در این تصویر رضا بابک، بهرام شاه محمدلو و میترا فتحی 
در جریان سریال بازی خونه به کارگردانی رضا بابک دیده می شوند .
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   قاب نوستالژی 2
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موفقیت در 40 سالگی
درباره فریبا نادری که سیمرغ بلورین 

بهترین بازیگر نقش اول را برده است
خانم »فریبا نادری« در چهل و سومین جشــنواره فیلم فجر موفق شد با بازی در فیلم 
»شوهر ســتاره« ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را دریافت کند. از او چه 

می دانیم؟
۱. فریبا نادری متولد سال ۱۳۶۳ در تهران است. 

۲. او در مصاحبه ای در ســال ۱۳۸۷ درباره دوران کودکی خود گفته: از بچگی عاشــق 
بازیگری بودم و بزرگ ترین آرزویم این بود که جای قهرمان فیلم هایی که دوست شــان 
دارم، قرار بگیرم  اما پدر و مادرم مخالف بودند و ســختگیری می کردند تا من به درس و 
مشقم بیشتر توجه داشته باشم. )حتی( زمانی که در دوران راهنمایی تحصیل می کردم، 

به طور اتفاقی به من پیشنهاد اجرای برنامه »نیمرخ« داده شد  اما مادرم مخالفت کرد.«
۳. رشــته تحصیلی او گرافیک رایانه ای بوده ولی کار را با بازاریابی آغاز کرده است. البته 
تقریبا همزمان با آغاز کار خود وارد حوزه بازیگری هم شد و در این زمینه گفته: »به علت 
بازیگری نمی توانستم تمام وقت کار کنم. کار )هم( سختی بود. طرف های مذاکره من اغلب 

مدیران باتجربه شرکت های بازرگانی بودند.«
4. او در خصوص نحوه ورود به بازیگری گفته است: چند سال بعد یک روز با دوستم که 
گریمور بود برای تست به دفتر »مسعود رســام« رفتیم. آن روز او با تست بازیگران برای 
سریال »مروارید سرخ« مشــغول بود، من هم غافل از این ماجرا نشسته بودم تا اینکه از 
اتاق شان آمدند بیرون و گفتند نوبت شماست. گفتم من برای تست بازیگری نیامده ام، 
دوستم آمده اســت... او به من گفت: حالا که آمدی بیا تست بده... آن روز خوش شانس 
بودم و در تست قبول شدم  اما می دانستم که خانواده ام مخالفت خواهند کرد. در قراردادم 
شرط کردم که خانواده ام هم باید پشت صحنه بیایند و گروه مروارید سرخ هم پذیرفتند. 
با این شرایط باز هم مادرم مخالفت کرد  اما سرانجام متوجه شد که علاقه من به بازیگری 
وصف ناپذیر است و نمی توانند مقابل علاقه ام ایستادگی کنند و این شد که به بازیگری 

روی آوردم.«
5. سریال »مروارید سرخ« به کارگردانی »مسعود رسام« در سال ۱۳۸۳ تولید و پخش شد 
و کار بعدی نادری در سال ۱۳۸5 سریال دیگری بود به نام »گل بارون زده« به کارگردانی 
عباس رنجبر. فریبا نادری در همان سال ۱۳۸5 با مسعود رسام ازدواج کرد. رسام در آن 
وقت 49 سال سن داشت و نادری  ۲۲ سال. با این حال او همیشه از این ازدواج که متاسفانه 

در سال ۱۳۸۸ و با مرگ مسعود رسام پایانی تلخ داشت؛ به نیکی یاد کرده و گفته:
»در کنار مسعود رسام زندگی عاشقانه ای داشتم و با وجود ۲۷ سال تفاوت سنی، هیچ وقت 
در زندگی با او خلائی حس نکردم. حتی کوچک ترین سخنان او برای من آموزنده بود و 

این بهترین خاطره ام از اوست که هنوز هم حرف های پر محتوایش در خاطرم هست.«
۶. تا حوالی سال ۱4۰۰، نادری با وجود پرکاری، ولی در پروژه مهمی نقش ایفا نمی کند. 
منظورمان از پرکاری این است که او از سال ۱۳۸۳ تا ۱4۰۰ در ۲5 سریال و هفت فیلم 
سینمایی نقش ایفا می کند. در سال ۱4۰۰  او برای نخســتین بار در برابر دوربین یک 
کارگردان شاخص یعنی »مسعود کیمیایی« برای فیلم »خائن کشی« قرار می گیرد. یک 
سال بعد او در آخرین سریالش که این بار برعکس بقیه سریال ها در شبکه نمایش خانگی 
است، روبروی دوربین »سعید نعمت الله« برای ســریال »پدر گواردیولا« قرار می گیرد. 
در سال ۱4۰۲ هم او فقط یک پروژه سینمایی یعنی »تابستان همان سال« از »محمود 
کلاری« را اجرا می کند و در نهایت می رسیم به سال ۱4۰۳ که او پروژه »شوهر ستاره« 

را پیش می برد. 
۷. نادری پس از دریافت جایزه خود برای فیلم ســخنانی گفته که سبک زندگی او را نیز 

نشان می دهد. او گفته: 
»این جایزه  خستگی سال های کار من را از بین برد و در مسیر کاری ام تاثیر داشت. زیست 
ستاره )شخصیتی که او نقش آن را ایفا کرده( با زیست فریبا متفاوت است و تفاوت آنقدر 
زیاد اســت که من بعد 4 ماه هنوز هم به خودم و صددرصد خودم برنگشتم و هنوز هم 
ترکش های ستاره در من وجود دارد. من تاحالا تجربه کارِ خونه به معنای کارگری نداشتم، 
تا حالا مترو سوار نشدم.« او این جایزه را به مادر و همسرش هدیه کرد. همسر فعلی او آقای 

مهرداد طباطبایی است و آنها یک فرزند دارند. 

پروفایل
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